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 واکنش سرپرست استقلال 
به  مناقشه با پرسپولیسی ها

 سامره:احترام 
باید دوطرفه باشد
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 پیشنهاد از ایران 

حرفی بوده و رسمی نشده 

اسبقی: امید 20 ساله 
است نه 36 ساله

 نساجی و سپاهان 
میزبان رقبای ازبک

 دو فیلم 
با یک بلیت

 شاید بعد از سنگنوردی
بروم دنبال بدنسازی

 علیپور: حمایت شوم
طلای المپیک می گیرم

 واکنش ها
 به   ناکامی 
 »گرگ ایرانی« 
در مستر المپیا

کریمی: خطیر می ترسد 
به استقلال برگردم

  سرقت
با خنجر
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قلعه نویی - فدراسیون 
 و جای خالی

برنامه بلندمدت
در همه جای دنیا، اغلب تغییرات 
روی نیمکت تیم های ملی بلافاصله 
بعد از جام جهانی انجام می شود. 
جایی که فدراسیون ها زمان دارند 
تا بهترین گزینه را انتخاب کنند و در 
یک فرصت چهار ساله او را محک 
بزنند و برنامه هایش را اجرا کنند. 
این اتفاق را بارها در کره جنوبی، 
ژاپن و حتی قطر دیده ایم. مربیانی 
که بلافاصله بعد از پایان جام 
جهانی و با یک قرارداد محکم و 
چهارساله هدایت این تیم ها را 
بر عهده گرفته و اغلب در مسیر 

موفقیت گام برداشته اند.
در ایران اما هیچگاه یک برنامه ریزی 
بلندمدت وجود نداشته. البته اگر 
دوران مربیگری کارلوس کی روش را 
فاکتور بگیریم، در باقی اوقات چنین 
شرایطی را در تیم های ملی مختلف 
فوتبال ایران مشاهده نکرده ایم. 
فدراسیون فوتبال بعد از ناکامی در 
جام جهانی 2022، چند ماه مشغول 
انتخاب جانشین کی روش بود و 
سرانجام به نام امیر قلعه نویی رسید؛ 
سرمربی پرافتخار فوتبال ایران که در 
تمام تیم هایی که فعالیت کرده نتایج 

خوبی کسب کرده.
برای امیر قلعه نویی اما فدراسیون 
فوتبال ابتدا برنامه کوتاه مدت 
دارد و سپس در صورت موفقیت 
در جام ملت های آسیا و صعود به 
نیمه نهایی، این برنامه طولانی تر 
خواهد شد. اینکه چرا از حالا یک 
قرارداد چهار ساله و بدون بند برای 
قلعه نویی در نظر نمی گیرند، یک 
ابهام است. اگر فدراسیون فوتبال 
به قلعه نویی اعتقاد دارد و او را با متر 
و معیار مد نظر خود انتخاب کرده 
و تمام تیم های ملی را به او سپرده، 

چرا قراردادش را مشروط بسته؟
بهتر بود فدراسیون فوتبال در این 
بخش به امیر قلعه نویی اعتماد 
می کرد و قرارداد او را بدون لحاظ 
کردن نتایج جام ملت های آسیا، 
تا پایان جام جهانی 2026 امضا 
می کرد. آن وقت این سرمربی 60 
ساله می توانست با آرامش کامل و 
طرح یک برنامه طولانی مدت، ابتدا 
در جام ملت های آسیا بازیکنان 
خود را محک بزند و سپس با 
تغییر نسل به فکر جام جهانی بعد 
باشد. اتفاقی که زمان کی روش رخ 
داد و چه خوب می شد برای امیر 

قلعه نویی هم رخ می داد.

 zسرمقاله

 zآخرین خبر
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مهدی تاج:

پرونده سپاهان و الاتحاد ارتباطی به من ندارد

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص رأی پرونده بازی سپاهان 
و الاتحاد و اینکه گفته می شود رئیس فدراسیون باید از نفوذ خود در این 
پرونده استفاده می کرد، اظهار داشت: »این پرونده به من ارتباطی ندارد 
چون نایب رئیس و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هر کشوری 
باشند و آن کشور یک پرونده جدی داشته باشد نمی توانند در جلسه 

حضور داشته باشند و رأی بدهند.«

امیر قلعه نویی

خوش شانس ترین سرمربی ایران در راه جام جهانی

کی روش، برانکو، اسکوچیچ و والدیر ویرا، مربیان سابق تیم ملی 
کارشان با افزایش سهمیه تیم های آسیایی برای صعود به جام 
جهانی راحت تر شده بود اما هیچ کس اقبال قلعه نویی را ندارد 
که احتمالاً بدون هیچ حرف و حدیثی به جام جهانی صعود خواهد 
کرد چرا که در جام جهانی 2026، به جای 32 تیم، 48 تیم حاضر 

خواهند بود.

بیژن حیدری

قضاوت در مقدماتی جام جهانی

بازی دو تیم کره جنوبی و سنگاپور از سری رقابت های مقدماتی 
جام جهانی در حالی 2۵ آبان در شهر سئول کره جنوبی برگزار 
می شود که با اعام فیفا بیژن حیدری به عنوان داور به همراه 
سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم قضاوت این بازی را برعهده 
دارند. همچنین پیام حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی 

انتخاب شده است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

هشدار فدراسیون فوتبال به نکونام و گل محمدی:

چهارچوب اخلاقی و حرفه ای را حفظ کنید!
احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه 
در خصوص  ل  تبا فو سیون  فدرا
بیان  تنش های موجود میان مر
پرسپولیس و استقلال گفت: »انتظار 
رهای  لیگ برتر رفتا می رود در 
حرفه ای تر و سنجیده تر شاهد باشیم. 
فدراسیون این انتظار را دارد و مطالبه 
می کند. چهارچوب آیین نامه اخلاق 
کاملاً روشن است. به همه ابلاغ 
شده و از آن آگاه هستند. وقتی از این 
چهارچوب تخطی می شود، موضوع 
در ارکان قضایی فدراسیون فوتبال 
قابل تعقیب می شود. این اتفاق هم 

افتاده است. فدراسیون از همه افرادی 
که در فوتبال، فوتسال و فوتسال 
ساحلی و در لیگ های مختلف کار 
می کنند، می خواهد چهارچوب اخلاقی 
و حرفه ای را حفظ کنند. خروج از 
این چهارچوب ها می تواند عواقب 
و تعقیبات لازم را در ارکان قضایی 

فدراسیون فوتبال داشته باشد.«
او در خصوص اینکه اشتباهات 
داوری لیگ برتر در این هفته بیش 
از حد بوده و همه تیم ها به داوری 
مسابقات اعتراض دارند و حتی به 
حضور خداداد افشاریان در رأس 

کمیته داوران انتقادات زیادی وارد 
شده، افزود: »اتفاقات هفته گذشته 
محسوس و غیرقابل انکار هستند. 
مورد اعتراض و انتقاد دوستان در 
فدراسیون هم بوده، سازمان لیگ 
هم به این موضوع عکس العمل نشان 
داده است. افشاریان هم ناراضی 
است. با تاج در این مورد صحبت 
کردم و بناست جلسه ای را به صورت 
اضطراری با کمیته داوران تشکیل 
بدهد تا این موضوع آسیب شناسی 

جدی شود.«
اصولی تصریح کرد: »باید نقاطی که 

باعث چنین اتفاقی می شود تا جذابیت، 
اعتماد و اعتبار فوتبال تحت الشعاع 
قرار بگیرد، برطرف شود. این فراوانی 
قابل اعتنایی که اشتباهات بخصوص 
در هفته گذشته داشت، باید برطرف 
شود. افشاریان هم پیگیر این موضوع 
است که اصلاحات لازم را انجام بدهد.«
عضو هیأت رئیسه و سخنگوی 
فدراسیون فوتبال در مورد اینکه 
افشاریان مدت هاست پیگیر است 
اما شرایط بدتر می شود و آیا ممکن 
است خود او تغییر کند، اظهار داشت: 
»نه چنین چیزی در دستور کار نیست 

و صحبتی هم در این خصوص نشده 
است. استفاده از سیستم VAR پروژه 
پیچیده ای است و کارگروه خاصی 
دارد. استفاده کننده این سیستم 
کمیته داوران است ولی ورود این 
تجهیزات و استقرار آن پیچیدگی های 
خاص خودش را دارد. بعید می دانم 
VAR به لیگ امسال برسد. قرار است 

تاج جلسه ای با کمیته داوران داشته 
باشد و نتیجه آن را با هیأت رئیسه 

قطعاً در میان می گذارد.«
او درخصوص رأی AFC پیرامون 
بازی دو تیم سپاهان و الاتحاد، 

اظهار داشت: »رأی بدوی این بازی 
صادر شده، ارکان قضایی در تمام 
ساختار فوتبال کاملاً مستقل است. 
اخیراً هم در شبکه اصفهان صحبتی 
شده و گفتند فدراسیون و مهدی 
تاج می توانستند جلوی این اتفاق را 
بگیرند. تأکید AFC یا فیفا بر این است 
که استقلال کمیته ها و ارکان قضایی 
حفظ و شرایط به نحوی مدیریت شود 
که در فضای کاملاً بی طرف باشد. لذا 
با وجود نقش هایی که فدراسیون 
فوتبال ایران در بخش های مختلف 

دارد، نمی تواند تأثیرگذار باشد.«

لیگ برتر فوتبال کشورمان در 
ایستگاه بیست و سوم با مشکلات 
عجیب و غریبی مواجه است؛ از 
تعویق مسابقات لیگ برتر به دلیل 
بازی های ملی گرفته تا مشکلات 
چمن ورزشگاه آزادی و میزبانی 
سرخابی ها. در این بین در چند 
روز گذشته یکی از موضوعاتی که 
صدای اعتراض مربیان را بلند 
کرده، اشتباهات داوری است. البته 
اشتباهات داوری موضوع جدیدی 
نیست و هر از گاهی اعتراضاتی نسبت 
به داوری ها می شود اما بالاخره باید 

در این مسیر به یک راه حل اساسی 
دست یافت تا دیگر شاهد اشتباهاتی 

از این دست نباشیم.
سبق  ا ئیس  ر  ، ن شیا کفا علی 
فدراسیون فوتبال در خصوص راه 
حل رفع مشکلات داوری به »ایران 
ورزشی« می گوید: »این مشکلات 
همیشه وجود داشته و در زمان 
مدیریت من هم این موارد وجود 
داشت. در آن زمان اهالی فوتبال 
می گفتند که اشتباهات داوری به 
بحران تبدیل شده است و نسبت به 
این موضوع معترض بودند. در آن 
زمان راه حل اساسی وجود نداشت 
و تنها با هدست و دیگر امکاناتی 
که وجود داشت، می توانستیم تا 

حدودی این اشتباهات را برطرف کنیم 
اما حالا می توان این درد را دوا کرد.«
او صحبت های خود را این گونه 
 ،VAR ادامه می دهد: »در حال حاضر
دوای این درد است و می توان با این 
تکنولوژی این اشتباهات را به کمترین 
میزان برسانیم. بارها گفته شده که 
مشکلات داوری تنها مختص فوتبال 
ایران نیست و این اشتباهات در تمام 
دنیا وجود دارد. این موضوع باعث 
شد یک تکنولوژی برای رفع این 
اشتباهات تولید شود و حالا می توان 
با این تکنولوژی مشکلات داوری را 

برطرف کرد.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در 
پاسخ به این سؤال که آیا در دوران 

شما هم اشتباهات داوری تا این 
حد زیاد بود، بیان می کند: »این 
مشکلات در مقطعی بالا می رود و 
در مقطع دیگر اشتباهات داوری 
کمتر می شود. نمی توان گفت که 
این اشتباهات در کدام دوران کمتر 
و یا بیشتر بوده است. به هر حال 
داور یک انسان است و طبیعی است 
که اشتباه کند، در حال حاضر باید 
تلاش کنیم که این موضوع برطرف 
شود. کاری به تحریم ها و مسائلی از 
این دست ندارم اما فدراسیون برای 
رفع این اشتباهات باید VAR بیاورد.«

کفاشیان می افزاید: »البته باید گفت 
که این اشتباهات در صورت برد 
و باخت به سود مربیان است چرا 
که مربیان اشتباهات داوری را دلیل 
باخت شان اعلام می کنند. در برهه ای 
همه در خصوص داوری صحبت 
می کنند و همه کمیته داوران و داوران 
را دلیل این اشتباهات می دانند اما 
آنها تنها مقصر نیستند. خود بازیکنان 
و مربیان هم مقصر هستند چرا که 
آنها با اعتراضات زیاد تمرکز داوران 
را به هم می زنند و باعث می شوند 
تا داور بیشتر اشتباه کند. ما داوران 
بسیار خوبی داریم اما داوران ما 
نیازمند حمایت هستند و در این 
مقطع می توان با آرام کردن جو 
موجود باعث شویم تا داور کار خودش 

را انجام دهد.«
در روزهای اخیر شاهد جدال مربیان 
تیم های پرسپولیس و استقلال بودیم؛ 
موضوعی که باعث شد تا فدراسیون 
فوتبال هم به این موضوع واکنش 
نشان دهد. رئیس اسبق فدراسیون 
فوتبال در این خصوص می گوید: 
»گل محمدی و نکونام هم تیمی بودند 
و در کنار هم بازی می کردند. اینها 
نباید به همدیگر بی احترامی کنند 
چرا که بی احترامی آنها به یکدیگر 
باعث واکنش تند طرفداران این دو 
تیم می شود. این دو تیم طرفداران 
زیادی دارند که جدال آنها با یکدیگر 
به هیچ وجه موضوع خوبی نیست. 
گل محمدی و نکونام باید آرامش خود 

را حفظ کنند.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »در جدال این دو، مدیران 
دو باشگاه هم بر علیه دیگری صحبت 
می کنند، این در حالی است که 

مدیران باشگاه هم به این موضوع 
دامن می زنند. به هر حال این 2 
باشگاه مدیرعامل دارند و این دو 
باید مشکلات این چنینی را مدیریت 
کنند. این اختلاف موجود میان 
مربیان پرسپولیس و استقلال هم 
برطرف می شود و آنها در نهایت 
صورت همدیگر را می بوسند و آشتی 

می کنند.«
کفاشیان در خصوص پرونده دیدار 
سپاهان- الاتحاد و باخت نماینده 
کشورمان مقابل این تیم عربستانی 
بیان می کند: »رأی AFC در این 
پرونده عادلانه نبود و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا می توانست اعلام کند 
که این بازی در زمین بی طرف تکرار 
شود. تیم های عربستانی در جدال با 
تیم های ایرانی همیشه به دنبال بهانه 
هستند و نتیجه بازی را خارج از زمین 
رقم می زنند. در همین سال های 
اخیر بارها شاهد اعتراض تیم های 

عربستانی بوده ایم.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در 
خصوص تیم ملی این گونه صحبت 
می کند: »تیم ملی شرایط خوبی 
ند در جام ملت ها  دارد و می توا
موفق ظاهر شود البته این موضوع 
نیازمند حمایت همه جانبه از تیم 
ملی است. مسئولان باید تیم ملی 
را از هر جهت حمایت کنند تا تیم 
بتواند در جام ملت ها نتیجه بگیرد. 
این حمایت شامل بازی های دوستانه 
هم می شود. در حال حاضر تیم ملی 
نیاز دارد که بازی تدارکاتی برگزار کند 
تا با نهایت آمادگی به قطر برود. 
فدراسیون فوتبال پیش از جام جهانی 
قطر بازی های تدارکاتی خوبی برای 
تیم ملی تدارک دید و حالا هم باید 
این کار را انجام دهد تا تیم ملی در 
دیدار با تیم های قدرتمند محک 

بخورد.«
او صحبت های خود را این گونه به 
پایان می رساند: »تیم ملی نیازمند 
جوانگرایی است و این اتفاق باید 
بعد از جام ملت ها بیفتد. ما مربی 
خوبی همچون امیر قلعه نویی داریم، 
مربی ای که سال هاست کار می کند 
و نتایج خوبی می گیرد. تیم ملی با 
مربی ایرانی باید به ثبات در کسب 
نتایج برسد تا به صورت طبیعی مسیر 

خود را ادامه دهد.«

کفاشیان: VAR دوای درد اشتباهات داوری است

گل محمدی و نکونام آشتی می کنند
محمد‌محمدی‌سدهی

روزنامه نگار

امیر‌اسدی
روزنامه نگار

گل محمدی و نکونام 
هم تیمی بودند و 
در کنار هم بازی 
می کردند. اینها 
نباید به همدیگر 
بی احترامی کنند چرا 
که بی احترامی آنها به 
یکدیگر باعث واکنش 
تند طرفداران این دو 
تیم می شود. این دو 
تیم طرفداران زیادی 
دارند که جدال آنها 
با یکدیگر به هیچ 
وجه موضوع خوبی 
نیست. گل محمدی و 
نکونام باید آرامش 
خود را حفظ کنند

مهدی: هفته دهم 
لیگ برتر برگزار می شود

سهیل مهدی در گفت و گو با سایت 
سازمان لیگ فوتبال ایران در مورد 
جلسه امروز در خصوص برنامه های 
تیم ملی اظهار داشت: نشست امروز 
با حضور مهدی تاج ریاست محترم 
فدراسیون فوتبال، مهدی محمد نبی 
نایب رئیس اول و مدیر تیم ملی و 
امیر قلعه نویی سرمربی محترم 
تیم ملی، حیدر بهاروند ریاست 
محترم سازمان لیگ و خراطی رئیس 
دپارتمان تیم های ملی برگزار شد. در 
این نشست تمامی برنامه های تیم 
ملی تا حضور در جام ملت های آسیا 
مورد بررسی دقیق قرار گرفت. وی 
افزود: برنامه های آماده سازی تیم 
ملی برای موفقیت در عرصه های 
بین المللی کاملاً لحاظ و اولویت 
به تیم ملی داده شد اما با توجه 
به محدودیت زمانی مسابقات در 
لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر و 
اینکه منافع باشگاه ها نیز در عرصه 
بین المللی و ملی مهم است،  مقرر 
گردید که مسابقات هفته دهم 
لیگ برتر بدون تغییر برگزار شود. 
در روزهای گذشته سرمربی تیم 
ملی درخواست کرده بود به دلیل 
بازی های مقدماتی جام جهانی 
رقابت های هفته دهم لیگ برتر 

برگزار نشود و به تعویق بیفتد.



آخرین قطره های 
صبر در نساجی

نساجی بعد از تحمل دو باخت 
طی سه دیدار قبلی اش در 
گروه چهارم لیگ قهرمانان 
آسیا و سقوط تا رده چهاردهم 
لیگ برتر امشب میزبان نوبهار 
ازبکستان است و تنها راه حفظ 
امیدهای اندک صعودش به 
مرحله حذفی شکست دادن 

تیم ازبکی است.
در دیدار رفت دو تیم که دو 
هفته پیش برگزار شد، نساجی 
ابتدا 0-1 پیش افتاد اما بعداً 
یک اخراجی داد و دو گل خورد 
و بازی برده را 1-2 واگذار کرد تا 
از سه مسابقه خود فقط سه 
امتیاز اندوخته باشد. نساجی 
بل  در بازی اولش که مقا
بمبئی سیتی در خاک هند 
بود، درخشید و 0-2 برنده شد 
اما در دیدار بعدی اش با وجود 
بهره گیری از مزایای میزبانی 
0-3 به الهلال عربستان باخت 
و در مسابقه سومش نیز همان 
طور که پیش تر آمد، اسیر 
تداوم و سماجت ازبک ها شد 
و نه فقط 10 نفره شدن بلکه 
نداشتن تاکتیک و انعطاف لازم 
در آن شرایط سخت و دفاع 
صرف به امید حفظ آن نتیجه 

لرزان، بلای جانش شد.
اگر سیدمهدی رحمتی و کل 
مردان نساجی واقع بین و 
به حقایق معترف باشند، در 
پی شروع بد این تیم در هر 
دو صحنه داخلی و خارجی 
مورد بحث هر مسابقه ای که 
این تیم در 40-30 روز اخیر 
نجام داده، حکم آخرین  ا
بازی نساجی با هدایت این 
مربی جوان را داشته و به 
دیگر کلام واپسین مهلت وی 
برای کسب نتیجه تلقی شده 
است. کسی نمی داند که واقعاً 
بحث اولتیماتوم دادن مدیران 
نساجی به رحمتی در میان بوده 
یا نه اما وقتی در ابتدای فصل 
مربی ای را از یک تیم دیگر 
می  آورند و متذکر می شوند که 
او را برای اولین فصل »آسیایی 
ب  نتخا ا ن  تیم شا  » ن شد
کرده اند ولی آن مربی هم در 
دیدارهای قاره ای کم می آورد و 
هم شاگردانش را به قعر جدول 
لیگ داخلی رهنمون می کند، 
به سران آن باشگاه باید حق 
داد که بسیار جدی به گزینه 
کنار گذاشتن آن مربی فکر 
کنند و اسامی جانشینان او را در 
ذهن خود ردیف و مرور نمایند 
و برای چنین اقدامی در هر روز 
و هر موقعیتی آماده باشند.

آنچه قطعی می نماید، زیربنای 
بسیار سستی است که رحمتی 
با سیستم های انتخابی اش در 
این فصل برای خود در نساجی 
فراهم آورده که هر لحظه آماده 
فروریزی نهایی است. نساجی 
اواخر هفته پیش در لیگ 
داخلی با نتیجه یکطرفه 0-3 به 
تراکتور هم باخت که خودش 
امسال حال و هوایی بهاری 
داشته و گاهی قوی و کارآمد 
نشان داده و زمانی هم تیمی 
که اصلاً قواره های لیگ برتر 
را ندارد. لابد خود رحمتی 
هم می داند که کسب فقط 
یک برد در 8 بازی نساجی 
در لیگ بیست و سوم نتیجه 
فوق العاده ضعیفی است که 
اگر امسال در هر تیم دیگری 
گرفته بود، تا به حال عذرش را 
خواسته بودند و در آسیا هم 
با شرح و اوصافی که آوردیم، 
فقط یک معجزه رحمتی و 
مردانش را به مرحله بعدی 
رهنمون خواهد کرد. معجزه ای 
که بعید است سران نساجی 
برای تحقق احتمالی آن صبر 
لازم را داشته باشند و شاید 
آخرین قطره های شکیبایی آنها 
هم ریخته و خرج شده باشد.

دوشنبه  15 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7439  
3

 zیادداشت

 zنقل قول 

کریم انصاری فرد

رقابت با ساپینتو برای قهرمانی

اومونیا شنبه شب در لیگ برتر قبرس برابر آپولون لیماسول به برتری سه 
بر صفر رسید که کریم انصاری فرد از دقیقه ۷۶ به میدان رفت. اومونیا 
با این برد 20 امتیازی شد تا بالاتر از آپوئل نیکوزیا، تیم ساپینتو به رده 
دوم صعود کند. آپوئل نیکوزیا هم پیش از بازی شب گذشته مقابل آاک 
لارناکا 20 امتیازی بود. آریس لیماسول با 23 امتیاز صدرنشین لیگ 

برتر قبرس تا دیروز بود.

مهدی رحمتی

کمک به پرسپولیس و سپاهان

بازی امروز مقابل نوبهار ازبکستان برای سرنوشت مهدی رحمتی در نساجی 
حیاتی است و او برای حفظ جایگاهش باید به سه امتیاز برسد. از طرف دیگر 
برد نساجی برای پرسپولیس و سپاهان هم اتفاق خوبی است، چراکه اگر 
نوبهار در پایان مسابقات در گروهش دوم شود، رقیب پرسپولیس و احتمالاً 
سپاهان برای حضور در مرحله حذفی خواهد بود. رحمتی با امتیاز گرفتن 

از نوبهار می تواند به دو تیم دیگر ایرانی هم کمک کند.

محمدرضا آزادی

امید هواداران نساجی

نساجی امروز بازی حساسی مقابل نوبهار ازبکستان دارد که تساوی 
یا شکست به معنی پایان کار این تیم در لیگ قهرمانان خواهد بود. 
امید هواداران نساجی برای بردن این بازی بیش از همه به محمدرضا 
آزادی است که در بازی رفت هم زننده تک گل تیمش بود. آزادی با 
زدن دو گل در لیگ برتر و دو گل در لیگ قهرمانان بهترین گلزن این 

فصل نساجی است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

در استرالیا بازی به بازی بهتر شدیم

مریم آزمون: شرق آسیا نیم قرن از ما جلوتر است
تیم ملی زنان در مرحله دوم مقدماتی 
المپیک پاریس حریفان سختی 
داشت و در نهایت با یک امتیاز از 
سه بازی نتوانست صعود کند. مریم 
آزمون معتقد است که تیمش با 
تدارک خوبی به استرالیا نرفت: »ما 
قبل از بازی های مقدماتی المپیک 
تی  هیچ وقت یک بازی تدارکا
شبیه سازی شده مثل بازی رسمی 
نداریم. همیشه بازی های اول برای 
ما حکم بازی تدارکاتی دارد و تیم 
از بازی دوم هماهنگی لازم را پیدا 
می کند که این یکی از ضعف های 

ماست.«
او در پاسخ به این سؤال که ایران 
برای حمله برنامه نداشت و تنها دفاع 

می کرد، گفت: »سیستم دفاعی هم 
جزئی از فوتبال روز دنیا است که 
تیم هایی همانند ما که در یک میدان 
نابرابر )چه نرم افزاری و سخت افزاری( 
قرار می گیرند از آن استفاده می کنند. 
ما برای حمله هم برنامه داشتیم و 
روی ضدحمله نیز قرار بود کار کنیم. 
اینکه برای حمله برنامه نداشتیم 
درست نیست. بازیکنان کارهای 
تاکتیکی ما را در حد توان انجام دادند 
و از تکنیک های فردی خودشان نیز 

به بهترین نحو استفاده کردند.«
سرمربی تیم ملی زنان درباره شکست 
دو بر صفر مقابل استرالیا گفت: »در 
بازی اول برخلاف پیش بینی های 
کارشناسان مقابل میزبان و تیم 

چهارم جام جهانی که اکثر بازیکنانش 
در لیگ انگلیس بازی می کنند، 
نتیجه فوق العاده ای گرفتیم. البته 
ما آنالیز خوبی از بازی های جام 
جهانی این تیم داشتیم و براساس 
آن تاکتیک را برای بازیکنان گفتیم. 
بازیکنان واقعاً کار کردند و با یک 
نستیم  ا تو نگ  ن ششدا با سنگر

بهترین نتیجه را بگیریم.«
او درباره تساوی در بازی دوم گفت: 
»برابر چین تایپه بویژه 1۵ دقیقه 
پایانی بازی یک رقابت کاملاً برابر 
داشتیم تا آن نتیجه خوب حاصل 
شد، در حالی که پیش از این از چین 

تایپه ۵ گل خورده بودیم.«
آزمون شکست بازی آخر مقابل 

فیلیپین را این گونه تشریح کرد: 
»برابر فیلیپین که 2 ماه پیش در جام 
جهانی بازی می کرد و از نظر بدنی از ما 
برتر بود یک بازی کاملاً برابر را انجام 
دادیم. این تیم در دقایق پایانی بازی 
دست به اتلاف وقت می زد که اینها 
نشان از بهتر شدن بازی به بازی تیم 
ما بود. واقعاً تیم های شرق آسیا در 
جهان خوب ظاهر می شوند و حداقل 
نیم قرن زودتر از ما و با یک ساختار 
حرفه ای تر فوتبال را شروع کردند.«

آزمون یکی از نقاط ضعف تیم زنان 
را کم تجربگی بازیکنان و ضعف بدنی 
آنها عنوان کرد و گفت: »باید از پایه با 
متخصصان بدنسازی کار شود تا این 

گونه ضعف ها مرتفع شود.«

 وصال روحانی
روزنامه نگار

برنامه مسابقات 
خاتون بم:

 امروز:
 خاتون ایران -

سیدنی استرالیا 
)ساعت: 13:30(

 پنجشنبه 18 آبان:
اینچئون هیوندای 

استیل کره جنوبی - 
 خاتون ایران

)ساعت: 13:30( 
ورزشگاه جار تاشکند 

 یکشنبه 21 آبان: 
خاتون ایران - 

نسف قارشی ازبکستان 
)ساعت: 17:30(

ZOOM

خاتون بم مقابل ابرقدرت های قاره کهن در جام باشگاه های آسیا

جعفری: برای کسب تجربه آمده ایم

خاتون بم از امروز در آخرین دوره 
آزمایشی جام باشگاه های فوتبال زنان 
آسیا به میدان می رود. مرضیه جعفری 
و تیم پرافتخار شهر بم که همراه 
یکدیگر 9 قهرمانی را یدک می کشند 
برای دومین بار در این رویداد شرکت 

می کنند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم خود 
را برای برگزاری رسمی لیگ قهرمانان 
زنان آسیا نهایی کرده و قرار است از 
سال آینده این رقابت ها برای نخستین  
بار به صورت رسمی با حضور 12 تیم 
برتر فعالیت خود را آغاز کند. البته 
هنوز به صورت رسمی سیدبندی و 
چگونگی تقسیم 12 سهمیه میان 

کشورها اعلام نشده است.
م  جا یشی  زما آ ت   بقا مسا ر  د
باشگاه های زنان آسیا تاکنون دو 
نماینده از ایران حضور داشتند که 

شهرداری سیرجان در دوره دوم 
آن شرکت کرد. سال گذشته این 
مسابقات در قالب دو گروه شرق 
و غرب آسیا برگزار شد که خاتون 
بم نماینده فوتبال زنان ایران بود 
و در مسابقات منطقه غرب آسیا 
شرکت کرد. امسال قرار است آخرین 
دوره مسابقات آزمایشی برگزار شود 
که باز هم خاتون بم نماینده ایران 
است؛ آن هم در حالی  که برخلاف 3 
دوره قبلی خبری از تفکیک تیم های 
مناطق شرق و غرب آسیا نیست و 
شاگردان مرضیه جعفری کار بسیار 
سختی در رویارویی با تیم های 
باشگاهی سه قدرت آسیا استرالیا، 
کره جنوبی و ازبکستان دارند. این 
مسابقات از 1۵ تا 21 آبان  ماه پیگیری 

می شود.
خاتون بم با 9 قهرمانی پرافتخارترین 
تیم تاریخ فوتبال باشگاهی زنان 
ایران است و حالا بلافاصله بعد از 
اتمام رقابت های انتخابی المپیک 

2024 پاریس باید در رقابت های 
آزمایشی جام باشگاه های زنان آسیا 
شرکت کند. ستارگان کلیدی خاتون 
بعد از سفری 24 ساعته از استرالیا 
به تهران راهی تاشکند شده اند 
و از امروز به میدان می روند. این 
موضوع چالش مهمی برای کادر 
فنی این تیم پرستاره محسوب 
می شود. سیدنی استرالیا، اینچئون 
هیوندای استیل کره جنوبی و نسف  
قارشی ازبکستان 3 رقیب شاگردان 
مرضیه جعفری در گروه دوم آخرین 
دوره رقابت های آزمایشی هستند. 
در پایان مرحله گروهی تیم های 
نخست این دو گروه به فینال صعود 
می کنند تا قهرمان این دوره از 

مسابقات مشخص شود.
مرضیه جعفری که به عنوان مشاور 
کنار تیم ملی فوتبال زنان ایران بود، 
بعد از بازگشت از استرالیا راهی تاشکند 
شده تا تیمش خاتون بم را برای جام 
باشگاه های آسیا هدایت کند. هر 

چند او همراه 9 نفر از شاگردانش با 
تیم ملی بودند، ولی دستیارانش تیم 
را آماده شرکت در رویداد پیش رو 
کردند. سرمربی خاتون غیر از ایده آل 
بودن شرایط فنی حریفانش بابت 
بازیکنانش بسیار نگران است چرا 
که آنها رقابت های خیلی پرفشاری را 
پشت سر گذاشته اند. مرضیه جعفری 
در خصوص حضورش در استرالیا 
می گوید: »همراهی من با تیم ملی 
باعث شد که اولاً شناخت خوبی از 
رقیب استرالیایی خود پیدا کنم و هم 
اینکه شاگردانم در قالب تیم ملی 
بازی های خوبی کردند که این مسأله 
می تواند در جهت آمادگی شان بسیار 
کمک حال تیم خاتون بم شود. تنها 
نگرانی من خستگی آنهاست که علاوه 
بر اینکه در 6 روز سه بازی سنگین 
انجام دادند، سپس در سفری 24 
ساعته به تهران برگشتند که همین 
مسأله شرایط را برای ما سخت تر 

کرد.«

ب  خو عملکرد  ز  ا همچنین  و  ا
شاگردانش در دور انتخابی المپیک 
صحبت می کند: »زهرا قنبری، زهرا 
خواجوی و نگین زندی در این سه 
دیدار 90 دقیقه بازی کردند. بهناز 
طاهرخانی، فاطمه سربالی، گلنوش 
خسروی، مونا و ملیکا محمدی هم 
در این بازی ها به میدان رفتند و 
تمام تلاش شان را برای موفقیت 
تیم ملی انجام دادند. سه مسابقه 
در 6 روز مسلماً فشار مضاعفی به 
شاگردانم وارد کرده است. الان هم در 
همین مدت باید در جام باشگاه های 
آسیا به میدان بروند. امیدوارم 
خستگی ناشی از این رویدادها باعث 

آسیب دیدگی نشود.«
مرضیه جعفری اما قول صعود نمی دهد: 
»اصلاً. من برای کسب تجربه شاگردانم 
را به ازبکستان آورده ام، بخصوص اینکه 
مصوبه فدراسیون دیر انجام شد و ما 
نتوانستیم خارجی های مان را رجیستر 

کنیم.«

پریسا غفاری 
روزنامه نگار



کربکندی:

سپاهانی ها نباید به 
نتیجه نگرفتن عادت 

کنند
رسول کربکندی پیشکسوت 
فوتبال کشورمان درباره شرایط 
این روزهای سپاهان می گوید: 
»سپاهان یک تیم کاملاً حرفه ای 
است، بودجه، امکانات، بازیکنان 
و کادر فنی مناسبی دارد و یکی 
از باشگاه های پرامکانات فوتبال 
ما محسوب می شود. باشگاهی 
با چنین شرایط مناسبی اتفاقاتی 
برایش رخ داد که می تواند این 
همه هزینه   و برنامه  ریزی ها را از 
بین ببرد که این برای فوتبال و 
ورزش ما حیف است. 2 حکم 
سنگین علیه سپاهان صادر 
شد و عجیب است که هر دو 
حکم در شب قبل از مسابقه 
سپاهان اعلام شد که این خیلی 
بی سلیقگی و کج سلیقگی بود. 
سپاهان به خاطر پرداخت 
دستمزدهای میلیاردی 4 امتیاز 
جریمه شده است در حالی که ما 
می دانیم دستمزدهای بازیکنان 
دیگر در باشگاه های دیگر خیلی 
نمی تواند واقعی باشد. سپاهان 
اکنون روزهای سختی می گذراند. 
در آسیا در سه بازی دور برگشت 
از میزبانی محروم شده آن هم در 
حالی که این باشگاه همواره به 
هوادارانش می بالید.« اما انتظار 
او از بازیکنان سپاهان: »بازیکنان 
سپاهان نباید به بی تفاوتی و 
نتیجه نگرفتن عادت کنند. این 
تیم باید از لحاظ روحی و روانی 
لش برگردد.  به شرایط ایده آ
آلمالیق ازبکستان با نفرات زیاد 
دست به دفاع خواهد زد اما 
مشکل اساسی سپاهان در بازی 
امروز همان مشکلات روحی و 
روانی است. باید تیم به خوبی 
مدیریت و روانشناسی شود تا 

برگردد.«
 

نوروزی: استقلال و 
پرسپولیس تمام شد

فع  ا مد زی فرد  و ر نو ز  و بهر
آلومینیوم اراک درباره تساوی 
هن  ب آ و ذ بل  مقا تیمش 
بارش  ینکه  ا با  « ید:  می گو
شدید باران در این مسابقه 
وجود داشت اما همه بازیکنان 
سعی کردند دستورات تاکتیکی 
آقای حسینی را انجام بدهند و با 
حمایت عالی هواداران آقا و خانم 
که واقعاً در این بازی سنگ تمام 
گذاشتند، توانستیم مثل همیشه 
بازی خوبی انجام بدهیم و اگر 
کم خوش شانس بودیم، برنده 
می شدیم. هرچند در بازی هایی 
مثل پرسپولیس و استقلال هم 
این وضعیت وجود داشت و در 
روزی که بهتر از آنها کار کردیم، 
برنده نشدیم ولی با این وجود 
آن مسابقات تمام شده و به فکر 

هفته های بعد هستیم.«

 

نساجی و سپاهان میزبان 
رقبای ازبک

دو فیلم با یک بلیت
امروز ورزشگاه آزادی روز متفاوتی 
را تجربه خواهد کرد. با توجه به 
محرومیت سپاهان از بازی های 
خانگی، دیدار این تیم مقابل 
آلمالیق در تهران و ورزشگاه آزادی 
برگزار می شود. از طرفی دیگر 
نساجی نیز ورزشگاه آزادی را برای 
میزبانی انتخاب کرد و به همین دلیل 
بازی این تیم برابر نوبهار هم امروز 
در این استادیوم انجام می شود. 
هوادارانی که در ورزشگاه آزادی 
حاضر می شوند می توانند دو بازی 
را با یک بلیت تماشا کنند. ابتدا 
نساجی به میدان می رود و سپس 
نوبت به سپاهان می رسد. اتفاقاً 
هر دو حریف هم از ازبکستان 
هستند. بنابراین می توان یک روز 
ملی را در ورزشگاه آزادی رقم زد و 
 با حمایت هواداران بر دو تیم ازبک 

غلبه کرد.

در تیم های تراکتور، نساجی و هوادار روزهای خوبی را 
سپری کرد و در حالی که تیم های نساجی و بخصوص 
هوادار تجربه زیادی در لیگ برتر نداشتند، توانست از 
آنها تیم هایی بسازد که حداقل به تیم های ماندگار در 
لیگ برتر تبدیل شوند. بعد از نتایج خوبش با هوادار 
مورد توجه رفسنجانی ها قرار گرفت و در بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، هدایت مس رفسنجان را 
برعهده گرفت. ساکت الهامی حالا در تلاش است 
بتواند نتایج بهتری از دوران حضورش در نساجی و 
هوادار با مس کرمان کسب کند. او معتقد است 
تیمش روند خوبی را طی کرده و بهترین در هفته های 

اخیر بوده است.
  با مس رفسنجان شروع خوبی نداشتید، دلیل 

خاصی داشت؟
خب با تغییرات روی نیمکت مس رفسنجان، 
تا حدودی طبیعی بود که در هفته های نخست 
مشکلاتی داشته باشیم. فرصت لازم داشتیم تا با 
هم بیشتر آشنا شویم، تفکرات همدیگر را بشناسیم 
و با هم هماهنگ شویم. شناخت من از بازیکنان و 
آنها از تفکرات من، در طول بازی اتفاق افتاد و تلاش 
کردیم این دوران را با کمترین خسارت سپری کنیم.

 یعنی باخت ها و تساوی مس مربوط به همین 
موضوع می شد؟

نه همه امتیازاتی که از دست دادیم، به این خاطر 
نبود، واقعیت این است که اوایل فصل برخی 
سنگ اندازی ها و حاشیه سازی ها وجود داشت که 
باعث شد نتیجه خوبی کسب نکنیم، به هر حال 
از آن زمان گذشتیم و حالا با کمترین حاشیه و با 
شناخت خوب از همدیگر به کارمان ادامه می دهیم.

  حتماً دلیل محکمی دارید که اینگونه مطمئن 
حرف می زنید، به هر حال فوتبال روزهای بد و 

خوب زیاد دارد.

دلیل من نتایج سه هفته اخیر است که توانستیم با 
سه پیروزی از زمین خارج شویم. تیم های آلومینیوم 
اراک، ذوب آهن و فولاد را شکست دادیم و بهترین 
تیم سه هفته اخیر لیگ برتر بودیم. هیچ تیمی حتی 
بالا جدولی ها هم نتوانسته اند، در سه هفته اخیر 
به هر سه پیروزی دست یابند. خب تعطیلی ها هم 
فرصتی شد تا ما بتوانیم به شرایط مطلوب برسیم. 
حرف شما هم درست است؛ فوتبال روزهای بد و 
خوب زیاد دارد و من امیدوارم از این به بعد روزهای 

خوب مس رفسنجان باشد.
 از جایگاه فعلی تیم تان راضی هستید؟

بله، با 14 امتیاز در رده ششم هستیم و اگر کمی بهتر 
عمل می کردیم، حتی می توانستیم جایگاه بهتری هم 
داشته باشیم. امتیازاتی را از دست دادیم که تلاش 

خواهیم کرد تکرار نشود.
 به نظرم در همان روزها هم خوب بازی می کردید.

همین طور است با وجود اینکه امتیاز از دست 
می دادیم ولی بازی های خوبی را به نمایش گذاشتیم 
مثلاً در بازی با استقلال، اصلاً مستحق باخت 

نبودیم.
 از کار با مدیریت باشگاه  راضی هستید؟

 مدیریت باشگاه هم تغییر کرده و مدیران جدید 
در تلاش هستند هزینه ها را مدیریت کنند اما با 
وجود این چیزی برای مس کم نگذاشته اند و تشکر 
می کنم. وظیفه داریم بیشتر تلاش کنیم تا بتوانیم 

زحمات همه آنها و هواداران را جبران کنیم.
 همچنان حرف و حدیث درباره کمک داور ویدیویی 

وجود دارد، به نظر شما برای فوتبال خوب است؟
بله، به نظر برای فوتبال مفید است و فوتبال ما هم 
نیاز دارد، به عدالت در فوتبال کمک می کند و از طرف 

دیگر باعث جذابیت بیشتر فوتبال می شود.
 فکر می کنید مس نیاز به کار بیشتر در کدام 

منطقه دارد؟
ما همچنان نیازمند پیشرفت هستیم. در دفاع و خط 
حمله همچنان باید بیشتر کار کنیم تا نتایج بهتری 
بگیریم، میانگین گل زده مس باید بهتر شود و از 
طرف دیگر، در دفاع از دروازه هم باید بهتر کار کنیم 
تا جایگاه بهتری را کسب کنیم هر چند همین الان 
هم با رده سوم جدول فقط یک امتیاز فاصله داریم 

و این برای مس بسیار خوب است.

 zخبر و مصاحبه

 zکنفرانس

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

سیروس پورموسوی

محروم تا اطلاع ثانوی

دیدار تیم های استقلال خوزستان و گل گهر 12 آبان ماه در شهر اهواز برگزار شد 
و تخلفی از سوی سیروس پورموسوی، سرمربی تیم استقلال خوزستان رخ داد 
که با توجه به نوع آن که عبارت از عدم رعایت ماده 71 مقررات انضباطی مبنی 
بر اظهارات علیه داور مسابقه در خور صدور قرار دستور موقت می باشد، لذا به 
استناد ماده 100 مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، نامبرده از همراهی تیم 
خود محروم بوده و لازم است ظرف مدت 48 ساعت، دفاعیات خود را ارسال کند.

مارینوس اوزونیدیس

قبل از مس برمی گردد

سرمربی مطرح یونانی که در فصل جاری لیگ برتر روی نیمکت گل گهر 
سیرجان حضور دارد، بعد از تساوی تیمش مقابل استقلال خوزستان با 
خبر تلخ درگذشت پدرش مواجه و بلافاصله برای شرکت در مراسم به 
زادگاهش رفت. او هنگام ترک ایران به مدیران باشگاه گل گهر وعده 
داده که قبل از مسابقه با مس رفسنجان به ایران برگردد و کار خود را از 

سر بگیرد و روز جمعه هم روی نیمکت تیمش بنشیند.

باشگاه نساجی

هواداران به آزادی بیایند

باشگاه نساجی مازندران برای بهره مندی از حمایت یار دوازدهم در 
مرحله برگشت بازی های گروهی لیگ قهرمانان آسیا تمهیدات ویژه ای 
برای حضور هواداران خود در ورزشگاه آزادی تهران فراهم کرد. تیم 
نساجی مازندران در آغاز بازی های مرحله برگشت لیگ قهرمانان آسیا 
در گروه D از ساعت 17:۳0 روز دوشنبه 1۵ آبان در ورزشگاه آزادی تهران 

میزبان تیم نوبهار ازبکستان است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگفت وگو

جذابیت فوتبال با VAR بیشتر می شود

الهامی: مس بهترین 
تیم سه هفته اخیر است

تیم های آلومینیوم 
اراک، ذوب آهن و 
فولاد را شکست 
دادیم و بهترین 
تیم سه هفته اخیر 
لیگ برتر بودیم. 
هیچ تیمی حتی 
بالا جدولی ها هم 
نتوانسته اند، در سه 
هفته اخیر به هر 
سه پیروزی دست 
یابند. تعطیلی ها 
هم فرصتی شد تا 
ما بتوانیم به شرایط 
مطلوب برسیم
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ساموئل بابایان مربی تیم نوبهار ازبکستان قبل 
از رویارویی با نساجی می گوید: »واقعاً باعث 
افتخار است در کشور ایران حضور داریم و باعث 
خوشحالی است که بازی را در استادیوم بزرگ آزادی 
برگزار می کنیم. حریف را می شناسیم و با آنها بازی 
کرده ایم. به حدی بازیکنان باتجربه دارند که برای 
بازی آماده باشند.« او درباره تیم نساجی معتقد 
است: »تبریک می گویم به تیم نساجی مازندران 
زیرا با وجود اینکه اولین بار است در مسابقات 
آسیایی شرکت می کند، واقعاً برای این مسابقات 
آمادگی خوبی دارد. از میزبانی این باشگاه تشکر 
می کنم. واقعاً روابط خوبی بین ایران و ازبکستان 
وجود دارد. خودم بارها به عنوان مربی مقابل 
تیم های ایرانی بازی کرده ام و می دانم آنها از لحاظ 
فنی و سایر جهات دارای کلاس بالایی هستند. حتی 
خودم روابط خیلی خوبی با قلعه نویی دارم و با او هم 
صحبت می کنم. خیلی از حضور در ایران خوشحالم 
و خیلی خوب است. به حد کافی هم از نساجی 
شناخت داریم و دیدارهایی که بین تیم های ایرانی 
و ازبکستانی برگزار می شود روابط را بهتر و شناخت 

را بیشتر می کند.«

مهدی رحمتی پیش از دیدار تیمش برابر نوبهار 
اینطور حرف می زند: »بازی با نوبهار یکی از مهم ترین 
بازی های فصل ما است و حکم مرگ و زندگی را برای 
ما دارد. تمام بازیکنان و اعضای مجموعه آمادگی 
ذهنی خوبی دارند و همه آماده هستند. در خانه 
منتظر هواداران هستیم تا با کسب ۳ امتیاز از 
زمین خارج شویم.« او در ادامه می گوید: »تیم های 
بزرگی مثل سپاهان و پرسپولیس در لیگ ایران به 
چالش کشیده می شوند و نتوانستند نتایج دلخواه 
خود را به دست بیاورند. ما از نظر بازیکن خیلی 
پایین تر از این دو نماینده هستیم اما ابداً ناامید 
نیستیم.« سرمربی نساجی درباره تجارب خود در 
این فصل می گوید: »امسال یکی از سال های مهم 
دوران مربیگری من خواهد بود زیرا چیزهای زیادی 
یاد گرفتم. چه در بحث ابتدای فصل، چه در بحث 
شرایط بازی، چه در بحث همکار و چه در بحث 
اتفاقات چیزهای جدیدی یاد گرفتم و تلاش می کنم 
در ادامه راه این تجربیات را در دستور کار قرار دهم 
تا به بازیکنان منتقل کنم و آنها راحت تر در زمین 
بازی کنند. تیم ما فوتبال بدی بازی نمی کند اما 

اتفاقات، ما را اذیت می کند.«

رحمتی: بازی با نوبهار بازی مرگ و زندگی استبابایان: شناخت خوبی از نساجی آماده داریم
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مجید رحیمی زاده

انتصاب به عنوان سرمربی سپاهان نوین

سرمربی فصل قبل تیم هندبال سپاهان که با این تیم به عنوان قهرمانی لیگ برتر 
مردان دست یافت و جواز حضور در بازی های جام باشگاه های قهرمانی آسیا را 
کسب کرد، در ادامه روند بازیکن سازی اش، هدایت دیگر تیم باشگاه سپاهان 
یعنی سپاهان نوین را برعهده گرفت. رحیمی زاده به عنوان سرمربی با تیم ملی 
نوجوانان کشورمان به نایب قهرمانی آسیا دست یافت و پس از صعود به جام جهانی 

در این مسابقات نیز برای نخستین بار به جمع ۱۶ تیم برتر راه یافت.
 

نغمه خانجانی:

هزینه اردوهایم را خودم پرداخت کردم

بانوی ملی پوش سوارکاری ایران در مورد حضورش در بازی های آسیایی هانگژو و 
شرایطی که پیش از اعزام و پس از بازی ها با آن مواجه بودیم، گفت: بنده ماه های 
قبل از بازی های آسیایی با اسبم در اردوی اروپای غربی حضور داشتم و در چند 
مسابقه شرکت کردم و تمام هزینه های مربوطه را که معادل ۶۰ هزار یورو بود از جیبم 
پرداختم؛ اردوهای مربوطه از طرف فدراسیون سوارکاری نبود و تمامی اقدامات لازم 

را خودم انجام دادم و همه هزینه ها را به صورت شخصی پرداخت کردم.

ملیحه صفایی:

کسب مدال هایم حاصل کار تیمی بود

شطرنج باز نابینا درباره اینکه او توانست عنوان بهترین ورزشکار کاروان 
فرزندان ایران را از آن خود کند، گفت: این برای من یک افتخار بزرگ 
است. در هانگژو ۲ مدال طلا تیمی و انفرادی در بخش استاندارد و ۲ مدال 
تیمی و انفرادی در بخش رپید کسب کردم. این حاصل یک کار تیمی و 
چند ساله بود. پشت این افتخارات افراد زیادی هستند. خوشحالم که 

مدال های ما تأثیر زیادی بر ارتقای جایگاه کاروان ایران داشت.

واکنش ها به ناکامی »گرگ ایرانی« در مستر المپیا

خسته تر از وقتی سرقت با خنجر
تمرین می کرد

سال  قهرمان  چوپان،  هادی 
گذشته رقابت های مستر المپیا 
در عین شایستگی برای رسیدن 
به عنوان قهرمانی با رأی داوران، 
نایب قهرمانی این رقابت ها در 
۲۰۲۳ کالیفرنیا را از آن خود کرد. 
در شرایطی که در پایان رقابت ۹ نفر 
برتر حاضر در فینال مستر المپیا 
انتظار می رفت که هادی چوپان 
عنوان قهرمانی را از آن خود کند، در 
نهایت درک لانسفورد آمریکایی با 
رأی داوران به عنوان قهرمانی رسید 
و جایزه 4۰۰ هزار دلاری مسابقات 

را دریافت کرد.
هادی چوپان، ملقب به گرگ ایرانی 
نیز به عنوان نایب قهرمانی رسید و 
۲5۰ هزار دلار جایزه را کسب کرد. 
براندون کری از آمریکا و سامسون 
دائودا از بریتانیا نیز به مدال های 

برنز مستر المپیا دست یافتند.
این اتفاق در حالی رخ داد که هادی 
چوپان توقع داشت که رأی داوران 
را برای رسیدن به عنوان قهرمانی 
به دست بیاورد. برخی از کاربران 
هم اعتقاد داشتند که چوپان باید 
قهرمان می شد اما برخی دیگر 
اعتقاد داشتند لانسفورد در فیگور 
پشت بهتر کار کرد و به همین دلیل 

هم به مدال طلا دست پیدا کرد.
تصمیمی که نه مورد قبول هادی 
چوپان بود و نه مورد تأیید بسیاری 
از بزرگان این ورزش در دنیا. جی 
کاتلر و آرنولد شوارتزینگر از جمله 
کسانی بودند که به تمجید از 
بدن هادی چوپان پرداختند و 
او را شایسته قهرمانی دانستند 
اما افسوس که نظر داوران چیز 
دیگری بود. واکنش هایی هم که 
در رسانه ها و فضای مجازی به راه 
افتاد؛ نشان از شایستگی فراوان 
هادی چوپان داشت. مردم ایران 
و علاقه مندان به ورزش او را به 
عنوان یک قهرمان می شناسند 

و شاید همین هم برای هادی 
چوپان کفایت کند. واکنش ها در 
رسانه های مجازی به حدی از سوی 
کاربران افزایش پیدا کرد که باعث 
شد تا رسانه های آمریکایی این 
نظرات را پوشش بدهند. مهم ترین 
کامنتی که کاربران برای چوپان 
نوشتند»سرقت شرم آور« بود که 

بشدت مورد توجه قرار گرفت.
برخی از کاربران هم با انتشار 
عکس هایی از فیگور گرفتن های 
لانسفورد و چوپان، به وضوح 
مشخص کردند که تا چه اندازه 
چوپان آماده تر بود و داوران در رأیی 

که دادند اشتباه کردند.
هادی چوپان هم به دلیل ناراحتی 
بیش از اندازه بعد از توزیع مدال 
روی سکو نماند و در اعتراض به 
تصمیم داوران جایگاه را ترک کرد، 
موضوعی که مورد توجه رقبای او 
هم قرار گرفت. در حالی که رقبای 
او می خواستند در مقابل چشم 
عکاسان ژست بگیرند اما هادی 
از این کار ممانعت و با ترک سالن 

همه حاضران را مبهوت کرد.
 

چوپان: حلالم کنید
چوپان بعد از پایان مسابقات هم 
پست تندی را منتشر کرد و به 
انتقاد شدید از داوران پرداخت. 
این قهرمان نامی و دوست داشتنی 
که مشخص بود تا چه اندازه از 
رفتار داوران شاکی است در پست 
اینستاگرامی خود از وارد شدن 
خنجر به پهلوی خودش گفت: 

»من شرمنده و 

سرشکسته مردم میهنم هستم. 
با تمام دنیا جنگیدم و قدرتم به 
همه چیز رسید جز آن خنجری 
که نفهمیدم از کجا به پهلویم فرو 
رفت. حلالم کنید. آن چیزی را که 
لیاقت شما بود نتوانستم به ارمغان 
بیاورم. شرمنده تمام مردمم و نام 
پاک کشورم ایران هستم. به امید 
سربلندی ایران و آیندگان و بعد از 

من. بدرود - هادی چوپان.«
هادی چوپان در سال های اخیر 
بارها نشان داده که چه شخصیت 
مهمی است و تا چه اندازه مردم او 
را دوست دارند و شاید بیشترین 
دلیل ناراحتی او هم به همین 
برمی گردد؛ توقع داشت یک مدال 
طلا را برای مردم به ارمغان بیاورد. 
او مظهر اراده و پشتکار در ورزش 
ایران است. کارگر ساده ای که با 
عزم خود توانست رویاها و آرزوهای 
علاقه مندان به ورزش بدنسازی در 
ایران را رقم بزند. رسیدن به این 
مسابقات و ایستادن در این جایگاه 
برای ایرانی ها دست نیافتنی بود اما 
حالا هادی مثل آب خوردن در این 
مسابقات حضور دارد و وقتی هم 
قهرمان نمی شود همه از حق خوری 

در حق او می گویند.

محسن وظیفه
   روزنامه نگار

 zسوژه

کهتری از پاراتیروکمان رفت

خداحافظی در اوج؟
مجید کهتری سرمربی قدیمی 
و کهنه کار پاراتیروکمان بعد از 
نتایج درخشانی که پاراتیروکمان 
نگژو کسب  در بازی های ها
کرد، از سرمربیگری تیم ملی 
استعفا داد. این دومین خبر 
ن  سیو را فد ر  د ره گیری  کنا
جانبازان و توان یابان است که 
بعد از بازی های هانگژو مطرح 

 . د می شو
ابتدا محمد شروین اسبقیان بود 
که به عنوان حوزه ریاست وزارت 
ورزش و جوانان انتخاب شد و 
اعلام کرد به زودی از مسئولیتش 
کنار می رود و دومی هم مجید 
کهتری است که بعد از چندین 
سال فعالیت به عنوان سرمربی 
تیم ملی پاراتیروکمان با انتشار 
ز  ینستاگرام ا استعفایی در ا

مسئولیت خود کنار رفت. 
البته کهتری در این چند سال 
اخیر چندباری در پاراتیروکمان 
دچار مشکل شده بود ولی 
حالا شاید جدی باشد چرا که 
پاراتیروکمان ایران در هانگژو 
که  کرد  کسب  را  یجی  نتا
 بعید است بازهم قابل تکرار 

باشد. 
شاید کهتری تصمیم گرفته بعد 
از چندین سال فعالیت کنار این 
تیم حالا در اوج خداحافظی 
کند. هنوز مشخص نیست 
که چه تصمیمی درباره این 
استعفا گرفته می شود اما به 
مشکلات  که  می رسد  نظر 
ن  کما و تیر ن  سیو را فد بین 
و پاراتیروکمان دیگر حوصله 
کهتری را سر برده و او عطای 
کار کردن را به لقایش بخشیده 

ست. ا

اولین مدال تاریخ 
راگبی زنان در آسیا

تیم ملی راگبی هفت نفره 
زنان ایران برای اولین بار در 
تاریخ به مدال برنز مسابقات 
آسیایی رسید. این رقابت ها 
به میزبانی دوحه قطر برگزار 
شد که تیم زنان توانست در 
مسابقه رده بندی ۱۰ بر صفر 
گوام را شکست دهد و به مدال 

برنز برسد. 
زنان ایران پیش از این در 
مرحله گروهی قطر میزبان و 
ازبکستان را نیز شکست دادند 
تا صعود خود را قطعی کنند 
اما در نیمه نهایی مغلوب هند 
شدند. همچنین تیم ملی مردان 
ایران با سه پیروزی و تنها یک 
شکست به  عنوان نهم آسیا 
بین ۱5 تیم رسید. ایران به دلیل 
جدول عجیب رقابت ها تنها با 
یک باخت به تیم چند ملیتی 
بحرین فرصت حضور در جمع 
۸ تیم پایانی را از دست داد و در 
ادامه تیم های عراق، مغولستان 
و اردن را برد و در نهایت در رده 

نهم قرار گرفت.
 

 

اعلام نتایج 
نخستین دوره لیگ 

کراسفیت ایران
ره  دو نخستین  ول  ا مرحله 
لیگ کراسفیت با ثبت نام ۹۲ 
تیم در تهران برگزار و رنکینگ 
ابتدایی تیم ها اعلام شد. طبق 
رنکینگ تیم هایی که تا رده 
بیستم را کسب کرده باشند 
به لیگ حرفه ای می روند که 
شامل ۲۲ تیم خواهد بود و 
 باقی تیم های جدول به لیگ ۲ 

می روند.
دور رفت لیگ حرفه ای و لیگ 
۲ همزمان دی ماه امسال و دور 
برگشت اردیبهشت سال آینده 

برگزار خواهد شد.
در پایان سه تیم برتر لیگ ۲ به 
لیگ حرفه ای صعود می کنند و 
سه تیم آخر لیگ حرفه ای به 

دسته پایین تر می روند.
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 حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی، 
این روزها علاوه بر استراحت، به کارهای عقب مانده اش 
رسیدگی می کند. کارهایی که به قول خودش بیشتر از 
تمرین خسته اش کرده: »آن قدر کار دارم که بیشتراز 

تمرین خسته می شوم.«
او حالا سودای سهمیه المپیک 2024 پاریس را دارد اما 
هنوز تمرین را جدی شروع نکرده است. چرا که رسولی 
باید اول درخواستش را به فدراسیون بدهد و قرارداد 
ببندد و بعد کار را استارت بزند. خودش می گوید: »من 
با مربی ام صحبت کرده ام، اما مربی گفت باید بیایی 
فدراسیون و درخواست ماساژور و فیزیوتراپ بدهیم و در 
جلسه با سرپرست فدراسیون هم بگوییم چه چیزهایی 

لازم داریم و بعد قرارداد ببندیم و کار را شروع کنیم.«
او با مدال طلای بازی های آسیایی، کارت معافیت 
خدمت سربازی را در جیبش دارد و حتی اسمش مثل 
بقیه قهرمانان در لیست استخدام هم هست. البته 
رسولی این کارها، یعنی حقوقش تا معافیت سربازی و 
استخدامش را به سرپرست فدراسیون سپرده است: 
»من درباره معافیت سربازی با داوری صحبت کردم، 
او گفت نیازی نیست کاری کنی، خودم نامه نگاری 
می کنم. قرار است از این ماه هم حقوق بدهند. من در 
واقع پیگیری همه کارها را به داوری سپردم، حتی زمینی 
که استاندار مرکزی قولش را به عنوان پاداش قهرمانی 
در بازی های آسیایی هانگژو به من داده بود را هم قرار 

است او پیگیری کند.«
حسین رسولی این روزها جدای از انجام کارهای عقب افتاده، 
ریکاوری و سر کردن روزها کنار خانواده و انتظار برای شروع 
اردوهایش، سری هم به مدارس استان مرکزی می زند تا 
بچه ها را برای پیگیری اهداف شان تشویق کند: »من این 
روزها به مدارس سر می زنم و با دانش آموزان صحبت 
می کنم، البته آنها را برای حضور در دوومیدانی تشویق 
نمی کنم، بلکه می گویم برای هدف بزرگ شان تلاش کنند، 

چرا که با تلاش به هدف می رسند.«

داوری: نامه پیگیری را زده ام
افشین داوری سرپرست فدراسیون دوومیدانی پیگیری 

پاداش استانداری به پرتابگر دیسک را تأیید می کند: »من 
مستقیم با استاندار مرکزی صحبت نکردم، اما با هیأت 
استان و معاون اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی 
صحبت کردم که قول پیگیری دادند و پروسه سیستم 
اداری باید طی شود. آنها به فکر پاداش حسین هستند 

و کار را برایش انجام می دهند.«
به گفته او، نامه معافیت سربازی حسین رسولی برای 
دفتر امور مشترک فدراسیون ها فرستاده شده: »نامه 
درخواست معافیت سربازی حسین رسولی را برای دفتر 
امورمشترک فدراسیون ها فرستاده ایم که تا آخرش 
پیگیری می شود، برای استخدام هم اول باید کارت 
معافیت رسولی بیاید و بعد نامه استخدام را می زنیم.«

یکی از درخواست های حسین حقوق ماهیانه بود که 
سرپرست فدراسیون تصمیم گیری در این باره را به 
کمیته فنی واگذار کرده: »من قصه حقوق ملی پوشان را 
به کمیته فنی سپرده ام تا درباره حقوق دوومیدانی کاران 
تا المپیک تصمیم گیری کند، البته به نتایجی هم 
رسیده اند، باید ببینیم چه تصمیمی گرفته اند؟ من تابع 

کمیته فنی هستم.«

سپهرزاد: حسین شرایطی مثل قبل از هانگژو 
می خواهد

هادی سپهرزاد مدیر فنی تیم های ملی دوومیدانی که 
مربی حسین رسولی هم است، هنوز نمی داند با شاگردش 
برای المپیک ادامه می دهد یا نه؟ هرچند درباره قطع 
همکاری هم با پرتابگر دیسک صحبتی نکرده: »فعلاً 
برای عدم همکاری صحبت نکرده ایم. برای ادامه همکاری 
هم باید با فدراسیون صحبت کنیم. چرا که یکسری 
خواسته ها داریم که باید برای المپیک برآورده شود. به 
هر حال اگر قرار باشد حسین در المپیک نتیجه بگیرد، 
باید شرایط مثل قبل از بازی های آسیایی هانگژوباشد.« 
مربی پرتابگر دیسک معتقد است برای کار باید شرایط 
حرفه ای باشد: »برای کار حرفه ای پکیج حرفه ای مثل 
ماساژور و فیزیوتراپ لازم داریم. قبل از بازی های آسیایی 
حضورماساژور به شرایط بدنی حسین رسولی خیلی کمک 
کرد، هرچند تمام وقت نبود، اما حالا حسین ماساژور تمام 
وقت می خواهد تا هر زمانی بدنش نیاز داشت کمک کند 
گرفتگی هایش برطرف شود. اگرفیزیوتراپی مجموعه آفتاب 
هم فعال شود، مثل قبل دیگر لازم نیست در ترافیک 
وقت شان هدر برود. نه حسین که بقیه دوومیدانی کاران 
هم برای المپیک به اسکان نرمال، تغذیه خوب، مکمل 

و مسابقه تدارکاتی نیاز دارند.«

   مهری رنجبر
    روزنامه نگار

 zگفت وگو

 روزهای پرتابگر طلایی دیسک هانگژو 
چطور می گذرد؟



بدون شک تمرکز بدون شک تمرکز 
اصلی این روزهای اصلی این روزهای 
فدراسیون فدراسیون 
والیبال روی والیبال روی 
انتخاب سرمربی انتخاب سرمربی 
تیم ملی است تیم ملی است 
اما تا به این اما تا به این 
لحظه هیچ چیز لحظه هیچ چیز 
قطعی نشده قطعی نشده 
است و قطعاً در است و قطعاً در 
صورتی که سعید صورتی که سعید 
معروف یا یک معروف یا یک 
نفر دیگر روی نفر دیگر روی 
نیمکت تیم ملی نیمکت تیم ملی 
بنشیند، سایت بنشیند، سایت 
رسمی فدراسیون رسمی فدراسیون 
اطلاع رسانی اطلاع رسانی 
می کندمی کند

رئیس سازمان لیگ والیبال:

آغاز تست دوپینگ 
به درخواست ما بود

با  رزه  زمان مبا افسران سا
 دوپینگ، به درخواست سازمان 
لیگ فدراسیون والیبال از هفته 
سوم  لیگ برتر مردان، تست 
دوپینگ از بازیکنان را استارت 

زدند.
افسران ستاد ضد دوپینگ 
ایران، کار را چهارشنبه هفته 
قبل، یعنی هفته سوم لیگ 
برتر و از بازی هورسان رامسر 
و ایفاسرام اردکان در رامسر 
استارت زدند. با نمونه گیری 
از یک بازیکن هورسان و یک 
محسن   . م سرا یفا ا یکن  ز با
ترابی سرپرست سازمان لیگ 
فدراسیون والیبال در این باره 
می گوید: »ما از نادو درخواست 
نمونه گیری از بازیکنان در همه 
هفته ها را داشتیم که نمونه گیری 
از هفته پیش و بازی هورسان 
رامسر با ایفاسرام اردکان به 
میزبانی رامسر شروع شد. همه 
تاش ما برای حضور آنها در 
بازی های همه هفته های رفت 
و برگشت لیگ برتر است که 
به دلیل همزمانی با لیگ های 
رشته های دیگر شاید بعضی 
هفته ها به صورت رندم در بعضی 
شهرها حاضر شوند و از بازیکنان 
دو تیم تست بگیرند. اما افسران 
ستاد مبارزه با دوپینگ برای 
مرحله پلی آف در سالن رقابت ها 

مستقر می شوند.«

در هفته سوم لیگ بسکتبال 
کدام تیم به صدر می رود؟

جدال دیدنی تهرانی ها 
در شهرقدس

هفته سوم رقابت های لیگ برتر 
بسکتبال امروز با دیدار حساس 
م و طبیعت در  و مهیج مهرا

شهرقدس استارت می خورد.
 مهرام در این فصل با فرزاد 
کوهیان، سرمربی سابق ذوب آهن 
به توافق رسیده است. او هم با 
آمدنش به تهران سجاد مشایخی را 
به تهران آورد؛ بازیکنی که سه فصل 
است او را در اصفهان همراهی 
کرده است. در کنار این بازیکن 
نام هایی چون سجاد پذیرفته، 
محمد جمشیدی امتیازآورترین 
بازیکن لیگ، پیترگریگوریان، 
متین جالیان و... دیده می  شود؛ 
بازیکنان جوانی که سال هاست 
برای مهرام بازی می کنند و این 
بار می خواهند جام قهرمانی را بعد 
از مدت ها در پایان فصل جدید 
به خانه ببرند. هر چند در مسیر 
این قهرمانی تیم های قدرتمندی 
چون ذوب آهن، شهرداری گرگان 

و طبیعت را پیش رو دارند.
اما امروز ساعت چهار عصر 
با یکی از این تیم های مدعی 
یعنی طبیعت باید بازی کنند. 
تیم تازه وارد لیگ برتری سعید 
داورپناه، آرمان زنگنه و محمد 
شهریان را جذب کرده و در کنار یار 
خارجی شان به نام جردن با دو برد 

پیاپی استارت زده اند.
البته مهرامی ها برای اینکه از 
تیم های رقیب عقب نیفتند به 
تازگی نیز یک سنتر آمریکایی 
به نام او.دی آنوسیکه را جذب 
ند تا امروز به میدان  کرده ا
بفرستند. این بازیکن ۲متر و ۳ 
سانتیمتری در هفته گذشته به 
تهران آمد و نخستین تمرین خود 
را با مهرام انجام داد. اما در سایر 
دیدارها شهرداری گرگان قهرمان 
فصل گذشته این هفته در کرمان 
به مصاف مس کرمان می رود 
و ذوب آهن هم در خانه میزبان 

مس رفسنجان است.

 zسوژه

حسین توکلی:

موضوع کیانوش رستمی را می توانستند بهتر مدیریت کنند

سرمربی سابق تیم ملی وزنه برداری در مورد وضعیت کیانوش رستمی و 
برخورد سرمربی تیم ملی و مسئولین فدراسیون با او، گفت: من واقعاً نمی دانم 
کیانوش چه در سر دارد. با رئیس فدراسیون هم صحبت کردم و فکر می کنم 
با شکل بهتری این موضوع می توانست جلو برود. من سرمربی نیستم و 
پاسخگوی نتایج هم نیستم، اما فکر می کنم در شرایطی که ما می دانیم 

وزنه برداری خالی است می توانستند این موضوع را بهتر مدیریت کنند.

فتانه ملک:

حضور مربی یونانی به نفع ما بود

نایب رئیس زنان فدراسیون بسکتبال در خصوص ادامه همکاری با 
سرمربی یونانی گفت: باید ریاست فدراسیون و شورای کادر فنی در این 
زمینه به جمع بندی برسند و هنوز تصمیم گیری در این زمینه اتخاذ نشده 
است. حضور این سرمربی یونانی در این مدت به نفع ما و قدم مثبت 
و خوبی بود که برداشته شد. این موضوع در سبک و سیاق بازیکنان 

تغییراتی ایجاد کرد و این تغییرات مشهود بود. 

مجید خدایی:

المپیک پاریس می تواند ارزیابی فدراسیون کشتی باشد

پیشکسوت کشتی در خصوص نتایج اخیر تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
جهانی و بازی های آسیایی گفت: حقیقت این است که هم کارنامه فدراسیون 
و هم کادرفنی تیم ملی در المپیک 2024 مشخص خواهد شد. تا پاریس، این 
فدراسیون پنج سال زمان دارد و همیشه هم گفته ایم که حاصل عملکرد هر 
فدراسیون و کادرفنی  در یک بازه زمانی چهار ساله مشخص می شود، بنابراین 

المپیک پاریس می تواند یک ارزیابی درست و خوب از کارنامه کشتی باشد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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به قول معروف »نه به بار است، نه به قول معروف »نه به بار است، نه 
به دار« برخی سعید معروف را روی به دار« برخی سعید معروف را روی 
نیمکت تیم ملی نشاندند، تا اگر نیمکت تیم ملی نشاندند، تا اگر 
چند روز دیگر این شایعه رسمی شد، چند روز دیگر این شایعه رسمی شد، 
شایعه سازان ژست پیروزمندانه ای به شایعه سازان ژست پیروزمندانه ای به 
خود بگیرند. بدون شک تمرکز اصلی خود بگیرند. بدون شک تمرکز اصلی 
این روزهای فدراسیون والیبال روی این روزهای فدراسیون والیبال روی 
انتخاب سرمربی تیم ملی است اما تا انتخاب سرمربی تیم ملی است اما تا 
به این لحظه هیچ چیز قطعی نشده به این لحظه هیچ چیز قطعی نشده 
است و قطعاً در صورتی که سعید است و قطعاً در صورتی که سعید 
معروف یا یک نفر دیگر روی نیمکت معروف یا یک نفر دیگر روی نیمکت 
تیم ملی بنشیند، سایت رسمی تیم ملی بنشیند، سایت رسمی 

فدراسیون اطلاع رسانی می کند.فدراسیون اطلاع رسانی می کند.
در حالی که محمد رضا داورزنی بعد در حالی که محمد رضا داورزنی بعد 
از خط کشیدن روی اسم لوران تیلی، از خط کشیدن روی اسم لوران تیلی، 
استفان آنتیگا، مارسلو مندز، آندره آ استفان آنتیگا، مارسلو مندز، آندره آ 
آناستازی، رنان دال زوتو، فیلیپ بلین، آناستازی، رنان دال زوتو، فیلیپ بلین، 
خاویر وبر و رادوستین استویچف خاویر وبر و رادوستین استویچف 
نها در لیست  فق با آ نها در لیست و عدم توا فق با آ و عدم توا
گزینه های سرمربی تیم ملی، روی گزینه های سرمربی تیم ملی، روی 
انتخاب سرمربی از بین ویتالی هینن، انتخاب سرمربی از بین ویتالی هینن، 
بلنجینی، پیاتزا، آلکنو، سعید معروف بلنجینی، پیاتزا، آلکنو، سعید معروف 
و پیمان اکبری تمرکز کرده است. او و پیمان اکبری تمرکز کرده است. او 
بعد از جلسه بعد از جلسه 55 ساعته کمیته فنی در  ساعته کمیته فنی در 
حال بررسی برنامه های این حال بررسی برنامه های این 55 مربی  مربی 
است تا بالاخره سرمربی را انتخاب است تا بالاخره سرمربی را انتخاب 
کند. البته چهار مربی خارجی، هینن، کند. البته چهار مربی خارجی، هینن، 
بلنجینی و پیاتزا همچنان مشکل بلنجینی و پیاتزا همچنان مشکل 
قرارداد با باشگاه را دارند و آلکنو تنها قرارداد با باشگاه را دارند و آلکنو تنها 
مربی خارجی است که نه تیم ملی دارد مربی خارجی است که نه تیم ملی دارد 

و نه قرارداد باشگاهی، بنابراین خیلی ها و نه قرارداد باشگاهی، بنابراین خیلی ها 
او را به نیمکت تیم ملی نزدیک تر او را به نیمکت تیم ملی نزدیک تر 
می دانند. از طرف دیگر بین پیمان می دانند. از طرف دیگر بین پیمان 
اکبری و سعید معروف دو گزینه ایرانی، اکبری و سعید معروف دو گزینه ایرانی، 
سعید معروف به جز تجربه مربیگری سعید معروف به جز تجربه مربیگری 
بقیه شاخصه های مدنظر فدراسیون بقیه شاخصه های مدنظر فدراسیون 
از انگیزه، اقتدار، قدرت رهبری، توانایی از انگیزه، اقتدار، قدرت رهبری، توانایی 
فنی، خودباوری، مقبولیت، شناخت فنی، خودباوری، مقبولیت، شناخت 
ظرفیت ها و استعدادها، آشنایی ظرفیت ها و استعدادها، آشنایی 
با رقبا، انعطاف پذیری و اهل تعامل با رقبا، انعطاف پذیری و اهل تعامل 
تا آشنایی کامل با زبان انگلیسی را تا آشنایی کامل با زبان انگلیسی را 
دارد. با این حساب فدراسیون ظاهراً دارد. با این حساب فدراسیون ظاهراً 
با قرار گرفتن مربیان کاربلد خارجی با قرار گرفتن مربیان کاربلد خارجی 
کنار معروف، برای پوشش ضعف کنار معروف، برای پوشش ضعف 
او مشکلی ندارد. حرف های سعید او مشکلی ندارد. حرف های سعید 
معروف به داورزنی و تمایل او برای معروف به داورزنی و تمایل او برای 
کمک به تیم ملی در پستی به جز کمک به تیم ملی در پستی به جز 
پاسوری تیم ملی، خیلی ها را مطمئن پاسوری تیم ملی، خیلی ها را مطمئن 
کرد که او هدفی جز سرمربیگری کرد که او هدفی جز سرمربیگری 
ندارد. البته صحبت های داورزنی ندارد. البته صحبت های داورزنی 
درباره مقبولیت سعید معروف و علاقه درباره مقبولیت سعید معروف و علاقه 
مردم به معروف هم این مسأله را تأیید مردم به معروف هم این مسأله را تأیید 
می کند. با این حال داورزنی هنوز می کند. با این حال داورزنی هنوز 
هم حرف از بررسی برنامه می زند و هم حرف از بررسی برنامه می زند و 
انتخاب سرمربی جدید را به برنامه انتخاب سرمربی جدید را به برنامه 
55 ساله گزینه ها موکول می کند. او  ساله گزینه ها موکول می کند. او 
حتی دیروز وقتی خبر سرمربیگری حتی دیروز وقتی خبر سرمربیگری 
قطعی سعید معروف در تیم ملی قطعی سعید معروف در تیم ملی 
والیبال روی خروجی یکی از سایت ها والیبال روی خروجی یکی از سایت ها 
رفت، به ایران ورزشی گفت: »هنوز رفت، به ایران ورزشی گفت: »هنوز 
سرمربی جدید تیم ملی انتخاب نشده سرمربی جدید تیم ملی انتخاب نشده 
و باید برنامه کاندیداها کاملاً بررسی و باید برنامه کاندیداها کاملاً بررسی 
شود و بعد تصمیم بگیریم.« بعد از شود و بعد تصمیم بگیریم.« بعد از 
این مسأله حتی سایت فدراسیون این مسأله حتی سایت فدراسیون 
والیبال در واکنشی خبر مذاکره رئیس والیبال در واکنشی خبر مذاکره رئیس 
فدراسیون با فدراسیون با 66 گزینه سرمربیگری تیم  گزینه سرمربیگری تیم 
ملی همچنان ادامه دارد را منتشر کرد. ملی همچنان ادامه دارد را منتشر کرد. 
با این حساب تا وقتی خبر سرمربیگری با این حساب تا وقتی خبر سرمربیگری 
سعید معروف از سایت فدراسیون سعید معروف از سایت فدراسیون 
اعلام نشده، این خبر در حد شایعه اعلام نشده، این خبر در حد شایعه 

می ماند و بس.می ماند و بس.

شایعات داغ در خصوص انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال

بازی با اسم »معروف«

برنامه کامل هفته سوم:

ذوب آهن - مس رفسنجان

مس رفسنجان - شهرداری گرگان

رعد پدافند هوایی - فولاد هرمزگان

کاله آمل - لیموندیس شیراز

نفت آبادان - آورتا ساری

مهرام - طبیعت

 11 روز بیشتر به مسابقات جهانی 
نمانده است، چه خبر از صدور 

روادید؟
اردوی پایانی تیم ملی درحال برگزاری 
است اما هنوز روادید ملی پوشان 
صادر نشده است و امیدوارم در این 
۳-۲ روزه خبری خوش به ما بدهند.

تا الان 1۲ مرحله اردو داشته ایم و 
ملی پوشان آمادگی خوبی دارند، 
فدراسیون هرچه لازم بوده را در 
اختیارمان گذاشته است و حالا فقط 

منتظر روادید هستیم.
 با شیطنت هایی که آمریکا 

همیشه دارد، چقدر به صدور 
روادید امیدوار هستید؟

آمریکا همیشه روادید را 10 روز مانده 
به شروع مسابقات صادر می کند. با 
آماری که از بعضی دوستان مان در 
کشورهای دیگر گرفته ایم متوجه 
شدیم تا الان روادید چندین تیم 
دیگر هم صادر نشده است. هیچ 

کس نمی داند قرار است چه اتفاقی 
رخ دهد اما امید 100 درصدی به 
صدور ویزاها و اعزام به مسابقات 

داریم.
 تیم ملی در بازی های آسیایی در 

تمام بازی های رودررو با چین 
ناکام بود. در مسابقات جهانی 
این طلسم شکسته می شود؟

در واقع ما در هانگژو اسیر بدشانسی 
هم شدیم. برای مثال طای 
صددرصد محسن محمدسیفی را 
با ناعدالتی از دست دادیم. حریف 
چینی او چندین خطا انجام داد که 
داوران آن را نادیده گرفتند. محسن 
در فنون کشتی و درگیری خیلی خوب 
است اما الکساندر داور قزاقستانی 
مسابقه اصاً اجازه کار نمی داد و 
تا محسن به حریف چینی نزدیک 

می شد، بازی را متوقف می کرد.
به هر حال اتفاقات هانگژو هرچه 
بود گذشت، بچه ها این سری 
آمادگی ذهنی و بدنی بهتری دارند 
و مطمئن هستم که در سکوی 
مسابقات جهانی نتیجه ای بهتر از 
بازی های آسیایی هانگژو خواهیم 

گرفت.
 عده ای معتقدند تیم ملی در 

زمان هدایت برادرتان حسین 
اوجاقی روند بهتری داشت.

هرکسی نظری دارد، حسین برادر 
من است و جزو مربیان خبره ووشو 
جهان محسوب می شود. کارنامه 
هر دوی ما مشخص است. به هیچ 
عنوان از این صحبت ها ناراحت 
نمی شوم و افتخار هم می کنم اگر 
برادرم موفق تر از من باشد، قطعاً از 

او درس می گیرم.
 از حسین اوجاقی چه خبر؟ به 

نظر می رسد کاملاً ووشو را کنار 
گذاشته است.

حسین ووشو را کامل کنار نگذاشته 
و با من و سایر اعضای تیم در تماس 
است اما آنقدر در سازمان تربیت 
بدنی شهرداری مشغله دارد که 
دیگر به ووشو نمی رسد. به قول 
معروف نمی شود ۲ خرگوش را یکجا 

دنبال کرد.
 حرف آخر؟

سیون تشکر  ز مسئولان فدرا ا
می کنم که لحظه به لحظه کارها 
را دنبال می کنند و دست از حمایت 
برنمی دارند. امیدوارم زودتر روادید 
بیاید تا بتوانیم در مسابقات جهانی 

به میدان برویم .

افتخار می کنم حتی اگر برادرم را موفق تر بدانند

اوجاقی: عملکردمان در آمریکا 
بهتر از هانگژو خواهد بود

شمارش معکوس برای شروع مسابقات جهانی ووشو به میزبانی آمریکا شروع شده است. در حالی که فقط 10 روز به 
آغاز این رقابت ها مانده است، هنوز خبری از روادید ملی پوشان نیست. شیطنت های قبلی آمریکا حالا این نگرانی را به 

وجود آورده که شاید این بار هم ویزایی در کار نباشد تا ووشوکاران مسابقات جهانی را از دست بدهند 
در شرایطی که ملی پوشان ووشو یک ماه پیش در بازی های آسیایی هانگژو در تمام بازی های رودررو مقابل رقیب سنتی 
خود یعنی چین ناکام بودند، حالا به اعتقاد امیر اوجاقی سرمربی تیم ملی این بار در شرایط ایده آل تری راهی آمریکا 

می شوند و به شرط حضور، حتماً نتایج بهتری رقم خواهند زد.
او که همیشه زیر سایه نام برادرش حسین اوجاقی است، در رابطه با حرف و حدیث ها و مقایسه  عملکردش با او گاردی 

ندارد و به گفته خودش افتخار می کند حتی اگر برادرش را موفق تر از او بدانند.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zمصاحبه



اتخاذ چند تصمیم 
امیدوارکننده برای وزنه برداری

15 مربی برتر کشور 
حقوق بگیر می شوند

نشست هیأت رئیسه فدراسیون 
برخاف  بار  این  وزنه برداری 
جلسات مشابه قبل، با اضافه 
شدن چند چهره تأثیرگذار جدید 
به ترکیب این مجموعه، هم بهتر 
برگزار شد و هم تأثیرگذارتر بود. 
پنجمین نشست هیأت رئیسه 
فدراسیون وزنه برداری که با ۸ 
دستور جلسه در تالار حافظ هتل 
المپیک آغاز شده بود، تصمیمات 
مهمی در خود داشت که قطعاً اگر 
وعملیاتی  پیاده سازی  بدرستی 
شود می تواند تأثیرات مثبت و 
مثمرثمری را برای آینده وزنه برداری 
ایران داشته باشد. طبق تصمیم 
نهایی هیأت رئیسه فدراسیون 
وزنه برداری در این جلسه که به 
میزبانی هتل المپیک تهران برگزار 
شد، به ترتیب مقرر گردید زمان 
برگزاری مجمع عمومی سال ۱۴۰۲ 
فدراسیون وزنه برداری پنجشنبه 
ملی  تیم  و  باشد  بهمن    ۲۶
وزنه برداری جوانان برای حضور 
در رقابت های جهانی مکزیک، 
با ترکیب کامل در بخش پسران 
اعزام شود، اما با نظر کادر فنی، 
تأیید کمیته فنی و تصویب هیأت 
رئیسه تیم دختران به مکزیک 
اعزام نشود. با حضور کمیته ای ۳ 
نفره متشکل از اعضای کمیته فنی، 
کمیته آموزش و کمیته مربیان، 
شاخص های معرفی مربیان برتر 
سطح کشور تعیین و با بررسی 
نهایی، همه ساله ۱۰ مربی برتر 
مرد و ۵ مربی برتر زن، از فدراسیون 
حقوق ماهیانه دریافت نمایند. 
شروع فعالیت های کمیته اقتصاد 
و بازرگانی فدراسیون وزنه برداری 
مورد تصویب قرار گرفت و اعضای 
ایجاد  چگونگی  رئیسه  هیأت 
سازمان لیگ فدراسیون را مورد 
بررسی نهایی قرار دهند. همچنین، 
تأیید رؤسای کمیته های دائمی 
فدراسیون وزنه برداری و اعضای 
این کمیته ها نیز از هیأت رئیسه 
اخذ شد. گفتنی است در ابتدای 
این نشست بررسی و ارائه گزارش 
مالی مسابقات قهرمانی بزرگسالان 
جهان عربستان و بازی های آسیایی 
هانگژو صورت گرفت که قرار 
است به زودی چندوچون و ریز آن 
اعام شود. در این جلسه سجاد 
فدراسیون،  رئیس  انوشیروانی 
حسین رضازاده، بهداد سلیمی، 
وحید ربیعی، سید کمال موسوی، 
منصور عبدی، مهدی بهرام زاده، 
زهرا پورامین، مریم ایلکا، مرتضی 
کوهی و کاظم شیرین زاده به 
عنوان اعضای هیأت رئیسه حضور 

داشتند.

طلای کیانی و نقره 
نعمت زاده در 

تورنمنت پاکستان
تیم ملی تکواندو دختران ۱ طا و 
۱ نقره در مسابقات آزاد پاکستان 

گرفت.
ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده که 
هر دو در وزن منفی ۵۳ کیلوگرم 
در این رقابت ها شرکت کرده 
بودند، در فینال این وزن مقابل 

یکدیگر قرار گرفتند.
ناهید کیانی ستاره تکواندوی 
دختران که در دور اول استراحت 
کرد، در دور دوم نادیرا اخمتووا از 
قزاقستان را ۲-۰ شکست داد و با 
همین نتیجه تکواندوکار میزبان را 

هم از پیش رو برداشت.
از طرفی دیگر مبینا نعمت زاده 
دیگر ملی پوش کشورمان بعد از 
یک دور استراحت، مگاواتی حریف 
اندونزیایی خود را ۲-۰ شکست داد 
و با نتیجه ای مشابه مقابل نماینده 
عربستان به برتری رسید. به این 
ترتیب نعمت زاده و کیانی در فینال 
به هم رسیدند که در نهایت کیانی 
با برد ۲-۰ به طا رسید و نعمت زاده 
هم به نقره بسنده کرد. ۲۰ امتیاز به 
نفر اول هر وزن این رقابت ها برای 
ارتقای رنکینگ المپیک اختصاص 

پیدا کرد.

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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هادی ساعی:

در مسابقات برون مرزی با قدرت حاضر خواهیم شد

رئیس فدراسیون تکواندو جمهوری اسامی ایران در خصوص مسابقات 
برون مرزی آتی گفت: امیدواریم تا یک ماه آینده، بخشی از سهمیه ها را 
دریافت کنیم و بعد از آن در مسابقات گرنداسلم چین نیز بتوانیم باقی 
سهمیه های لازم را برای حضور قدرتمند در المپیک پاریس ۲۰۲۴ به دست 
آوریم. رقابت های اردن و جام جهانی تیمی تکواندو در کره جنوبی، این 
مسابقات را شامل می شود که در هر دو آنها با قدرت حاضر خواهیم شد.

محمدرضا دستیار:

 اصلا از نتیجه بسکتبال باویلچر در هانگژو راضی نیستم

سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر در پاسخ به این سؤال که کسب رتبه 
سوم در بازی های پاراآسیایی برای او و بازیکنان راضی کننده بود یا خیر؟ 
گفت: این مدال برنز برای من و تیمم ارزشمند نبود و اصاً از این نتیجه 
راضی نیستم چرا که ما فقط به دنبال قهرمانی بودیم و تنها کسب مدال 
طا ما را راضی می کرد. مقصر باخت مقابل ژاپن من هستم. بازیکنانم 
مقابل ژاپن همه توان خودشان را گذاشتند که اتفاقات خوبی رقم زده شود.

علی پاکدامن: 

برای موفقیت در المپیک باید فخری کنار ما باشد

ملی پوش سابر ایران گفت: اگر قرار است در المپیک نتیجه بگیریم 
باید پیمان فخری در کنار ما باشد، او برای کار و حضور در تیم های دیگر 
پیشنهادات بسیار خوبی دارد اما حاضر است با همه این شرایط در کنار 
ما باشد چرا که ما را به عنوان برادران کوچکتر خود می بیند و می داند 
این تیم که ثمره تاش اوست الان در شرایطی قرار دارد که می تواند 

به بار بنشیند.

تمرینات سخت و 
طاقت فرسا را به جان 

خریدم تا همیشه 
در دنیا برای کشورم 

افتخارآفرین باشم 
و بهترین مدال ها 

را دشت کنم. شاید 
باورتان نشود اما من 
در تمرینات بدنسازی 

سنگینی که دارم، 
بیش از 300 کیلوگرم 

اسکات پا می زنم. 
حدود 135 تا 140 
کیلوگرم را پرس 

می کنم و مثل یک 
کشتی گیر، وزنه بردار 

یا بدنساز حرفه ای 
تمریناتی را انجام 

می دهم

ن،  سریعترین مرد عمودی جها
یوزپلنگ آسیایی، مردنامرئی، تندباد 
و بسیاری پسوندهای دیگر جزو القابی 
است که در دنیا به »رضا علیپور« 
مرد شماره یک سنگنوردی سرعت 
ایران اعطا شده است. چهره ماندگار 
و پرفروغ تاریخ ورزش ایران که با 
داشتن بیش از 20 نشان طا، نقره 
و برنز آسیایی، جهانی، جام جهانی 
و المپیک آسیایی قطعاً جزو نوابغ 
و دست نیافتنی های تاریخ ورزش 
جهان به شمار می رود. علیپور که 
در بازی های آسیایی هانگژو موفق 
شد با اقتدار رقیب سرسخت چینی 
خود را از پیش رو برداشته و دومین 
نشان ارزشمند و خوشرنگ طایی 
خود را به تالار افتخاراتش اضافه 
کند، در مسیر کسب سهمیه ورودی 
بازی های المپیک 2024 پاریس اندکی 
از کم توجهی که بعد از این همه 
افتخارآفرینی های ریز و درشت برای 
ورزش کشور به او و هم تیمی هایش 
در رشته سنگنوردی می شود گایه 
دارد. سریعترین مرد عمودی جهان 
معتقد است، به رغم اینکه او یکی 
از شانس های مسلم کسب سهمیه 
ورودی و طایی شدن در بازی های 
المپیک 2024 پاریس است، هیچ 
ز سوی  ا لس مثبت و توجهی  پا
مسئولان استان قزوین)زادگاهش( 
دریافت نکرده است! ضمن اینکه 
برای تمرین و مهیا شدن جهت کسب 
سهمیه و رکوردشکنی در بازی های 
المپیک سالن تمرینی استاندارد ندارد 
که بتواند بی دغدغه در آن تمرین کند 
و آماده درخشش مجدد در میادین 
معتبر پیش رو باشد. ما نیز به همین 
بهانه با او همکام شدیم تا بیشتر 
از وضعیت فعلی و حال و هوای او در 
مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس 

مطلع شویم.
  توقعاتت بعد از اینکه با طا از هانگژو 

برگشتی برآورده شد؟
حقیقتش را بخواهم بگویم تقریباً دیگر 
به این بی توجهی ها عادت کرده ام. تنها 
پاداشی که من تا امروز گرفتم، همان 
پاداش پای سکویی بود که مسئولان 
کمیته ملی المپیک قولش را قبل از 
بازی های آسیایی هانگژو به قهرمانان 
داده بودند. این هم که فقط مختص 
من نبود. اغلب قهرمانان همانجا 
در هانگژو پاداششان را نقد کرده 
بودند. برای من هم مسئولان کمیته 
ملی المپیک زحمت کشیدند و اینجا 
پاداشم را پرداخت کردند. بجز آن هم 
تا به امروز هیچ مسئول دیگری نه 
سراغی از ما گرفته است و نه ریالی به 
عنوان پاداش طای بازی های آسیایی 

دریافت کردم.

  یعنی در زادگاهت قزوین هم 
خبری از تجلیل یا تقدیر از قهرمان 

بازی های آسیایی هانگژو نبود؟
نه. اصاً خبری نبود. انگار نه انگار که 
من تنها طایی این استان در المپیک 
آسیایی هانگژو بودم! البته همیشه 
همینطور بوده است. من سال هاست 
که دارم از جیبم برای اینکه بدنم را آماده 
و سرحال نگه دارم میلیاردی هزینه 
می کنم اما حتی به اندازه ۵ درصد از 
افتخارات متعدد و رکوردشکنی هایی 
که در دنیا داشتم، از من حمایت 
و قدردانی نشده است. واقعاً دیگر 
نمی دانم باید در دنیای حرفه ای ورزش 
و مسیر قهرمانی چه کنم و چه افتخاراتی 
را کسب کنم که به چشم بیایم و دیده 
شوم. من با بیش از ۲۰ مدال طای 
جهانی و ۲ طای بازی های آسیایی 
الان طبق آمار جزو پرافتخارترین های 
تاریخ ورزش این کشور هستم. ولی 
شما بخواهید شرایط زندگی، شغل، 
درآمد و زندگی حرفه ای و ورزشی ام را با 
قهرمانان برخی رشته های ورزشی دیگر 
که یک دهم مدال های من را هم ندارند 
مقایسه کنید، باورتان نمی شود. نهایت 
آرزوی هر ورزشکاری رسیدن به سکوی 
قهرمانی جهان، بازی های آسیایی و... 
رکوردشکنی در دنیا است. من همه 
اینها را سال ها است دارم، ولی اینقدر 
از نظر امکانات و بحث حمایتی، مالی و 
تدارکاتی در مضیقه هستم که خودم 
هم دیگر از این وضعیت بریدم و خسته 
شدم. خسته شدم از این بابت که دیگر 
اینقدر گفتیم اما آب از آب تکان نخورده 
است. من در بخش فیزیک رشته 
بدنسازی هم عنوان قهرمانی ایران را در 
وزن 7۵ کیلوگرم دارم. خدا چه دیدید، 
شاید اگر اینجا در سنگنوردی خیری 
ندیدم بروم در بدنسازی و رشته فیزیک، 
ادامه دوره قهرمانی ام را آنجا دنبال کنم.

  گویا از نظر سالن و امکانات استاندارد 
سنگنوردی هم در محل زندگی ات 

)قزوین( مشکات عدیده ای داری.
بله. دقیقاً همینطور است. من در 
ایران شهرهای زیادی رفتم که ورزشکار 
حرفه ای سنگنوردی ندارند اما دیدم که 
آنجا سالن های اختصاصی و استاندارد 
سنگنوردی دارند که در حد ایده آل حتی 
برای برگزاری مسابقات بین المللی است 
اما من با این همه مدال و افتخاری که 
برای استانم قزوین کسب کردم، هنوز 
یک سالن اختصاصی و استاندارد که 
بتوانم بدنم را برای حضور در رویدادهای 
معتبر بین المللی مهیا کنم نداریم. به 
نظرم در ورزش قهرمانی خیلی تعداد 
مدال های طای مرغوب جهانی برای 
ورزشکار معنا ندارد. سال ۲۰۱۳ مبلغی 
حدود 7۰۰ میلیون تومان از جیبم هزینه 
کردم تا قهرمان جهان شدم اما نه تنها 
ریالی از آن پول به جیبم برنگشت، 
بلکه حتی مدال طای ارزشمندی که 
با رکوردشکنی دنیا همراه بود هم دیده 
نشد. شاید در رشته ما اسپانسرهایی 
هم پیدا شوند اما مقطعی است و 
خیلی هم عدد و رقم قراردادهایشان 

چشمگیر نیست. ورزش ما شوخی بردار 
نیست. یک لحظه اشتباه ممکن است 
به قیمت جان ورزشکار یا حتی معلول 
شدنش تمام شود اما با این ریسک 
عجیبی که ما می کنیم، هیچ نگاه 

حمایتی جدی پشت سرمان نداریم.
   با تمام این کمبودها که گفتید، 

الان رضا علیپور شانس کسب 
مدال در المپیک پاریس را دارد. 
برای مسیر پیش رو چه توقعی از 

مسئولان دارید؟
ببینید، خدا شاهد است من روزی ۳ 
جلسه تمرین پرفشار دارم. تمریناتی 
سنگین و پرفشار از چند رشته ورزشی 
که شاید حتی انجام یکی از آنها برای 
خیلی از قهرمانان سخت و نشدنی 
باشد اما من این را برای خودم جا 
انداختم که باید در میادین بین المللی 
تنها رقیبم خودم باشم. به همین دلیل 
تمرینات سخت و طاقت فرسا را به جان 
خریدم تا همیشه در دنیا برای کشورم 
افتخارآفرین باشم و بهترین مدال ها 
را دشت کنم. شاید باورتان نشود اما 
من در تمرینات بدنسازی سنگینی که 
دارم، بیش از ۳۰۰ کیلوگرم اسکات پا 
می زنم. حدود ۱۳۵ تا ۱۴۰ کیلوگرم را 
پرس می کنم و مثل یک کشتی گیر، 
وزنه بردار یا بدنساز حرفه ای تمریناتی را 
انجام می دهم که شاید اجرای آن حتی 
برای قهرمانان این رشته های ورزشی 
سخت و نشدنی باشد اما ته ماجرا 
حتی حق خودم را هم به من نمی دهند؛ 
ولی با تمام این شرایط، خواسته ام از 
مسئولان در مسیر المپیک این است 
که اولاً تجهیزات و امکاناتی که برای 
آماده سازی می خواهیم را در اختیارمان 
قرار دهند تا مجبور نشویم برای تمرین 
آواره و سرگردان این شهر و آن شهر 
باشیم، ثانیاً تا جایی که می شود، تیم 
ملی را کامل به رقابت های مختلف اعزام 
کنند چون پتانسیل سنگنوردی ایران 
بسیار بالا است و در صورت توجه بیشتر 
سودش به جیب خود ورزش می رود. 
در نهایت هم خواهشم این است اگر از 
رضا علیپور توقع کسب سهمیه المپیک 
و طای بازی های پاریس می رود، به 
همان اندازه حمایتم کنند تا بی دغدغه 
مهیای درخشش در بازی های المپیک 

فرانسه شوم.
 نزدیکترین رقابتی که برای کسب 
سهمیه ورودی المپیک پیش رو 

داری کدام تورنمنت است؟
ما همین ۲ هفته دیگر مسابقات 
آسیایی اندونزی را پیش رو داریم که 
رقابت کسب سهمیه المپیک هم 
به شمار می رود. در آسیایی اندونزی 
نان مواد مختلف مستقیماً  قهرما
صاحب سهمیه المپیک می شوند. من 
هم شرایط بسیار خوبی برای کسب 
عنوان قهرمانی در آسیایی اندونزی دارم. 
امیدوارم سیستم ورزش کشور کمکم 
کنند تا بتوانم با خیال راحت فقط برای 
کسب سهمیه و نهایتاً درخشش در 
بازی های المپیک پاریس بدنم را آماده 

و ساخته و پرداخته کنم.

شاید بعد از سنگنوردی، بروم دنبال بدنسازی

رضا علیپور: حمایت شوم،    مثل آب خوردن 
المپیک طلا می گیرم

اندازه 5 درصد از مدال هایی که گرفتم دیده نشدم
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دیگو سیمئونه

او می ماند!

سیمئونه در اتلتیکو ماندنی خواهد بود؛ حداقل تا سال 
2027. این خبری بود که دقایقی پیش مارکا منتشر کرد 
و نوشت که اتلتیکو در روزهای آینده آن را رسماً اعام 

خواهد کرد. 
سیمئونه در دسامبر 2011 بود که هدایت اتلتیکو را 
قبول کرد و با ماندن تا سال 2027 به رکورد 15 سال 
مربیگری اتلتیکو خواهد رسید که موردی بی سابقه و شاید 

تکرارنشدنی باشد.

ژاوی هرناندز:

شایسته پیروزی نبودیم

بارسلونا در دیداری از هفته دوازدهم لالیگای اسپانیا با 
نتیجه 1-0 رئال سوسیداد را شکست داد. ژاوی در مورد 
بازی و عملکرد تیم گفت: »در این بازی رنج زیادی کشیدیم 
و موقعیت های کمی ایجاد کردیم. احساسم به این بازی 
دقیقاً متضاد با هفته پیش )ال کاسیکو( است. هفته پیش 
خیلی خوب بازی کردیم، اما نبردیم. امشب بد بودیم ولی 
به پیروزی رسیدیم. باید واقع بین باشیم؛ ما خوب نبودیم 

و لیاقت برد را نداشتیم.«

زین الدین زیدان

رویاپردازی عربستانی ها ادامه دارد

سایت »اسپورت« عربستان خبر داد باشگاه الاتحاد 
عربستان از عملکرد نونو اسپریتو سرمربی پرتغالی اش 
رضایت ندارد و به دنبال جایگزین مناسب برای او است. 
ــد یکی  ــال مادری ــدان سرمربی سابق رئ ــق گزارش ها  زی طب
از گزینه های اصلی الاتحاد برای جانشینی اسپریتو به 
شمار می آید. زیدان دو فصل پیش از بعد کناره گیری از 
هدایت رئال مادرید تا الان هدایت هیچ تیمی را برعهده 

نگرفته است.

گری نویل:

گل نیوکاسل درست بود!

نویل در شبکه اجتماعی X در مورد گل جنجالی نیوکاسل 
به آرسنال نوشت: »گابریل به جلو خم شده بود تا خودش 
را به جلو و پاهایش را به عقب پرتاب کند. این برخورد خطا 
نیست. به نظرم گل نیوکاسل صحیح بود. خروج توپ از 
زمین در بهترین حالت قابل تشخیص نبود و قطعاً از نظر 
من خطایی صورت نگرفته است. اگر هم VAR نمی تواند 
صحنه را آفساید تشخیص دهد، پس تصمیم داوران داخل 

بازی باقی می ماند.«

بایرن مونیخ برای فاصله گرفتن با بوروسیادورتموند 
وقت را تلف نکرد و با چهار گل در زمین این تیم 
به پیروزی رسید تا فاصله دو امتیازی اش با 
بایرلورکوزن، صدرنشین بوندس لیگا حفظ شود.

 

توپ و توخل
توماس توخل مربی بایرن مونیخ چینش منفعلی 
برای تیمش در نظر گرفته که بر اساس آن به رقبا 
اجازه مالکیت توپ می دهد اما از خط دفاعی با 
حضور منسجم در میانه میدان حمایت می شود 
و مدافعان کناری هم منتظر فرصتی برای حمله 
هستند. این برعکس پرسینگ حریف و تاش برای 
تصاحب توپ در زمین تیم مقابل است. در این 
سبک، تکیه بر استحکام دفاعی است اما مقابل 
دورتموند که فضای زیادی را در اختیار حریف قرار 
می داد، بایرن به گگن پرسینگ هجومی نزدیک 
شد. تیم توخل بدون یک شماره شش منظم و 
مقتدر که لازمه این سبک بازی است، با استفاده 

از ضدحمات به هدفش رسید.
 

مسئولیت پذیری
 توخل مربی فوق العاده ای است در به کارگیری 
آنچه در اختیار دارد. مثاً کینگزلی کومان در حال 
حاضر به عنوان بال مدافع در خط دفاع پنج نفره 
بازی می کند یا در خط حمله، مثلث هری کین، 
لروی سانه و جمال موسیالا منتظر کوچکترین 
لغزشی هستند که در مسیرشان باشد و توپ به 
آنها برسد. این برنامه فوق العاده ای است اما گاهی 
موسیالا و سانه باید در زمین خودشان دفاع کنند. 
این یعنی بایرن تیمی است که در آن همه باید با 

تمام توان فعالیت کنند در غیر این صورت یک 
حریف قدرتمند حتماً راهی برای عبور از خط 

دفاعی تیم پیدا می کند.

 پاس های آلفونسو دیویس
مدافع راست کانادایی بایرن مونیخ مهارناپذیر است 
اگر بازیکن مقابل پا به پایش حرکت کند اما اگر ایستا 
باشد، کار دیویس سخت می شود. او می خواهد از 
شر توپ خاص شود -مثل سیب زمینی داغی که از 
این دست به آن دست می سپاری- و با پاس هایش 
در مسیر حمله تیم را به خطر می اندازد، بدتر اینکه 
نمی خواهد توپ را جلوی پای راستش بیاورد و پاس 
بهتری بدهد. جاگیری و حرکات او در نیمه اول 
می توانست به گل منجر شود اگر حریف فرصت طلبی 

مثل ساربروکن برابر بایرن بازی می کرد.
 

تست واقعی
وقتی بایرن با تست واقعی روبه رو نشود، عالی 
است و در کاسیکر دیگر مسابقه بین دو تیم 
اول آلمان نیست. در سال های اخیر ثابت شده 
بایرن خوشحال می شود اگر تیمی را تحت فشار 
بگذارد و به خواسته اش برسد که برابرش به 
درستی ایستادگی نمی کند. عبور از تیم هایی که 
با 10 نفر دفاع می کنند و به شما فضا نمی دهند 
–مثل ساربروکن- یا به طور دسته جمعی موقعیت 
می گیرند و دفاع می کنند مثل منچسترسیتی نقطه 
ضعف بایرن است. این بازی یک تست واقعی نبود.

 

نیاز به تقویت
بایرن مونیخ حداقل به سه بازیکن درجه 

یک در پست های مختلف نیاز 
دارد تا بتواند از یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا عبور کند. 

ن  لئو

گورتزکا به هیچ درخواستی پاسخ منفی نمی دهد 
اما نمی توانید با او به عنوان هافبک دفاعی، مدافع 
میانی یا دفاع راست هیچ جامی ببرید. این یعنی 
بایرن به تقویت نیاز دارد و باید در هفته اول نقل و 

انتقالات ژانویه بازیکنان لازمش را بخرد.
 

گلزنی گریزناپذیر
از سه چیز در زندگی گریزی نیست، مرگ، مالیات و 
گلزنی هری کین. کاپیتان تیم ملی انگلیس با هت تریک 
مقابل دورتموند نخستین بازیکن تاریخ شد که در 10 
بازی ابتدایی اش برای بایرن 15 گل می زند، او همچنین 
نخستین بازیکنی است که در اولین در کاسیکر موفق 
به هت تریک می شود. این دومین هت تریک پیاپی کین 
در بوندس لیگا و سومین در مجموع است. این بازیکن 
30 ساله در 14 بازی برای بایرن در رقابت های مختلف 

موفق به زدن 17 گل و ارسال 7 پاس گل شده است.

تاریخ سازی مارسلو و یاران 
در آمریکای جنوبی

جنجالی
دراماتیک
تاریخی فرخ حسابی

روزنامه نگار

 در کلاسیکر 
به نام هری کین

 بایرن مونیخ در تعقیب 
سایه به سایه بایرلورکوزن
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پدری:

افتخار می کنم بازیکن محبوب سرمربی هستم

پدری در پایان بازی با سوسیداد مقابل دوربین خبرنگاران 
قرار گرفت و در مورد بازگشتش گفت: »احساس خیلی 
خوبی دارم و خیلی دوست داشتم دوباره بازی کنم. 
وقتی مصدوم می شوید، برای سامتی بیشتر از قبل 
ارزش قائل خواهید شد. در این مدت خیلی ها از من 
یاد کردند به خصوص مربی که تمجیدهای او همیشه 
باعث افتخارم است. او همیشه حرف های خوبی در 

مورد من می زند.«

اینیگو مارتینز

تو بخشیده نخواهی شد!

اینیگو محصول آکادمی فوتبال سوسیداد است و هفت 
سال برای تیم اول باشگاه نیز بازی کرد ولی در سال 2018 
 در انتقالی جنجالی راهی تیم رقیب یعنی اتلتیک بیلبائو 

شد. 
در تمام سال های اخیر اینیگو در ورزشگاه سوسیداد هو 
شده بود و این قضیه در بازی آخر نیز تکرار شد. چیزی که 
مشخص است اینکه هواداران سوسیداد به این راحتی این 

بازیکن را نخواهند بخشید.

برونو فرناندز

الگویی برای تمام بازیکنان یونایتد

اریک تن هاخ، سرمربی قرمزها، پس از پیروزی مقابل 
فولام در مورد انتقادات به برونو فرناندز گفت: »او مثالی 
برای دیگر بازیکنان است، همیشه مسئولیت را بر عهده 
می گیرد، همیشه در خواست توپ دارد و می خواهد خلق 
موقعیت داشته باشد. من این انتقادات را درک نمی کنم. 
ـــرای  ـــد و هیچ کس کامل نیست. او ب همه اشتباهاتی دارن

ما بسیار مهم است.«

ژوائو فلیکس

همه را نا امید کردی

در شبی که بارسلونا برد خفیف و لحظه آخری مقابل 
سوسیداد به دست آورد، ژوائو فلیکس که انتظارات ژاوی 
را برآورده نکرد در بین دو نیمه تعویض شد و از این بابت 

بسیار عصبانی بود. 
واقعیت این است که ژوائو حالا بر خاف روزهای 
ابتدایی حضور در بارسا افت کرده و پس از 12 هفته با 
 تنها یک گل زده، بدترین آمار لالیگایی خود را به ثبت 

رسانده است.
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 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 15 آبان 1402

������������  چلسی 23:30 تاتنهام 

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 15 آبان 1402

������������  کادیس 23:30 ختافه 

سری A ایتالیا
دوشنبه 15 آبان 1402

21:00 فروزینونه �����������  امپولی
23:15 تورینو �������������  ساسولو

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 16 آبان 1402

21:15    دورتموند ������ نیوکاسل
���������  بارسلونا 21:15    شاختار 
���  سلتیک 23:30    اتلتیکومادرید
23:30    لاتزیو �����������  فاینورد
��  پاری سن ژرمن 23:30    میلان
23:30    ستاره سرخ – لایپزیش

��  یانگ بویز 23:30    منچسترسیتی 
23:30    پورتو ������������  آنتورپ

چهارشنبه 17 آبان 1402
21:15    ناپولی �����  اونیون برلین
21:15    رئال سوسیداد ��  بنفیکا
23:30    بایرن مونیخ ������  گالاتاسرای
23:30    کپنهاگن ����  منچستریونایتد
������������  سویا 23:30    آرسنال 
23:30    آیندهوون ��������  لانس
23:30    رئال مادرید ��������  براگا
23:30    سالزبورگ ���������  اینتر

لیگ اروپا
پنجشنبه 18 آبان 1402

21:15    تولوز �������������  لیورپول
21:15    آژاکس������������  برایتون
������  بایرلورکوزن 21:15    قره باغ 
����������  رم 21:15    اسلاویا پراگ
23:30    وستهام ����  المپیاکوس
23:30    رنجرز ����  اسپارتا پراگ

پایان شکست ناپذیری آرسنال

VAR جنجال

 شکست ناپذیری آرسنال در فصل 2023-24
با گل بحث برانگیز آنتونی گوردون به پایان 
رسید که با پیچیدگی بسیار و مداخله 
طولانی کمک داور ویدیویی تأیید شد� 
آرسنال فصل قبل در سنت جیمز پارک 
نیوکاسل را شکست داده بود اما تیم ادی 
هاو این بار انتقام گرفت� حالا تاتنهام تنها 
تیم بدون باخت لیگ برتر است و اگر 
بازی امشب خود مقابل چلسی را ببرد، 
چهار امتیاز با رقیب همیشگی اش یعنی 
آرسنال فاصله می گیرد� بازی هیجان 
زیادی نداشت بخصوص در نیمه اول 
و وقتی گوردون بعد از یک ساعت تنها 
گل مسابقه را زد، کنترل VAR به خاطر 
احتمال بیرون رفتن توپ از زمین، احتمال 
خطا و احتمال آفساید خیلی طولانی شد� 
آرسنال در نبود کاپیتان و بازیسازش، 
مارتین اودگارد حملات مؤثری طراحی 
نکرد ضمن اینکه گابریل ژسوس هم در 
ترکیب حضور نداشت و برای همین خط 
دفاع فوق العاده میزبان سربلند از بازی 
خارج شد� نیوکاسل حالا روی بازی خارج 
از خانه سه شنبه مقابل بوروسیادورتموند 
در لیگ قهرمانان تمرکز می کند� آرسنال 
هم که با باخت مقابل وستهم از جام 
اتحادیه کنار رفته، در بازی خانگی 
بر سویا به دنبال  چهارشنبه شب برا

بازگشت به روزهای پیروزی است�
 

گوردون طایی
گوردون خرید بزرگ نیوکاسل در ژانویه 
گذشته بود اما بعد از یک تابستان 
استثنایی با تیم زیر 21 سال انگلیس در 
رقابت های قهرمانی اروپا که با قهرمانی 
کشورش خاتمه یافت، تازه سرحال آمده 
است� مهاجم سابق اورتون بارها تیمش 
را نجات داده و یک بار دیگر خودش را 
ثابت کرد� او پیش از این مقابل امثال 
لیورپول در این فصل درخشیده و در 
برد 3 بر صفر چهارشنبه شب کلاغ ها 
در زمین منچستریونایتد در یک هشتم 
نهایی جام اتحادیه انگلیس توانایی اش 

برای بازی در پست های مختلف را نشان 
داد و هافبک بازی کرد� در این بازی هم 
شم گلزنی اش را به رخ کشید و بموقع 
حاضر شد تا یک لحظه بزرگ در دوران 

فوتبالش رقم بخورد�
  

اشتباه رایا
داوید رایا همچنان بیش از آنکه مشکلات 
آرسنال را حل کند، مشکل درست 
می کند� میکل آرتتا با لجبازی یا دفاعی 
تحسین برانگیز از دروازه بان اسپانیایی 
که در تابستان خریده و جایگزین آرون 
رمزدیل قابل اعتماد شده، حمایت 
می کند� نقش رایا روی تنها گل این بازی 
غیرقابل انکار است� روی سانتر ارسالی 
جایگیری خوبی نداشت و نتوانست توپ 
را دفع کند تا ژوئلینتون ضربه سر بزند و 
گوردون کار را تمام کند� VAR می توانست 
نجاتش بدهد اما نقطه تاریک دیگری در 

کارنامه شماره یک آرسنال ثبت شد�
 

 بیگ سیکس
اگر نیوکاسل یک کار مهم در این فصل 
داشته باشد، نتیجه گرفتن از بازی با 
تیم های طراز اول است� فصل قبل علائم 
امیدوارکننده ای بروز دادند اما در این 
فصل نتوانستند از بازی با تیم های 
مدعی نتایج خوبی بگیرند؛ به تیم ده 

نفره لیورپول، منچسترسیتی و برایتون 
باخته اند� بازی با آرسنال بدون باخت، 
موقعیت خوبی برایشان بود برای اینکه 
در جمع بیگ سیکس قرار بگیرند و آنها 
با پنجمین پیروزی در هفت بازی اخیر 

خودشان را ثابت کردند�
 

 اثرگذاری هاورتز
چند هفته قبل مقابل بورنموث، کای 
هاورتز نخستین گلش را برای آرسنال 
از روی نقطه پنالتی زد و با هم تیمی ها 
جشن گرفت� خرید گران قیمت تابستانی 
توپچی ها نتوانسته کار خاصی برای 
تیمش انجام دهد و هرچه تلاش می کند 
از هدف دورتر می شود� او در 40 دقیقه 
ابتدایی بازی کار خاصی نکرد اما با خطای 
آشکارش با واکنش تند طرفداران میزبان 
VAR به صحنه توجهی  مواجه شد� 

نداشت و با یک کارت زرد جریمه شد 
اما شاید کار خشونت آمیز بازیکن سابق 
چلسی ثابت کرد او چقدر مصمم است 
برای اینکه در تیم تأثیر بگذارد اگرچه 

قطعاً مسیر را اشتباه طی می کند�
  

نکات آماری
گوردون در 11 بازی آخرش در لیگ برتر پنج 
گل زده به اندازه گل هایی که در 51 بازی 
قبلش زده بود� نیوکاسل برای نخستین بار 
بعد از سال 2012 چهار برد پیاپی در سنت 
جیمز پارک در لیگ برتر به دست آورده بدون 
اینکه گلی بخورد� آرسنال برای نخستین بار 
در رقابت های مختلف این فصل نتوانست 
گل بزند )هفدهمین بازی(� فصل قبل 
هم نیوکاسل اولین تیمی شد که به روند 

گلزنی های آرسنال خاتمه داد�

فلومیننزه شنبه با برد دراماتیک در فینال مقابل بوکا 
ــخ خود قهرمان  ــار در تاری ــن ب ــرای اولی ــورز موفق شد ب جونی

لیبرتادورس شود�
آلمانی کانو، مهاجم کهنه کار فلومیننزه، در نیمه اول دروازه 
ــا یک  ــاز کرد و در ادامه لوئیس آدوینکولا ب آرژانتینی ها را ب
شوت از راه دور خیره کننده بازی را به تساوی کشاند تا 
بازی در 90 دقیقه برنده ای نداشته باشد و به وقت اضافه 

کشیده شود�
در وقت اضافه، جان کندی که به عنوان بازیکن ذخیره به 
میدان آمده بود قبل از اینکه از زمین بازی اخراج شود با 

گلی که به ثمر رساند قهرمانی برزیلی ها را تضمین کرد�
مهاجم برزیلی که قبل از گلش کارت زرد گرفته بود، وقتی 
گل پیروزی را زد نتوانست شادی خود را کنترل کند و به میان 
هواداران رفت، همین مسأله باعث شد که کارت زرد دوم 

را از داور دریافت کند و از زمین بازی با افتخار خارج شود�
با 10 نفره شدن فلومیننزه، بوکا که قهرمان شش دوره از این 
مسابقات است تمام قدرتش را برای به تساوی کشاندن 
بازی به کار گرفت اما سیلی فرانک فابرا به نینو تعداد 

بازیکنان زمین را به جای نتیجه بازی به تساوی کشاند�
ــود و تیم  ــز ب ــال هیجان انگی این آخرین سکانس از یک فین
برزیلی با این قهرمانی آخرین قطعه پازل قهرمانان قاره های 
مختلف را کنار هم چید و فلومیننزه حالا باید در ماه سپتامبر 
در جام باشگاه های جهان که در عربستان سعودی برگزار 
می شود در کنار منچستر سیتی، قهرمان لیگ برتر و اروپا 

به میدان برود�
  

همه چیز برای وقت های اضافه
این در اصل یک بازی خانگی برای فلومیننزه بود زیرا فینال 

در ورزشگاه آنها - ماراکانای ریودوژانیرو - برگزار شد�
اما بوکا بخوبی از طرف هوادارانش حمایت شد و ده ها 
هزار نفر از آرژانتین برای تشویق تیم محبوبشان به برزیل 

سفر کرده بودند�
فینال کوپا لیبرتادورس که معادل فینال لیگ قهرمانان اروپا 
در آمریکای جنوبی است اغلب فینال های بسیار جذابی را 
ــازی نیز پس از 90 دقیقه  از خود به جای می گذارد و این ب

پرهیجان به وقت اضافه دراماتیک و پرتنش کشیده شد�
گل بی نظیر کندی دقیقاً همان چیزی بود که یک فینال آن 
هم در سطح لیبرتادورس به آن نیاز دارد و شادی بعد از گل 
او آنقدر بی پروا بود که برای داور راهی جز نشان دادن کارت 

زرد دوم و اخراج نگذاشت�
این بازی در دقایق پایانی به اوج عصبانیت و خشونت 
کشیده شد، اما فلومیننزه برنده داخل و خارج از زمین شد�

 
رئال مادرید درک کند؛ این بزرگترین افتخار من 

است!
مارسلو، مدافع چپ 35 ساله سابق برزیل، در ماه فوریه 
پس از 16 فصل حضور به المپیاکوس پیوست و پس از یک 
دوره نه چندان موفق در این تیم به باشگاه دوران کودکی 

خود بازگشت�
مارسلو دوران پرافتخاری با سفیدپوشان پشت سر گذاشت 
و پس از پنج قهرمانی در لیگ قهرمانان و شش قهرمانی 

لالیگا کوله بارش را از این تیم بست�
او حالا پس از قهرمانی در لیبرتادورس به گروهی متشکل 
از 15 بازیکن از جمله رونالدینیو، نیمار و خولیان آلوارز 
ــی قهرمان  ــکای جنوب ــا و هم آمری ــدد که هم در اروپ می پیون

شده اند�
مارسلو که در نیمه دوم تعویض شد، به ESPN گفت: »رئال 
ــن  ــن مهم تری ــد خوشحالی من را درک خواهد کرد� ای مادری
عنوان در سطح باشگاهی برای من است، زیرا این باشگاهی 
است که من در آن بزرگ شده ام� مهم ترین جامی را برای 
باشگاهی به دست آوردم که باعث رشد من شد و من را در 

مسیر حرفه ای شدن قرار داد�«
فرناندو دینیز - سرمربی فلومیننزه و موقت تیم ملی برزیل- 
سرانجام موفق شد جامی دست نیافتنی - معادل لیگ 
ــال 2008 شکست  ــرای تیمی که در فین ــا - را ب ــان اروپ قهرمان

خورد، به ارمغان بیاورد�
ــوکا گفت: »امروز موقعیت های  ــان ب سرخیو رومرو دروازه ب
زیادی داشتیم اما در نهایت نتوانستیم از فرصت استفاده 
کنیم و از یک بازیکن بیشتر داشتنمان استفاده ای نکردیم� 
فکر می کنم عملکرد خوبی در این جام داشتیم، از هواداران 
تشکر می کنم و متأسفم که امروز به آنها شادی ندادیم�«

بوکا به دنبال هفتمین قهرمانی لیبرتادورس بود اما اکنون 
سه فینال اخیر خود را پس از شکست در سال های 2012 و 

2018 از دست داده است�

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

محسن ذاکری
روزنامه نگار



 7 سال گذشت

به یادت هستیم 
منصورخان

لگرد  سا ه  ما ن  با آ ردهم  چها
درگذشت منصور پورحیدری است. 
مردی که سال  ها در قامت بازیکن، 
سرمربی، سرپرست و حتی عضو 
هیأت مدیره به باشگاه استقلال 
خدمت کرد. پورحیدری که همه 
مسئولیت ها در باشگاه استقلال 
را تجربه کرده بود، 7 سال پیش 
بر اثر ابتلا به سرطان دار فانی را 
وداع گفت. منصورخان اما جزو آن 
دسته پیشکسوتانی بود که روابط 
بسیار خوبی با رسانه ها داشت 
و بازیکنان و مربیان استقلال نیز 
احترام خاصی برای او قائل بودند. 
پورحیدری در همه حال یک چهره 
کاریزماتیک و بسیار نافذ میان 
و  استقلالی ها بود و همچون ا
باشگاه استقلال کم به تاریخ خود 
دیده است. البته چهاردهم آبان 
ماه مصادف با سالگرد درگذشت 
ایرج دانایی فر هم هست. درواقع 
در این روز باشگاه استقلال دو 
چهره بسیار مهم و اثرگذار خود را 

از دست داده است.
 

لغو منتفی است

تغییر ساعت بازی 
استقلال با تراکتور

سازمان لیگ هنوز روی برگزاری 
بازی استقلال و تراکتور در 
زمان اعلام شده تأکید دارد. 
روز گذشته وقتی خبر از تغییر 
ساعت این بازی از 15:00 به 16:20 
روی خروجی رسانه سازمان لیگ 
قرار گرفت، مشخص شد که 
برگزاری این بازی تا حد زیادی 
قطعی است و استقلال و تراکتور 
در همان عصر شنبه مقابل 
هم قرار می گیرند. تنها مسأله 
باقی مانده درباره برگزاری این 
بازی ایرادی است که مسئولان 
ورزشگاه آزادی گرفته اند. گفته 
شده چون دو بازی در یک روز در 
لیگ قهرمانان در ورزشگاه آزادی 
برگزار خواهد شد، بهتر است به 
چمن ورزشگاه آزادی استراحت 
داده شود اما بعید است با توجه 
به عزم سازمان لیگ در راستای 
برگزاری بازی ها، این بازی به 

زمان دیگری موکول شود.
 

بازیکنان استقلال: 

شمس آذر یقه 
می گیرد

بل  مقا ی  و تسا ی  ترکش ها
شمس آذر قزوین هنوز در چهره 
بازیکنان استقلال قابل مشاهده 
است و شاگردان نکونام هنوز 
نتوانسته اند نتیجه ای که هفته 
پیش مقابل تیم قزوینی به دست 
آوردند را هضم کنند. دیروز وقتی 
ره تمرینات استقلال به  دوبا
طور جدی تر آغاز شد، بسیاری 
از بازیکنان استقلال که مقابل 
شمس آذر به میدان رفته بودند، 
اعتقاد داشتند که این تیم قزوینی 
یقه همه مدعیان را در قزوین 
خواهد گرفت. بازیکنان استقلال 
اعتقاد دارند شاید بشود شمس 
آذر را در ورزشگاه خانگی برد 
اما در قزوین امتیاز گرفتن از 
این تیم بسیار دشوار است. جو 
ورزشگاه سردار آزادگان شهر 
قزوین نیز موضوعی است که 
بازیکنان استقلال به عنوان یک 
امتیاز ویژه در دست شمس آذر 
به آن اشاره می کنند. حالا باید دید 
که پیش بینی بازیکنان استقلال 
در آینده درست از آب درخواهد 
آمد یا خیر؟! شمس آذر هنوز با 
پرسپولیس بازی نکرده است.

 مهدی هاشمی نسب

همچنان بیرون از نیمکت

مهدی هاشمی نسب یکی از مهره های ارزشمند نیمکت استقلال است 
اما تا این لحظه سازمان لیگ مجوز حضور این مربی را روی نیمکت صادر 
نکرده، دلیل آن هم مشخص است؛ باشگاه استقلال نام این مربی را به 
سازمان لیگ نداده و این سازمان نتوانسته آی دی کارت هاشمی نسب 
را صادر کند. تا زمانی که باشگاه استقلال نتواند قرارداد بازیکنان خود 

را کم کند مشکل حضور هاشمی نسب روی نیمکت حل نمی شود.

 استقلال

انتقام حریف سرسخت

در حالی که فصل پیش، استقلال هیچ بهانه ای برای بازی آخر نداشت 
تا بازیکنان این تیم با انگیزه جلوی حریف ظاهر شوند و نتیجه اش نیز 
تأثیری در سرنوشت جدول نداشت اما بازیکنان استقلال در آن بازی 
بهترین روز خود را سپری کردند و در نهایت با زدن هفت گل تیم میهمان 
را بدرقه کردند. به همین دلیل تراکتور برای انتقام عازم تهران می شود و 

همین مسأله کار استقلالی ها را سخت می کند.

 شاهرخ بیانی

اشاره به اشتباه داوری

شاهرخ بیانی یکی از 9 پیشکسوتی بود که چند وقت پیش طی نامه ای 
به فدراسیون خواهان نظارت بیشتری به داوری های پراشتباه لیگ 
شدند. بیانی معتقد است که داوران در هشت بازی ضعیف ظاهر شدند 
و بعضاً نتایج بازی ها را با اشتباهات خود عوض کردند. این پیشکسوت 
در تازه ترین اظهارنظر خود نیز به این نکته اشاره کرده که اگر داور اشتباه 

نکند استقلال مقابل تراکتور برنده می شود.

از کمپ آبی
استقلال
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یک میلیون و 700 
هزار دلار پول بی زبان 
به استراماچونی 
دادند. اگر بنا به 
پاسخگویی باشد 
این شخص 
باید پاسخگوی 
قراردادی باشد که 
با استراماچونی 
منعقد کرد. باور کنید 
نمی خواهم حرف 
بزنم. من باشگاه 
استقلال را دوست 
دارم و می بینم که 
الان تیم به لطف 
خدا نتیجه گرفته 
و دوست ندارم با 
حرف هایم حاشیه ای 
ایجاد کنم

جمعه گذشته علی خطیر در یک برنامه 
تلویزیونی حاضر شد و اعلام کرد علیه 
مدیرعامل سابق این باشگاه شکایت کرده 
ـــگاه اول حواس ها  ـــر در ن است. اظهارات خطی
را متوجه علی فتح الله زاده کرد اما مشخص 
ـــوده است.  شد که منظور او حجت کریمی ب
دلیل اینکه نگاه ها به سمت فتح الله زاده 
چرخید این بود که خطیر از واژه مدیرعامل 
سابق باشگاه استقلال استفاده کرده بود 
در حالی که حجت کریمی در طول دوران 
فعالیتش در باشگاه استقلال همواره به 
عنوان سرپرست در این باشگاه امورات را در 
دست داشت. با محرز شدن اینکه منظور 
علی خطیر کسی جز حجت کریمی نبوده، 
سرپرست سابق باشگاه استقلال نیز در 
مقابل اظهاراتی که علی خطیر کرده سکوت 
ـــاره این ماجرا  ـــازه ای درب نکرد و صحبت های ت
به زبان آورد. گفت و گوی ما با حجت کریمی 

نیز حول این محور است.
 

چند روز پیش علی خطیر در یک برنامه 
زنده تلویزیونی حاضر شد و اعلام کرد از 
شما شکایت کرده است. البته نامی از 

شما نیاورد اما به سرعت مشخص شد که 
منظورش شما بودید.

ـــد که منظور او من  ـــه هر حال همه فهمیدن ب
بودم و به همین دلیل جایز نیست در مقابل 
رفتاری که این شخص انجام داده سکوت 
کنم. اولاً که من در تمام دورانی که برای 
باشگاه استقلال کار کردم شفاف بودم و 
اجازه ندادم ابهامی در زیرمجموعه من باقی 
بماند. دغدغه من از روزی که باشگاه استقلال 
را در دست گرفتم همین مسائل مالی بود 
و قصد داشتم دست کسانی را که از برند 
باشگاه استقلال به نفع خودشان بهره برداری 
کرده اند از این باشگاه کوتاه کنم که موفق 
هم بودم. اصلاً من انتخاب شدم که همین 

موارد را کنترل کنم.
این برای اولین بار است که یک مدیر در 
باشگاه استقلال بحث شکایت از مدیر 

سابق را مطرح می کند که این جای شگفتی 
دارد. آیا از لحاظ قانونی ممکن است که 

شکایتی علیه شما مطرح شود؟

می ترسند من به استقلال برگردم، به همین 
دلیل این بازی را راه انداخته اند. دوست 
دارند علیه من جوسازی کنند اما نه در 
سلامت کاری خودم شک دارم و نه افرادی 
که با من در استقلال کار کردند. بروید اسناد 
و مدارک را بررسی کنید، خودتان به این 
نتیجه می رسید که من در زمان مدیریتم 
برای باشگاه چه کار کرده ام. گفته شکایت 
می کنم؛ اشکالی ندارد. من هم حق دارم 
ــگاه را در  ــور باشـ ــی امـ ــون وقتـ ــم چـ ــکایت کنـ شـ
دست گرفتم ابهام های مالی زیادی از سوی 

ــود داشت. ــابق وجـ ــران سـ مدیـ
بابت چه موضوعاتی می توانید همان 
شکایتی که خطیر مدعی شده را علیه 

خودش مطرح کنید.
موضوع مهم تر از استراماچونی؟! شما بروید 
پرونده قرارداد استراماچونی را بررسی کنید 
ببینید ایشان با قراردادی که بست چه 
ــتقلال  ــدر اسـ ــگاه درآورد؟ پـ ــر باشـ ــر سـ ــی بـ بلایـ
ــن  ــا ذهـ ــا مدت هـ ــد و تـ ــرارداد درآوردنـ ــا آن قـ را بـ
همه مشغول ماجرای استراماچونی بود. 
سؤال من این است که آن موقع بحث 
حقوق بیت المال مطرح نبود که آن قرارداد 
یکطرفه به امضا رسید؟! یک میلیون و 700 
هزار دلار پول بی زبان به استراماچونی دادند. 
اگر بنا به پاسخگویی باشد این شخص باید 
پاسخگوی قراردادی باشد که با استراماچونی 
منعقد کرد. باور کنید نمی خواهم حرف 
بزنم. من باشگاه استقلال را دوست دارم و 
می بینم که الان تیم به لطف خدا نتیجه 
گرفته و دوست ندارم با حرف هایم حاشیه ای 
ایجاد کنم ولی زمانی که می بینم بیرون گود 
نشستم و حرفی نمی زنم، آن وقت می آید این 
ــم  ــد، نمی توانـ ــازی می کنـ ــن جو سـ ــه مـ ــور علیـ طـ
سکوت کنم. به خاطر حفظ آرامش استقلال 

خیلی چیزها را نمی گویم.
قرارداد شفر را هم خطیر منعقد کرده است.

آن قرارداد هم قابل پیگیری است. آخرین 
ــفر داد 600  ــه شـ ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــه باشـ ــی کـ پولـ
هزار یورو بود. چه طور شد که آن حجم پول 

به این مربی داده شد؟!
در ماجرای پرداخت بدهی سیلوا آیا اهمالی 

از طرف شما انجام شد؟
هیچ اهمالی نداشتیم. با سند و مدرک حرف 
می زنم. بزودی همه اسناد را رو می کنم تا 
مشخص شود چه کسی راست می گوید. 
در ماجرای سیلوا هیچ کمکی نشده است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

ازهفته پیش که باشگاه پرسپولیس 
رسماً از باشگاه استقلال به بهانه تجاوز 
از سقف قرارداد شکایت کرده روایت های 
متعددی درباره سرنوشت این پرونده به 
گوش می رسد. در اردوی پرسپولیس دائم 
صحبت از کسر امتیاز از تیم استقلال 
است و حتی به برخی مسئولان این 
باشگاه از سوی فدراسیون فوتبال گفته 
شده اگر تخلف استقلال محرز شود 
کاهش 2 امتیاز از این تیم دور از ذهن 
نیست اما در این سو مسئولان باشگاه 
استقلال محکم ایستاده اند ومعتقدند 
که هیچ تخلفی از سوی آنها سر نزده 
است. خطیر و دیگر اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال در این خصوص 
بارها اظهار نظر کرده اند و بر این باورند 
که تمام قوانین مربوط به رعایت سقف 
قرارداد را رعایت کرده اند و هیچ خطری 

آنها را تهدید نخواهد کرد.
اما باید به برخی ابهامات که هفته پیش 
و در روزهای اخیر مطرح شده توجه 
ویژه داشت. بعد از طرح شکایت از 
ــه شد که  سوی باشگاه پرسپولیس گفت
ممکن است باشگاه استقلال در ثبت 
قرارداد سعید مهری با مشکل مواجه 
شود. باشگاه استقلال درفصل جاری 
ابتدا دریافتی این بازیکن را 160 میلیون 
تومان اعلام کرد اما بعد از اینکه بخشی از 
قرارداد برخی بازیکنان کسر شد، باشگاه 
استقلال اعلام کرد قرارداد مهری را هم 
اصلاح کرده اما اینکه در قرارداد این 
بازیکن که فصل پیش بیش از 10 میلیارد 
تومان دستمزد گرفته، چه عددی نوشته 
شده، مشخص نیست و همین می تواند 
محل بحث و ابهام باشد. دیگر بازیکنی 
که دستمزدش با واقعیت همخوانی 
ندارد امید حامدی فر است. بازیکنی که 
باشگاه استقلال مدعی است برایش 100 
میلیون دستمزد تعریف کرده درحالی  که 
این بازیکن با سابقه بازی برای تیم امید 
ایران قطعاً باید رقم بیشتری دریافتی 

داشته باشد.
اما مسائل دیگری نیز به این ماجرا 
اضافه شده که جای تأمل دارد. طبق 
گزارشی که خبرگزاری تسنیم منتشر کرده 
خالدآبادی که ابتدای فصل به استقلال 

پیوست در شرایطی با استقلال به توافق 
نهایی رسید که با تیم هوادار قرارداد 
داشت. باشگاه استقلال برای جذب او 
دو چک به مبالغ 4 و 5 میلیارد تومان 
به هوادار داد اما در مدارک ارائه شده 
به سازمان لیگ اسناد چک های ارسالی 

وجود ندارد.
طبق دستورالعمل ابلاغی از سوی سازمان 
لیگ، باشگاه ها موظف هستند مبلغ 
رضایتنامه بازیکنان را در سقف قرارداد 
بگنجانند اما استقلال چنین کاری را 
انجام نداده است. در واقع این باشگاه 
فقط در همین یک فقره باید حداقل 
مبلغ رضایتنامه را به سقف قرارداد 
ــات  ــد. موضوع دیگر، مالی خود اضافه کن
یامگا بازیکن فرانسوی آبی پوشان است. 
یامگا قراردادی به مبلغ 550 هزار یورو 
 با استقلال منعقد کرده که در قرارداد 

فی مابین پرداخت مالیات برعهده باشگاه 
گذاشته شده است. هر چند این اتفاق 
در زمان مدیریت قبلی و پیش از ابلاغ 
دستورالعمل قراردادها رقم خورده اما 
این موضوع نافی تخلف رخ داده نیست 
و از منظر کارگروه نظارت بر قراردادها باید 
بعد از ابلاغ دستورالعمل، اصلاح می شد.

***

با اضافه شدن ابهام های تازه به پرونده 
مالی باشگاه استقلال نگرانی بازیکنان 
این تیم بابت کسر امتیاز فزونی گرفته 
است و حتی کادر فنی استقلال نیز 
بابت این موضوع با تردید به روزهای 
تی می نگرد. کسر امتیاز موقعیت  آ
استقلال را در صدر جدول به مخاطره 
خواهد انداخت واگر کمیته انضباطی 
نیز در نهایت به این نتیجه برسد که 
استقلال نیز مستحق کسر امتیاز است، 
آنگاه امتیاز استقلال به دیگر رقبا نزدیک 
می شود و بار دیگر رقابت در صدر جدول 
دشوار خواهد شد. اکنون استقلال 
2 امتیاز بیشتر از پرسپولیس دارد که 
اندوخته نسبتاً مطلوبی است اما کاهش 
امتیازات استقلال منجر به حساس شدن 
رقابت در هفته های آتی لیگ برتر خواهد 
شد. البته استقلالی ها دلخوش به ارائه 
مستندات تازه هستند. روز گذشته 
با مطرح شدن بحث کاهش امتیاز، 
ــه  ــار دیگر ب مسئولان باشگاه استقلال ب
تکاپو افتادند تا جلوی احکام احتمالی 
ــه  ــد تصمیمی علی ــد و اجازه ندهن را بگیرن

باشگاه اتخاذ شود.

 پدر استقلال را با قرارداد استراماچونی درآوردی آقای مدیر!

حجت کریمی: خطیر می ترسد 
دوباره به استقلال برگردم

نگرانی در اردوی استقلال بالا گرفت

ازما هم امتیاز 
کسر می شود؟

رضا حمیدی
روزنامه نگار



 فریبا نگران جنجال 
در دربی 

بهتاش فریبا نگران برهم خوردن 
نظم برگزاری دربی 102 است. 
دلیل او دعواهای اخیر میان 
نکونام و گل محمدی است. فریبا 
می گوید: »دعواهای اخیر به 
خاطر قانون من درآوردی سقف 
قرارداد است. به نظر من در هر 
حال حفظ احترام ها کار قشنگی 
است، آنچه مشخص است مربیان 
نباید علیه هم موضع بگیرند. من 
نمی خواهم بگویم که مقصر چه 
کسی است و خیلی هم اطلاعی 
از ریز اختلافات ندارم، اما به هر 
حال این صحبت ها به بیرون 
زمین و روی سکوها و به هواداران 
دو تیم منتقل می شود که اتفاق 
خوبی نیست. ما حدود یک ماه 
دیگر دربی را در پیش داریم و 
من از الان به شدت نگران دربی 

تهران هستم.«

بازگشت به چهار دفاع
جواد نکونام در چهار هفته اخیر 
لیگ برتر با سیستم سه دفاع 
تیمش را به میدان فرستاده 
است. در این ایام استقلال 4 گل 
دریافت کرده که نشانه هایی از 
اجرای نامناسب بازی با روش سه 
دفاع است. اینکه نکونام برای 
بازی با تراکتور تصمیم به تغییر 
روش بازی تیمش بگیرد، قابل 
پیش بینی نیست اما دور از ذهن 
هم نیست که سرمربی استقلال 
به دلیل گل هایی که تیمش با 
این روش دریافت کرده اقدام به 
تغییر روش بازی تیمش بگیرد و 
استقلال را از سه دفاع به چهار 
دفاع تغییر وضعیت دهد. اگر 
چنین تصمیمی از سوی نکونام 
اتخاذ شود، محتمل است که 
روزبه چشمی به پست هافبک 
میانی منتقل شود و مرادمند در 
کنار سهرابیان به عنوان دو دفاع 
میانی به میدان بروند. البته همه 
اینها گمانه زنی است و تا زمانی 
که لیست بازی منتشر نشود، 
نمی توان درباره این موضوع با 

قطعیت حرفی به میان آورد.

نادری با حس انتقام
احتمال اینکه نادری در ترکیب 
اصلی تراکتور مقابل استقلال 
دیده شود کم نیست. این بازیکن 
در بازی اخیر تیمش مقابل نساجی 
دقایقی به میدان رفته و محتمل 
بل استقلال نیز  است که مقا
بازی کند. نادری زمانی در ترکیب 
استقلال حضور داشت و در فصل 
قهرمانی کمک قابل توجهی به 
آبی ها کرد. نکونام اما از وقتی 
سکان هدایت استقلال را به 
دست گرفته نسبت به جذب این 
بازیکن اعلام بی نیازی کرد و در 
نهایت نادری راهی تراکتور شد. 
تقابل نادری با نکونام به نوعی 
می تواند یک حس انتقام جویانه 
از سوی بازیکن کنونی تراکتور علیه 

سرمربی استقلال باشد.

 zخبر

 جواد نکونام

مصاحبه علیه یحیی ممنوع

این روزها سوژه اول رسانه های ورزشی متعلق به دعوای یحیی و نکونام 
است و هیچ کس نوع بیان دو طرف را اصلاً تأیید نمی کند. اما از آنجایی 
که تاج هم به عنوان رئیس فدراسیون به این نکته اشاره کرد که از 
طرفین خواسته دیگر صحبت نکنند، باشگاه استقلال نیز از نکونام 
خواست که دیگر علیه یحیی مصاحبه نکند و فعلاً آتش بس مقطعی 

اعلام شده است.

 سامان تورانیان

پشت خط یامگا

سامان تورانیان، بازیکن تیم استقلال که در تیم امید خوش درخشید 
امیدوار بود که به محض بازگشت در ترکیب تیم استقلال قرار بگیرد، اما 
فعلاً نکونام هیچ رغبتی به بازی دادن او ندارد. در پست تورانیان، یامگا و 
حردانی برای استقلال بازی می کنند و احتمال اینکه نکو از نام آن دو نفر 
گذشته و به تورانیان جوان بازی دهد، خیلی کم است. به این ترتیب 

تورانیان پشت خط دو بازیکن هم پستی خود قرار دارد.

 آرش رضاوند

شرط پنهان

 در بین بازیکنان استقلال دو بازیکن حاضر به کم کردن قرارداد خود 
نشدند که یکی از آنها آرش رضاوند بود. اینطور که گفته می شود رضاوند 
و مهدی پور گفته اند نصف قرارداد فصل پیش خود را نگرفته اند و اگر قرار 
باشد قرارداد امسال خود را کم کنند باید پول فصل پیش شان پرداخت 
شود. به این ترتیب این دو بازیکن فعلاً با مسئولان باشگاه برای گرفتن 

حق و حقوقشان وارد چالش جدیدی شده اند.

 zمصاحبه

 قریب جای من را در کمیته مجوز حرفه ای گرفت

اولیایی: از این پس تمرکزم روی استقلال است

کاظم اولیایی از کمیته مجوز حرفه ای 
فدراسیون کنار رفت و جای خود را به 
حسین قریب داد. دو مدیرعامل سابق 
استقلال در کمیته ای که نقش کلیدی 
در فدراسیون دارد جا به جا شدند. 
قریب مدیرعامل سابق استقلال که 
روزگار موفقی را در این تیم پشت 
سرگذاشت طی چند سال اخیر حاضر 
نشد نه به هیأت مدیره استقلال 
بیاید و نه پست مدیرعاملی این تیم 
را قبول کند. قریب هر بار به بهانه 

مشغله کاری بازگشت به استقلال را 
نپذیرفت، اما حالا در فوتبال پست 
دیگری گرفته است. اینطور که گفته 
می شود اولیایی از تاج می خواهد 
تا قریب جایش را در کمیته مجوز 
حرفه ای بگیرد و در نهایت با رضایت 
رئیس فدراسیون مدیرعامل سابق 
استقلال جانشین اولیایی می شود. 
انتشار این خبر بهانه ای شد تا به سراغ 
کاظم اولیایی برویم و صحت و سقم 
ماجرا را از او بپرسیم. اولیایی هم ضمن 
تأیید خبر، مدعی شد که تمرکز خود را 
روی باشگاه استقلال گذاشته است.
  خبری در خصوص کنار رفتن شما از 

کمیته مجوز حرفه ای منتشر شد که 
خواستیم صحت و سقمش را از خود 

شما جویا شویم.
 درست است، من خودم از کمیته 

مجوز حرفه ای کناره گیری کردم.
 چرا؟ مثل اینکه آقای قریب جای 
شما را در این کمیته گرفته است؟

بله. من خودم از کمیته مجوز حرفه ای 
کناره گیری کردم و از آقای تاج خواستم 
قای قریب جای من را در این  تا آ

کمیته بگیرد.
 چرا این تصمیم را گرفتید؟

به دلیل مشغله کاری.
 یعنی کلاً نمی خواهید در فوتبال 

فعالیت داشته باشید؟
من در فوتبال فعالیت خواهم داشت، 
اما قرار است در شرکت پیشکسوتان 
استقلال از این پس فعالیت داشته 

باشم.
 مشکل مجوز حرفه ای استقلال 

چه شد؟
من هم هستم تا همین مشکلات را از 

پیش روی استقلال برداریم.
 پس برگشتید به استقلال تا در 

این باشگاه کار کنید؟
اشتباه نکنید. من پیش از این هم در 
شرکت پیشکسوتان استقلال بودم. 
الان نه عضو هیأت مدیره شدم و 

نه سمتی مجزا از این گرفتم بلکه 
در همان شرکت پیشکسوتان قرار 
است در کنار استقلال باشم و به این 
تیم کمک کنم. من خودم خواستم از 
کمیته مجوز حرفه ای کناره گیری کنم 
و باز هم من خواستم آقای قریب که 
تحصیلات شان در زمینه مدیریت 
ورزش و اقتصاد است به این کمیته 
اضافه شوند تا کمک کنند. از آقای 
تاج و آقای قریب که پیشنهاد من را 
قبول کردند سپاسگزاری می کنم و از 
این به بعد هم در شرکت پیشکسوتان 
استقلال تمرکز خودم را خواهم 

گذاشت.

 حالا که می خواهید تمام تمرکز 
خود را در این کمیته بگذارید، 

قرار است چه تصمیماتی بگیرید 
و تاکنون کارهای استقلال چطور 

پیش رفته است؟
من قرار است در جلسه به صورت 
مفصل مسائل مربوط به استقلال 
را )در زمینه مجوز حرفه ای و مباحث 
دیگر( بررسی کنم. بعد از اینکه مفصل 
تمام نکات بررسی شد، در خدمت 
رسانه ها هستم تا خروجی جلسه را 
به آنها اطلاع دهم، اما تا زمانی که 
تصمیمی گرفته نشده نمی توانم هیچ 

نکته ای را توضیح دهم.

به امید خدا مسأله ای 
که برای آقای مهدی 

هاشمی نسب به 
وجود آمده، با 

کم شدن قرارداد 
تعدادی از بازیکنان، 

به همین زودی ها 
برطرف شده و ما 

شاهد حضور دوباره 
و تأثیرگذار مهدی 

روی نیمکت هستیم. 
او باید روی نیمکت 
باشد چون به هیچ 
وجه نمی توان تأثیر 

حضورش را منکر شد
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از کمپ آبی
11استقلال

نشستن روی صندلی سرپرستی تیم 
بزرگ و پرطرفدار استقلال و برطرف 
کردن مسائل و حواشی این تیم ها 
کاری بسیار سخت است. علی سامره 
که خودش از جنس فوتبال و کاملاً از 
نوع استقلالی اش هم هست خیلی 
خوب توانسته وظایفش را انجام دهد. 
او خوب می داند که در روزهای حساس 
لیگ نباید بیش از این به حواشی 

پرداخت.
  اتفاقات این روزها پیرامون باشگاه 

شما و پرسپولیس حواشی زیادی 
به همراه داشته است.

قرار شد دیگر به این مسأله خیلی 
ین است که  قعیت ا زیم، وا نپردا
دوستان شروع کننده این مسأله بودند، 

ما هم از تیم خودمان دفاع کردیم. 
امیدواریم از این به بعد همه اتفاقات 
عادلانه و به دور از هیاهو رقم بخورد. 
ما حتی به بازیکنان خودمان هم 
گفتیم در این رابطه دیگر مصاحبه ای 

انجام ندهند.
 اهالی فوتبال هم دوست دارند که 

این حواشی پایان پیدا کند.
ما باید به همدیگر احترام بگذاریم. 
پرسپولیس تیم بزرگی است، چند بار هم 
قهرمان شده و چندین نایب قهرمانی در 
آسیا داشته، اما نمی توانند دو قهرمانی 
ما در آسیا را کتمان کنند، پس احترام 

گذاشتن باید دو طرفه باشد.
 گفته شده از شما هم شکایت 

کرده اند.
من در جریان نیستم، اما من گفتم که 
یک هفته داوری باب میل شان نبود 
و نگفتم که به نفع و یا ضررشان بود. 
اما به قول معروف حرف را بیندازید 

صاحبش برمی دارد.
 پرسپولیسی ها شما را آغاز کننده 

می دانند.
قبل از همه باشگاه استقلال از آنها به 
طور رسمی شکایت کرد، بعد آنها سر 
کم کردن قرارداد بازیکنان ما، کنایه 
زدند که بعد از آن آقای نکونام خیلی 
محترمانه بدون اینکه از کسی اسم 
بیاورد در این باره صحبت کرد. در واقع 
شروع کننده آنها بودند و الان می گویم 
ما دیگر تصمیم نداریم به این مسائل 
بپردازیم و باید همه تمرکزمان را روی 

تیم مان بگذاریم.
 مشکل کارت بازی مهدی هاشمی 

نسب چه زمانی برطرف می شود؟
به امید خدا مسأله ای که برای مهدی 
هاشمی نسب به وجود آمده، با کم 
شدن قرارداد تعدادی از بازیکنان، به 
همین زودی ها برطرف شده و ما شاهد 
حضور دوباره و تأثیرگذار مهدی روی 
نیمکت هستیم. او باید روی نیمکت 
باشد چون به هیچ وجه نمی توان تأثیر 

حضورش را منکر شد.
 تکلیف بازی با تراکتور چه شد؟

ما منتظر اعلام فدراسیون و سازمان 
لیگ هستیم.

 چه انتظاری دارید؟
به  با توجه  ین است  ا ما  ر  نتظا ا
حساسیت بازی ها و فاصله کم تیم های 
بالای جدول تمام مسابقات این هفته 
برگزار شود. در واقع درخواست ما این 
است که یا تمام بازی ها برگزار شود یا 

هیچ کدام.
 هفتمین سالگرد منصور 

پورحیدری را پشت سر 
می گذاریم...

 خدا رحمتش کند، بدون شک یکی 
از اسطوره های تکرار نشدنی باشگاه 
استقلال و فوتبال ایران است. من 
خاطرات بسیار زیادی از ایشان دارم و 

درس های زیادی هم آموخته ام.
 از همان خاطرات بفرمایید.

یادم هست در یک بازی تدارکاتی 16 
تا فرصت تک به تک را از دست دادم 
اما تعویضم نکرد. یک بار هم با اینکه 
بازیکن فیکس تیم فجر بودم شب 

قبل از بازی به اتفاق داود سیدعباسی 
و فراز فاطمی گیم بازی می کردیم. 
منصورخان هم عادت داشت به اتاق 
بچه ها سر بزند، که خوب استراحت 
کنند، اما همان شب منصورخان وارد 
اتاق ما شد، فراز خودش را به خواب زد، 
من از ترکیب اصلی خارج شدم و فراز 
که ذخیره من بود، جایم بازی کرد. یک 
خاطره من هم مربوط به دربی می شود، 
همان مسابقه که ما دو بر صفر باختیم، 
حدود دقیقه 85 به زمین رفتم، دقیقه 
95 اخراج شدم، بعد داور هم بلافاصله 
بعد از اخراج من سوت پایان بازی را 
زد. منصورخان در رختکن گفت، فردا 
10 صبح بیا باشگاه، وقتی رفتم پرسید 
چرا اخراج شدی، گفتم آقا به خاطر 
بازی نکردنم خیلی ناراحت بودم و فیلم 
بازی را هم ببینید در همان 10 دقیقه 
همه تلاشم را کردم. خدا بیامرز خیلی 
به نظم و انضباط اهمیت می داد و من 
خیلی خوش شانس بودم که افتخار 

شاگردی اش را داشتم.

جعفر  برزگر
روزنامه نگار

 zگفت و گو

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 سامره: 
 احترام باید 
دو طرفه باشد

 واکنش سرپرست استقلال 
به مناقشه با پرسپولیس 

گفتم 
باب میل شان 

 نبود 
 نگفتم

 به نفع شان



 zخبر

وحدت هنانوف

دوباره فیکس می شود

با سرماخوردگی دانیال اسماعیلی فر و احتمال غیبت او در بازی سه شنبه 
احتمال بازگشت وحدت به ترکیب اصلی و به عنوان مدافع راست زیاد است. 
اگر اینگونه شود به احتمال فراوان او باید پشت سر سعید صادقی بازی کند 
که باید دید در کارهای ترکیبی با او می تواند موفق باشد یا نه. در عین حال 
شاید هیچ کدام از بازیکنان پرسپولیس به اندازه وحدت، بازیکنان حریف را 
نشناسند و حضور این مدافع تاجیک از این نظر هم به کار سرخ ها خواهد آمد.

 سعید صادقی

از آن دبل چه گذشت؟

هافبک راست پرسپولیس دو هفته قبل در بازی رفت مقابل تیم تاجیکستانی 
دبل کرد و یک روز فوق العاده را پشت سر گذاشت تا در تیم منتخب لیگ 
قهرمانان هم قرار بگیرد اما بعد از آن شرایط خوبی نداشت. صادقی هم در 
بازی با ملوان هم در دیدار با صنعت نفت خیلی زودتر از حد تصور تعویض 
شد و یحیی نشان داد از عملکردش راضی نیست. صادقی احتمالاً در دوشنبه 
هم فیکس خواهد بود اما اگر مثل دو بازی قبلی باشد به کار یحیی نمی آید.

 شهاب زاهدی

چه اتفاقی افتاد؟

بعد از هت تریک در بازی با پیکان شرایط آنگونه که تصور می شد برای او 
پیش نرفت. زاهدی در بازی مقابل استقلال تاجیکستان در گلزنی عاجز 
بود و تنها یک پاس گل داد اما در انزلی بین دو نیمه تعویض شد و دیدار 
با صنعت را هم از روی نیمکت شروع کرد. مشخص نشد چه اتفاقی 
افتاد که این مهاجم مقابل صنعت نیمکت نشین شد و نبیل باهویی که 

از نظر یحیی آماده هم نبود به ترکیب اصلی رسید.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

صدور ویزا دقیقه نود
مطابق معمول همه اقدامات 
تیم  یک  سفر  ی  برا مهم 
ــد و  ــام شـ ــود انجـ ــه نـ ــی دقیقـ ورزشـ
پرسپولیسی ها روز قبل از سفر به 
ـــد. آخرین  ـــزا گرفتن تاجیکستان وی
سری از روادید درخواستی باشگاه 
ــای کاروان  ــرای اعضـ ــپولیس بـ پرسـ
روز شنبه صادر شد تا از این 
جهت دغدغه ای برای سرخپوشان 
وجود نداشته باشد. گفتنی است 
که باشگاه، روادید مربوط به 
مربیان و بازیکنان را پیش از این 

ــود. ــرده بـ ــذ کـ اخـ

سفر با هواپیمای 
اختصاصی

صبح  لیس  سپو پر ن  ا و ر کا
دیروز راهی تاجیکستان شد. 
سرخپوشان ایران که باید در 
هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا 
ــتقلال  ــاف اسـ ــه مصـ ــنبه بـ در دوشـ
ــروز  ــح دیـ ــد، صبـ ــتان برونـ تاجیکسـ
با پرواز اختصاصی که شرکت 
هواپیمایی چابهار با رنگ و لوگوی 
پرسپولیس تدارک دیده بود راهی 
ـــی  ـــان و حت ـــن کشور شد. بازیکن ای
مربیان خارجی پرسپولیس آنقدر 
از دیدن این هواپیما با رنگ 
و نشان باشگاه ذوق زده شده 
بودند که قبل از سفر با آن عکس 

یادگاری گرفتند.

استقبال تاجیک ها
هواپیمای کاروان پرسپولیس که 
با یک ساعت و نیم تأخیر و پرواز 
اختصاصی ساعت ۸:۳۰ تهران را 
به مقصد دوشنبه ترک کرده بود، 
ساعت ۱۱ به وقت تهران در فرودگاه 
بین المللی پایتخت تاجیکستان به 
زمین نشست. کاروان پرسپولیس 
در دوشنبه مورد استقبال مقامات 
تاجیکستان و باشگاه استقلال 
قرار گرفت و آنها با تشریفات 
راهی هتل محل اقامت شدند. 
برخی ستاره های پرسپولیس هم 
در فرودگاه با استقبال هواداران 
تاجیک مواجه شدند و با آنها عکس 
یادگاری گرفتند. پرسپولیسی ها 
سپس با دو دستگاه اتوبوس راهی 

هتل محل اقامت خود شدند.

 درویش نه
 بادامکی رفت

برخلاف سفر پرسپولیس به دوحه 
رضا درویش در اردوی سرخپوشان 
حاضر نشد تا پرسپولیس بدون 
دیدار با مدیرعامل راهی دوشنبه 
شود. البته معاون ورزشی جدید 
پرسپولیس حسین بادامکی در 
این سفر اعضای تیم را همراهی 
می کند. درویش و اعضای هیأت 
مدیره پرسپولیس در سفر به قطر 
هم غایب بودند. البته باشگاه 
د  تعد طر  خا به  لیس  پرسپو
مشکلات مالی نیاز به حضور 
مدیرانش در تهران دارد و غیبت 
درویش در این سفر طبیعی به 

نظر می رسد .

یحیی ساعت 18 
صحبت می کند

 ، ئه شده را ا ن بندی  طبق زما
نشست هماهنگی مدیران دو 
و  ن  جیکستا تا ل  ستقلا ا تیم 
پرسپولیس، ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه 
صبح امروز برگزار خواهد شد. 
کنفرانس خبری یحیی گل محمدی 
رأس ساعت ۱۸ خواهد بود و 
سرخپوشان ایران آخرین تمرین 
خود را هم بعد از این کنفرانس 
از ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه در زمین 
محل برگزاری مسابقه به مدت 
یک ساعت انجام خواهند داد.

کنفرانس خبری سرمربی استقلال 
تاجیکستان هم ساعت ۱۸ و ۱۵ 
دقیقه و بعد از آخرین تمرین 
ایشان خواهد بود که از ساعت ۱۷ 
برگزار می شود. ساعت های اعلامی 

به وقت محلی است.

رجی  خا ن  گلزنا ز  ا یکی  رفی  آ شپیتیم  ا
پرسپولیس معتقد است با وجود عقب 
افتادن امتیازی پرسپولیس نسبت به رقیب 
در اوایل لیگ نباید نگاه بدبینانه و ناامیدانه ای 
نسبت به پرسپولیس داشت. مهاجم اسبق 
پرسپولیس همچنین در رابطه با نبیل هم نگاه 
مثبتی دارد و معتقد است که به این بازیکن 
هم باید مانند شهاب زمان داد. قبل از بازی 
پرسپولیس مقابل صنعت نفت گفت وگویی 
با آرفی داشتیم که او در آن گفت وگو گفته 
بود برای پرسپولیس گولسیانی و عمری 
گل می زنند که همینطور هم شد. بحث در 
خصوص مهاجمان و پیش بینی دقیق مهاجم 
اسبق پرسپولیس موجب شد تا با او گفت و 

گویی دوباره داشته باشیم.
 اول از ال کلاسیکو شروع کنیم چون 

می دانیم خیلی در پایان آن دیدار حرص 
خوردی؟

من فکر می کنم رئال واقعاً شانس آورد و به 
نوعی از دست بارسا فرار کرد چون بیشتر زمان 
بازی مالکیت دست بارسا بود و جدا از گلی هم 
که زد دو بار هم توپ را به تیرک دروازه رئال 
کوبید که از بدشانسی ژاوی و شاگردانش آن 
توپ ها تبدیل به گل نشد. من بارسایی هستم 
و فوتبال این تیم را واقعاً دوست دارم به همین 
دلیل خارج از هر گونه تعصب کورکورانه ای 
باید بگویم حق بارسا بود که باید رئال را 
می برد و تیم رئال فقط روی خوش شانسی  
و فرصت طلبی جود بلینگام موفق شد بازی 
را از بارسایی ببرد که انصافاً تیم برتر میدان 
بود اما عیب ندارد بالاخره در فوتبال پیش 
می آید که همیشه تیمی که بهتر است به حق 
خودش نمی رسد و یک وقت هایی هم غافلگیر 
می شود. اتفاقی که فکر می کنم واقعاً این بار 
برای بارسا رخ داد تیمی که اصلاً مستحق 

شکست در  ال کلاسیکو نبود.
 اما برخلاف نیمه اول در نیمه دوم 

رئال بازی را از بارسا گرفت و 
به بازی مسلط شد.

بله نیمه دوم رئال بهتر شد و 
چند موقعیت هم خلق کرد 
اما انصافاً اگر کل بازی را در 
نظر بگیرید و موقعیت های 
خطرناک را هم محسوب کنید 
حق بارسا بود که باید برنده 
ال کلاسیکو می شد اما حیف 

که نشد.
 از بازی ال کلاسیکو 

دور شویم. چرا یحیی 
برخلاف مصاحبه 

قبل از بازیش از نبیل 
در ترکیب ثابت 
استفاده کرد.  

به  نبیل  د  ر مو ر  د
منتقدان حق می دهم 
چون همه دیدند که 
خیلی آماده نبود اما در 
خصوص مسائل فنی 
دیگر حتماً باید فلسفه 
ز  مربی را دانست و ا

تفکراتش خبر داشت که 
نسبت به آن اظهارنظر کرد. 
دیدگاه تماشاگر و بازیکن 

یک چیز است اما شاید 
در دید مربی چیزهای دیگری 

می گذرد.
 اگر حرف شما درست هم باشد استفاده 

از دو هافبک دفاعی در بازی خانگی 
پشت سر سروش و آغاز بازی با روش 
1-3-2-4 شاید هیچ توجیهی نداشته 

باشد؟
من دوست ندارم در این رابطه اظهارنظر کنم 
اما نمی دانم چرا امید عالیشاه زودتر به زمین 
نیامد و اصلاً فیکس نبود، بازیکنی که اگر زمان 
بیشتری در زمین بود خیلی بیشتر می توانست 

به پرسپولیس کمک کند.
 پرسپولیس در دو بازی مقابل ملوان و 

صنعت نفت آبادان چهار امتیاز از دست 
داد و صدر را به تیم رقیب داد. این مسأله 
را ایرادی بزرگ برای پرسپولیس نمی دانید؟

من فکر می کنم بعد از هشت هفته که بازی ها 
شروع شده خیلی زود است که یک مربی و 
تیمش را قضاوت کنید چون هنوز حتی یک 
سوم بازی های فصل هم انجام نشده و اتفاقات 
زیادی در هفته های آینده ممکن است رخ 
دهد. از طرفی من فکر می کنم هواداران 
پرسپولیس یکجورهایی به قهرمانی عادت 
کرده اند به همین دلیل خیلی برایشان سخت 
است که تیمشان از صدر فاصله بگیرد اما 
انصافاً توقع شان برای قهرمانی خیلی بالا رفته 
است به همین دلیل در پایان هفته هشتم 
خیلی زود است تیمشان را قضاوت کنند و در 

مورد شانس قهرمانی از حالا همه چیز را تمام 
شده بدانند به همین دلیل باید صبورتر باشند 
چون هنوز هم تیمشان شانس اول قهرمانی 
است و به نظرم با تیم های سپاهان و استقلال 
در کورس قهرمانی قرار خواهد داشت. در 
فوتبال هم اتفاقات زیادی رخ می دهد؛ مثلاً 
تیم بایرن در جام حذفی به یک تیم دسته 
سومی باخت و حذف شد و لایپزیش قهرمان 
دوره قبل حذفی هم خیلی زود از گردونه 
رقابت ها کنار رفت. به همین دلیل در فوتبال 
ممکن است اتفاقات و نتایجی رقم بخورد که 

کسی فکرش را نمی کرد.
فکر می کردید پرسپولیس برد را مقابل تیم 

ده نفره از دست بدهد؟
پرسپولیس در آن لحظه غافلگیر شد چون 
فکرش را نمی کرد گل بخورد و یکجورهایی 
بازی را تمام شده دانسته بودند. با این 
وجود حتماً زمانی که گل دوم را زدند باید از 
چند فرصت گلزنی دیگرشان بهتر استفاده 
می کردند تا گل های بیشتری بزنند و در آخر 
بازی به آن شکل غافلگیر نشوند. در نیمه 
دوم هم تمام بازی دست پرسپولیس بود و 
موقعیت گلزنی هم داشتند اما نمی دانم چرا 

فقط به یک گل بسنده کردند.
 برای من خیلی عجیب است که حرفتان در 

مورد گلزنان بازی صنعت نفت درست از 
آب درآمد. واقعاً نوستراداموس هستید!

من نوستراداموس نیستم اما با گئورگی 
گولسیانی رابطه دارم و او را بازیکن خیلی خوبی 
می دانم. بازیکنی که معتقدم هم برای دفاع 
خیلی خوب است و هم در گلزنی از روی نقطه 
پنالتی. حتی در ضربات ایستگاهی می توان 
روی او حساب بازکرد. در مورد محمد عمری 
هم باید بگویم که او خیلی خوب به عمق 
می زند و از قدرت فنی بالایی برخوردار است 
بازیکنی که روی زمین عالی کار می کند و به 
نظرم می تواند با شهاب زوج خیلی خوبی را 
بسازد و مکمل خوبی برای مهاجم پرسپولیس 
باشد. دقیقاً مثل زوج قایدی و شیخ دیاباته 
که یک فصل در استقلال واقعاً خیلی 
خوب کار کردند و عالی برای هم گل 

می ساختند و گل می زدند.
 در خصوص بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان 

و شانس صعودش با توجه به 
بازی که مقابل النصر باید بازی 

کند چه نظری دارید؟
یف  حر نه  خا ر  د ی  ز با
ستقلال  ا سخت است. 
دی  زا آ ن در  تاجیکستا
هم بد بازی نکرد اما در 
نهایت نتوانست از پس 
تجربه بالاتر پرسپولیس 
برآید. با این وجود من 
نسبت به نتیجه بازی 
بل  مقا لیس  سپو پر
شبینم  خو لنصر  ا
چون معتقدم در بازی 
رفت مقابل این تیم 
بدشانس بود اما این 
بار چون خیلی برای 
بازی برگشت انگیزه 
دارد حتماً نتیجه خوبی 
کسب  لنصر  ا بل  مقا
خواهد کرد و حسی به من 
می گوید که پرسپولیس این 
بار مقابل النصر نتیجه خوبی 
می گیرد و شانس صعودش را 

افزایش خواهد داد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ن  لا نها نو بی  مر  ، رعی زا د  مسعو
ر  د تیمش  یج  نتا ز  ا لیس  پرسپو
رقابت های این فصل دفاع می کند. 
مدافع راست اسبق پرسپولیس با 
وجود اشتباهی که دانیال در بازی مقابل 
صنعت نفت متحمل شد عملکرد 
این بازیکن را در مجموع قابل قبول 
توصیف کرده و معتقد است دانیال 
در قالب موارد تاکتیک تیمی سرمربی 
پرسپولیس خوب و قابل قبول کار 

کرده است.
 در چند هفته اخیر تیم نونهالان خوب 

کار کرد اما انتظارات را برآورده نساخت!
تیم نونهالان پرسپولیس به نسبت 
فصل قبل تغییرات زیادی داشته و 
باور کنید هر 2۷ بازیکنی که فصل 
قبل در تیم نونهالان بودند از تیم جدا 
شدند. به همین دلیل تیمی کاملاً 
جدید ساختیم که این مسأله هم قطعاً 
برای تیمی در رده نونهالان برای تیم ما 
تبعات داشت. از این رو در بعضی از 
ــدا  ــا خـ ــم امـ ــی آوردیـ ــد شانسـ ــابقات بـ مسـ
را شکر رفته رفته شرایط مان بهتر شد 
به شکلی که تیم مان در حال حاضر در 
رده هفتم در جدول ۱۵ تیمی قرار دارد 
ــال  ــم مناسب است. دنبـ و اوضاعش هـ
بهانه جویی نیستم و در این فصل به 
دنبال تغییرات زیادی که داشتیم 
ـــم و تلاش  کارمان را از صفر شروع کردی
زیادی را انجام دادیم چون مربیگری در 
رده نونهالان کار مضاعفی را می طلبد.

 در رابطه با علل دو تساوی اخیر 
پرسپولیس خصوصاً تساوی 

بحث برانگیز مقابل صنعت نفت چه 
صحبتی دارید؟

ــختی از  ــی سـ ــدار خیلـ ــوان، دیـ ــا ملـ ــازی بـ بـ
آب در آمد و دیدید که تیم شمالی تیم 
سپاهان را هم در خانه اش شکست 
ــپولیس  ــأله پرسـ ــن مسـ ــدا از ایـ ــا جـ داد امـ
در دیدار مقابل صنعت نفت واقعاً 
بدشانسی آورد و چندین موقعیتش را با 

بدشانسی بعد از اینکه با نتیجه دو بر 
یک از تیم میهمان پیش افتاده بود از 
دست داد وگرنه حداقل باید با اختلاف 
سه گل برنده از زمین بیرون می آمد و در 
واقع گل های سوم و بعد از آن را نزد تا در 
آخرین لحظه بازی غافلگیر شود. البته 
من نگرانی با وجود دو نتیجه اخیر و دو 
تساوی پرسپولیس ندارم چون معتقدم 
پرسپولیس در بازی های آینده اش دو 
امتیاز با رقیب را جبران کرده و دوباره 

صدر را پس می گیرد.
 پرسپولیس با دو تساوی اخیرش 

صدر را از دست داده چطور نگرانی 
ندارید؟!

با درایت یحیی و شناختی که من از 
سرمربی پرسپولیس دارم اعتقاد دارم 
تیم پرسپولیس شرایطش را بهبود 
می بخشد و اوضاع تیم از اینکه هست 
بهتر خواهد شد و دوباره صدر جدول را 

ــد داد. ــاص خواهـ ـــه خود اختصـ ب
 بازی پرسپولیس مقابل استقلال 

تاجیکستان در زمین حریف را چگونه 
پیش بینی می کنید؟

پرسپولیس شخصیت بالایی در لیگ 
قهرمانان آسیا دارد. از این رو با بازگشت 
ترابی و امیری تیم حتماً با قدرت خیلی 
خوبی مقابل استقلال تاجیکستان 
ــانس  ــپولیس شـ ــرد. پرسـ ــد کـ ــازی خواهـ بـ
صعود دارد و با دبل کردن استقلال 
تاجیکستان در بردها شرایط خودش 
را بهبود بخشیده و حتماً در بازی های 
ـــان هم نتیجه  بعدی اش در لیگ قهرمان
خواهد گرفت تا شانس صعودش را در 
آسیا به بیشترین حد ممکن برساند.

 به عنوان دفاع راست اسبق 
پرسپولیس در رابطه با عملکرد دانیال 

و گاهاً اشتباهاتش چه صحبتی 
دارید؟

دانیال بازیکن خیلی خوبی است و حتماً 
توانسته خواسته های یحیی را برآورده سازد 
که در سیستم تیمی او قرار گرفته است. 
گل دومی هم که پرسپولیس از صنعت 
نفت دریافت کرد تقصیر دانیال نبود 
ــال ورزشی تیمی است و وقتی  چون فوتبـ
ــر است. ــورد کل تیم مقصـ تیمی گل می خـ

نوستراداموس نیستم اما گفته بودم گولسیانی و عمری گل می زنند

آرفی: زوج عمری-زاهدی 
شبیه قایدی-دیاباته هستند

زارعی: نگران دو تساوی پرسپولیس نیستم

روی گل خورده، فقط 
دانیال مقصر نبود

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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تقویم جهنمی 
پرسپولیس از دو 
هفته پیش کلید 

خورده و فشردگی 
رقابت ها با سفر به 

تاجیکستان و در 
ادامه ریاض به اوج 
خود خواهد رسید. 

پرسپولیس فردا 
در دوشنبه مقابل 
استقلال این شهر 

بازی خواهد کرد و با 
توجه به کیفیت تیم 
حریف هم می توان 

نگران این بازی بود، 
هم به 9 امتیازی 

شدن پرسپولیس و 
یک قدم نزدیک شدن 

به صعود فکر کرد

 zگزارش

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zخبر

رضا جباری

سکوت و تهدید

پیشکسوت پرسپولیس در مورد درگیری لفظی نکونام و گل محمدی گفت: 
من بخواهم در این مورد موضع گیری کنم حرف های زیادی برای گفتن دارم 
ولی به قول خود گل محمدی فوتبالی ها باید احترام یکدیگر را نگه دارند و 
مطرح شدن این مسائل زیبنده فوتبال ما نیست. موارد زیادی برای گفتن 
وجود دارد ولی نمی خواهم این موضوع را بیشتر باز کنم تا پرسپولیس وارد 
حاشیه شود اما اگر این موارد ادامه پیدا کند ما هم سکوت نخواهیم کرد.

 سپهر حیدری

حمله به سامره

چقدر مایه تأسف هستش که یک بازیکن قدیمی که الان یک پستی 
 در یک باشگاه داره میاد این قدر سطح پایین جلوی دوربین صحبت 

می کنه . واقعاً باید تأسف خورد که بازیکنان بزرگی تو این ۲ باشگاه 
هستند که از لحاظ درک فنی و کلاس و صحبت کردن هزارهیچ جلوتر 
هستند الان تو خونشون هستند بعد یک نفر مثل ایشون میاد این قدر 

سخیف صحبت می کنه که ۴ تا هوادار براش استوری بزارن.

 حمید درخشان

حواشی و تأثیر منفی

حمید درخشان در خصوص درگیری های اخیر سرمربی و بازیکنان 
استقلال و پرسپولیس می گوید: این جنجال ها همیشه بین پرسپولیس و 
استقلال بوده و موضوع جدیدی نیست اما به اعتقاد من هر تیمی بتواند 
از حواشی پرهیز کرده و روی کار خودش تمرکز کند موفق تر خواهد شد. 
این حواشی تأثیرخود را تا همین جا هم گذاشته اما مطمئن باشید ادامه 

آن در بازی های بعدی نیز تأثیرمنفی خواهد گذاشت.

چمن مصنوعی 
عوض شده

قبل از بازی دو سال قبل دو تیم 
پرسپولیس و استقلال تاجیکستان 
نی های یحیی  ز دل نگرا ا یکی 
گل محمدی و کادر فنی پرسپولیس 
بازی روی چمن مصنوعی ورزشگاه 
پامیر دوشنبه بود .پرسپولیس 
عصر سه شنبه باز هم در همان 
نفری  ر  هزا بیست  ه  رزشگا و
به میدان می رود که همچنان 
چمن مصنوعی دارد اما ظاهراً 
کیفیتی متفاوت از گذشته خواهد 
داشت. در جلسه ای که دو هفته 
پیش در تهران بین مدیران تیم 
پرسپولیس و استقلال تاجیکستان 
برگزار شد مدیران تیم تاجیکی به 
پرسپولیسی ها اعلام کردند چمن 
مصنوعی جدیدی از هلند آورده اند 
و کیفیت چمن فعلی از آنچه دو 
سال قبل دیده بودند تفاوت دارد.

 

بلیت فروشی در 
خیابان رودکی

بنا بر اعلام باشگاه استقلال 
تاجیکستان، فروش بلیت مسابقه 
دو تیم از روز چهارم پیکارهای 
لیگ قهرمانان آسیا، در دو محل 
از شهر دوشنبه انجام می شود. 
ورزشگاه محل برگزاری مسابقه و 
فروشگاه رسمی این باشگاه واقع 
در خیابان رودکی شهر دوشنبه در 
جناح شرقی رودخانه ورزاب است.

بلیت های این بازی در دو قیمت 
۲۰ و ۵۰ سامانی به فروش می رسد 
که نزدیک به ۱۰۰ و ۲۴۰ هزار تومان 

می شود.
 

 هواپیمای پرتغال 
و دانمارک

استفاده از هواپیمای اختصاصی با 
رنگ و لوگوی باشگاه پرسپولیس 
مورد توجه بسیاری از هواداران 
این تیم قرار گرفت و البته موجب 
فخر فروشی به هواداران تیم رقیب 
شد. نکته جالب اینکه هواپیمای 
حامل سرخپوشان در سفر به 
تاجیکستان پیش از این به طور 
اختصاصی در اختیار تیم های ملی 
پرتغال و دانمارک بود. این هواپیما 
با رنگ و لوگوی پرسپولیس برای 
این سفر در اختیار سرخپوشان 

گذاشته شد.

محرومیت داور 
عراقی

کنفدراسیون فوتبال آسیا مهند 
قاسم سارای، داور عراقی بازی 
پرسپولیس و استقلال تاجیکستان 
را به علت اشتباهات فاحش او 
از جمله عدم اعلام ضربه پنالتی 
برای پرسپولیس  در دقایق پایانی 
با وجود مرور طولانی تصاویر 
وی ای آر، از قضاوت در هفته چهارم 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 

محروم کرد.

دوباره بحث 
بازگشت لوکادیا

پس از جدایی و فسخ قرارداد 
یکطرفه لوکادیا با پرسپولیس، این 
باشگاه از این بازیکن شکایت و او را 
محکوم کرد. پس از محکوم شدن 
لوکادیا توسط فیفا، زمزمه هایی 
مبنی بر برگشت این بازیکن به 
پرسپولیس شنیده شد و حتی 
یحیی گل محمدی در نشست 
خبری خود هم درباره این بازیکن 

صحبت کرد .
یک  ر  نتشا ا با  یا  د کا لو لا  حا
استوری در اینستاگرام به ماجرای 
بازگشتش به پرسپولیس دامن 
زده و به نوعی این اتفاق را تأیید 
کرده است. در این استوری او 
تصویر کودکی پرسپولیسی که 
پیراهن شماره ۴ لوکادیا را به تن 
دارد منتشر کرده. این بازنشر یک 
استوری از هواداران پرسپولیس 
است که خواستار بازگشت او به 

پرسپولیس هستند.

م  قسا ا و  ع  ا نو ا فصل  ین  ا  
بدشانسی ها و مشکلات گریبان 
ـــه است. اتفاقی  پرسپولیس را گرفت
که بعضاً روند یکنواخت و قابل 
ــه و  ــم ریختـ ــم را بهـ ــن تیـ ــان ایـ اطمینـ
ـــر منفی  ـــج تیم هم اث حتی روی نتای

رد. می گذا
بی چمن، نداشتن  بعد از خرا
ــابقه، مشکلات  ــرای مسـ ــگاه بـ ورزشـ
مالی از جمله پرداخت نشدن 
آپشن ها، درگیری با بازیکنان 
و مربیان حریف و کلی حاشیه 
ریز و درشت دیگر که هر کدام 
می توانست کیفیت فنی پرسپولیس 
و نتایج این تیم را تحت تأثیر قرار 
دهد حالا نوبت به درگیری با 
ـــزا و سرماخوردگی در  ـــروس آنفلوآن وی

اردوی سرخ ها رسیده است.

بازیکنان و مربیان پرسپولیس 
چند روز قبل و پیش از بازی با 
ـــادان نیمی از مبالغ  صنعت نفت آب
مربوط به آپشن های قرارداد 
خود را گرفتند تا فعلاً مشکلات 
ـــا  مالی شان حل شود اما درگیری ب
بیماری و سرماخوردگی آن هم در 
ــتقلال  ــا اسـ ــاس بـ ــازی حسـ ــتانه بـ آسـ
ــپولیس را  ــرایط پرسـ ــتان شـ تاجیکسـ

تحت تأثیر قرار داد.
مهدی ترابی اولین بازیکنی بود که 
ــورد.  ــرما خـ ــپولیس سـ در اردوی پرسـ
او بازی با صنعت نفت آبادان را از 
دست داد آن هم در حالی که قرار 
بود در ترکیب اصلی به میدان برود. 
در حالی که پرسپولیسی ها قبل از 
سفر به تاجیکستان هیچ خبری از 
ــنبه  ــان در تمرین روز شـ تعداد غایبـ

ندادند گفته شد علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی فر، فرشاد فرجی 
و میلاد سرلک  به خاطر درگیری 
با سرماخوردگی اصلاً با تیم تمرین 

نکرده اند.
در این بین سینا اسدبیگی هم جزو 
دیگر بازیکنان بیمار پرسپولیس 
بود که ظاهراً مشکلش حل شد 
اما دیروز وقتی تیم راهی دوشنبه 
شد نگرانی ها درباره شرایط تیم 
برای بازی عصر سه شنبه بیشتر 
شد. در شرایطی که وحید امیری  
به تمرینات برگشته و حتی با 
پرسپولیس به تاجیکستان رفت، 
گفته شد بیرانوند شب قبل از سفر 
ـــا تب 39،۵ درجه  ـــه تاجیکستان ب ب

ــت. ــده اسـ جنگیـ
ــرلک  ــم بازیکنانی مثل سـ ــروز هـ دیـ

و فرشاد فرجی در حالی سوار 
ــا گذاشتن  هواپیما می شدند که بـ
کلاه های زمستانی بر سر مشخص 

ــد. ــی ندارنـ ــرایط خوبـ ــود شـ بـ
اوضاع وقتی بدتر شد که ساعاتی 
ز رسیدن کاروان  بعد و پس ا
پرسپولیس به دوشنبه گفته شد 
محمدحسین کنعانی زادگان هم 
دچار ویروس آنفلوآنزا شده  و 
شرایط را در اردوی سرخ ها وخیم تر 

کرده است.
عصر دیروز گفته شد بیرانوند 
مشکلی برای بازی با استقلال 
تاجیکستان ندارد اما از آخرین 
وضعیت بازیکنان دیگر خبری 
نشد تا نگرانی ها درباره ترکیب 
پرسپولیس برای بازی در دوشنبه 

ادامه داشته باشد. 
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پرسپولیس شروع نسبتاً خوبی در لیگ 
برتر داشت و مثل فصل قبل در زمره یک 
مدعی وارد رقابت ها شد. غیر از مساوی 
خانگی مقابل ذوب آهن که با یک اشتباه 
بچگانه رقم خورد تیم یحیی به لحاظ فرم 
بازی آنقدر باگ نداشت که بتوان صراحتاً 
این تیم و کیفیتی که ارائه می دهد را پس 
زد و گفت پرسپولیس این فصل به جایی 

نمی رسد.
در لیگ قهرمانان آسیا نیز بعد از باخت به 
النصر در شرایط کاملاً غیر طبیعی شامل 
بازی بدون تماشاگر در خانه، خرابی 
چمن، مصدومیت زودهنگام ترابی و ده 

نفره شدن در شروع نیمه دوم ، تیم یحیی 
توانست در قطر خودش را جمع و جور 
کند و با برد مقابل استقلال تاجیکستان 
قدم بزرگی برای صعود از مرحله گروهی 

برداشت.
پیروزی مقابل گل گهر و برد شیرین در 
قزوین مقابل پیکان در راستای همان 
شرایط قابل قبول سرخ ها اتفاق افتاد 
اما در دو بازی اخیر این تیم نشانی از یک 
تیم مقتدر، حداقل در نتیجه پایانی کار، 

نداشته است.
پرسپولیس در انزلی خوش شانس بود 
که نباخت چرا که موقعیت های گل 
حریف به مراتب بیشتر از سرخ ها بود 
و تیم یحیی ضعیف ترین نمایش خود 
را مقابل ملوان ارائه داد. این اتفاق در 
حالی رخ داد که حریف اصلاً در لاک 
دفاعی نرفته و مقابل دروازه اش اتوبوس 
پارک نکرده بود. می شد این بازی را به 

عنوان یک نمایش ضعیف بعد از چند 
فوتبال باکیفیت از این تیم پذیرفت 
اما مقابل صنعت نفت اوضاع به گونه 

دیگری بدتر شد.
پرسپولیس با وجود نمایش پویاتر 
و دینامیک تر در خانه و پیش چشم 
هواداران خودی پاسخ مناسبی به گل 
خورده داشت اما مقابل تیم ده نفره که 
حدود ۵۰ دقیقه با یک بازیکن کمتر در 
میدان بود آنقدر توانمند نشان نداد که با 
به ثمر رساندن گل اطمینان بخش بازی را 
برای خودش تمام کند و منتظر شگفتانه 

حریف در لحظه آخر نماند.
هر چند در لیگ برتر این امتیاز از دست 
دادن ها با توجه به نتایج دو مدعی دیگر 
چندان دردناک به نظر نمی رسد اما 
در آستانه دور برگشت لیگ قهرمانان 
تردیدهایی درباره تیم یحیی ایجاد کرد 
و این سؤال را به ذهن آورد که آیا باید 

قبل از هفته چهارم لیگ قهرمانان نگران 
تیم یحیی و کیفیتی که قرار است ارائه 

دهد باشیم؟
تقویم جهنمی پرسپولیس از دو هفته 
پیش کلید خورده و فشردگی رقابت ها با 
سفر به تاجیکستان و در ادامه ریاض به 
اوج خود خواهد رسید. پرسپولیس فردا 
در دوشنبه مقابل استقلال این شهر 
بازی خواهد کرد و با توجه به کیفیت تیم 
حریف هم می توان نگران این بازی بود، 
هم به 9 امتیازی شدن پرسپولیس و یک 

قدم نزدیک شدن به صعود فکر کرد.
استقلال تاجیکستان تیم بدون ستاره 
اما منسجمی است که در فاز دفاع 
فوق العاده کار می کند  و در ضدحملات 
می تواند خطرناک باشد اما احتمالاً در 
خانه و در روزی که به برد نیاز دارد فرم 
دیگری خواهد گرفت. در نقطه مقابل 
پرسپولیس چنانچه کیفیتی شبیه به 

دیدار با ملوان ارائه دهد یا مثل بازی 
با صنعت خوش خیال و خاطرجمع از 
پیروزی باشد دچار مشکلاتی جدی 
خواهد شد که می تواند صعود را به 

خطر بیندازد.
یادمان باشد استقلال تاجیکستان 
راحت ترین حریف پرسپولیس در این 
گروه است و النصر پرستاره و الدحیلی که 
بعد از تغییر کادر فنی اش متحول شده 
می توانند کار پرسپولیس را سخت تر 

کنند.
پرسپولیس برای قوت بخشیدن به 
احتمل صعود از گروه باید در این مسابقه 
پیروز شود و منتظر پیروی النصر بماند 
اما چنانچه کیفیت بازی انزلی را ارائه کند 
یا مثل بازی صنعت نفت بعد از رسیدن 
به گل برتری به خواب خرگوشی برود 
تنبیه خواهد شد و در ادامه راه کار را برای 

خودش سخت تر خواهد کرد.

بعد از دو تساوی ناامید کننده در لیگ داخلی

آیا باید نگران پرسپولیس در تاجیکستان باشیم؟

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 تکلیف سرماخورده ها امروز روشن می شود
نخستین تمرین پرسپولیس در تاجیکستان عصر دیروز از ساعت ۱۸:۳۰ 
به وقت محلی در ورزشگاه اصلی شروع شد. پیش از شروع تمرین ابتدا 
یحیی گل محمدی دقایقی برای بازیکنان صحبت کرد. در این تمرین که 
۶۵ دقیقه به طول انجامید، پاسکاری تک ضرب، حفظ توپ و فوتبال درون 
تیمی زیر نظر کادر فنی اجرا شد. تعدادی از هواداران ایرانی که خود را به 
دوشنبه رسانده اند در تمرین دیروز حاضر بودند. پرسپولیس امروز نیز روی 
چمن مصنوعی ورزشگاه مرکزی جمهوری تاجیکستان )که با نام ورزشگاه 
پالمر نیز شناخته می شود(، آخرین تمرین خود را انجام می دهد تا آماده 
مصاف حساس با استقلال تاجیکستان شود. جالب اینکه رسانه رسمی 
باشگاه پرسپولیس عکسی از بازیکنان سرماخورده در تمرین منتشر نکرد 
و به نظر می رسد غیر از اسدبیگی بازیکنان دیگر با تیم تمرین نکرده اند 
و با وجود رضایت کادر فنی از شرایط، این بازیکنان وضعیت نهایی شان 

امروز مشخص می شود.
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از همان لحظات اولیه که بازیکنان 
الاتحاد از تونل ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان بیرون رفتند، می شد حدس زد 
که چه سرنوشتی در انتظار دیدار سپاهان 
برابر این تیم است. خصوصاً اینکه 
فدراسیون فوتبال هم در واکنش های 
ابتدایی خود در خصوص برگزار نشدن 
این مسابقه ترجیح داد سکوت اختیار 
کند اما در ادامه اعلام شد رایزنی هایی 
با عربستانی ها و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا شده تا این دیدار مجدد برگزار 
شود. با این حال، AFC رأی خود را 
درباره این دیدار اعلام کرد که نتیجه 
آن 3 بر صفر شدن مسابقه، جریمه 
200 هزار دلاری سپاهان و محرومیت 
از انجام 3 بازی در نقش جهان )یک 

بازی تعلیق شده( بود. به این ترتیب، نه 
تنها سپاهان، بلکه فوتبال ایران در یک 
پرونده مهم دیگر در بخش بین المللی 
محکوم شد. سؤالی که در این بین در 
ذهن علاقه مندان وجود دارد این است 
که در این پرونده و پرونده های مشابه 
نقش کرسی ایرانی AFC چیست؟ این 
کرسی ها در پرونده های حقوقی فوتبال 

ایران چه خروجی داشته اند؟
در حال حاضر مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال که یکی از نواب 
سیا  آ ل  تبا فو کنفدراسیون  رئیس 
محسوب می شود، صاحب عالی ترین 
صندلی ایرانی در کنفدراسیون فوتبال 
آسیاست. این در حالی است که او 
عضو کمیته اضطرار AFC نیز هست 
که وظیفه اش حل و فصل مشکلات 
کمیته اجرایی این نهاد است که به 
سرعت مورد تصویب قرار می گیرد. 
اینها عناوینی است که پیش از این هم 

در اختیار علی کفاشیان رئیس اسبق 
فدراسیون فوتبال بود ولی او هم در بعد 
بین المللی و چالش هایی که هر از گاهی 
فوتبال ایران با آن مواجه می شود، کاری 
از پیش نبرد! اگر از این دو رئیس پیشین 
و فعلی فدراسیون فوتبال بگذریم، به 
یک ایرانی دیگر نیز در جمع مدیران 
AFC برمی خوریم. جهانگیر بیگلری 

که از 26 مهر ماه گذشته به عنوان 
رئیس جدید کمیته انضباطی و اخلاق 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تا سال 2027 
برگزیده شد. کسی که سابقه ریاست 
بر کمیته استیناف این کنفدراسیون 
را هم در کارنامه اش دارد. به غیر این 
افراد، چهره های دیگری هم از ایران در 
AFC مسئولیت های گوناگونی دارند. 

در این شرایط، این سؤال به وجود 
می آید که آیا این صندلی ها نمی توانند 
کمکی به فوتبال ایران در مواقع اضطرار 
کنند؟ البته نکته نهفته در این سؤال 

دور زدن قانون نیست چرا که قانون 
باید برای همه یکسان باشد اما به نظر 
می رسد این سمت ها می تواند گاهی 
مشکلاتی را از سر راه فوتبال ایران 
بردارد اما ظاهراً این اتفاق نیفتاده! 
در حال حاضر، فدراسیون فوتبال و 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس و 
تیم های دیگر که در لیگ قهرمانان 
 AFC آسیا حضور داشته اند، مطالباتی از
دارند که این نهاد آنها را پرداخت نکرده و 
رایزنی ها برای دریافت این پول ها جواب 
نداده. فوتبال ایران در این سال ها و در 
اکثر پرونده هایی که با آن مواجه شده، 
با باخت زیان آور مواجه شده و به نظر 
می رسد این پست ها، صندلی هایی لق 
و شکسته دارند که نمایندگان ایرانی 
فوتبال ایران روی آنها به عنوان مسئول 
بین المللی می نشینند. عناوین دهان 
پرکنی که تنها به کار خودشان می آید تا 

فوتبال ایران!

هواداران اصفهانی امید داشتند که به 
لطف رایزنی ها حکم خفیفی برای پرونده 
سپاهان – الاتحاد صادر شود و تیم شان 
حداقل این فرصت را داشته باشد که در 
بازی تکراری شانس مجددی برای رقابت 
پیدا کند، ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
جریمه سختگیرانه ای در نظر گرفت که 

صعود زردپوشان به مرحله حذفی را به خطر 
انداخته است.

نگاه سپاهانی ها بیش از همه به مساعدت 
تاج به عنوان یکی از نواب رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و همچنین فدراسیون فوتبال 
بود که به تازگی روابط خوبی با همتای 
عربستانی اش پیدا کرده. با این حال این 
ارتباطات هیچ کمکی به سپاهان نکرد و 
می توان گفت که حتی اگر روابط فدراسیون 
با همتای عربستانی در بدترین سطح بود و 
تاج هم هیچ سمتی در AFC نداشت، حکم 

سپاهان بدتر از این نمی شد.
همیشه این بحث مطرح بوده که چرا فوتبال 
ایران در کرسی های مهم مدیریت قاره 
سهم کمرنگی دارد و در بزنگاه ها همیشه 
آرا به زیان بازیکنان و تیم های ایرانی صادر 
شده؟ واقعیت این است که قدرت سازمانی 
کنفدراسیون آسیا قابل مقایسه با یوفا و فیفا 
نیست و بخش زیادی از توانش را مدیون 
چند فدراسیون قدرتمند و ثروتمند است. 
کشورهایی مثل قطر و عربستان که میزبان 
اکثر تورنمنت های معتبر هستند و بخش 

زیادی از بودجه کنفدراسیون را اسپانسرهای 
این کشورها تامین می کند، برش زیادی در 
فوتبال آسیا دارند و نمی توان تصور کرد که 
AFC بخواهد با آنها سختگیری کند. مدیران 

رده بالای فوتبال این کشورها از بالاترین 
سطوح قدرت کشورشان می آیند و از سرمایه 
و نفوذشان برای فوتبال هزینه می کنند. آنها در 
صورت حضور در کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
ارزش افزوده ای برای این سازمان هستند و از 
روابط شان برای فوتبال قاره استفاده می کنند.

فوتبال ایران و مدیرانش چنین ویژگی هایی 

ندارند. فوتبال ایران هرقدر از نظر فنی قوی 
بوده و بازیکنانش در مسابقات معتبر به 
شهرت فوتبال آسیا کمک کرده اند، بیرون 
از زمین ناتوان بوده و سال هاست که گرفتار 
اولویت هایی مثل زمین چمن، ورزشگاه، حق 
پخش و تکنولوژی کمک داور ویدیویی است. 
مدیران ایرانی حتی زمانی که کرسی می گیرند، 
آورده چندانی برای فوتبال قاره ندارند و با چنین 
شرایطی نمی توانند انتظار تاثیرگذاری در این 
سطح داشته باشند. آنها برگ برنده ای ندارند 
که در لحظات سخت برای کمک به فوتبال 

ایران رو کنند و در عوض ترجیح می دهند 
از چالش ها پرهیز کنند تا موقعیت شان به 

خطر نیفتد.
از AFC که در چنگال هزارتوی قدرت و سیاست 
گرفتار است، نمی توان انتظار داشت که در 
آینده نزدیک ساختار مدرنی شبیه یوفا پیدا 
کند. تا وقتی چنین شرایطی حاکم است 
مدیران فوتبال ایران نمی توانند نفوذ زیادی 
پیدا کنند، مگر اینکه دست شان پر باشد و 
بتوانند در ساختار قدرت معادله برد – بردی 

تعریف کنند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا گرفتار هزارتوی قدرت و سیاست

مدیران بی نفوذ، صندلی های بی اعتبار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

در چند سال اخیر وضعیت فوتبال 
کشورمان اصلاً خوب نبوده و به 
هر جایی از این فوتبال نگاه کنیم، 
می توانیم کاستی ها، ضعف ها و 
نابسامانی های زیادی را مشاهده 

کنیم. 
این وضعیت در همه ابعاد فوتبال 
کشورمان دیده می شود، از غیر 
حرفه ای بودن بازیکنان گرفته تا 
ــر، از مدیریت  باشگاه های لیگ برت
فوتبال گرفته تا داوری در این رشته 
ورزشی، همه و همه بیانگر پسرفت 
بوده و متأسفانه شاهد پیشرفتی 
در فوتبال نیستیم، شاید بتوان 
به جرأت گفت که حتی نوسان 
هم در این ورزش دیده نمی شود 
و با تأسف بسیار حداقل کورسوی 
امیدی هم دیده نمی شود تا 
بتوان امیدوار بود، نه فوتبال ملی 

کشورمان دستاوردی طی سال های 
اخیر داشته و نه باشگاه های لیگ 
برتری و نمایندگان کشورمان در 
آسیا توانسته اند مقامی کسب 
کنند. این واقعیت فوتبال کشورمان 
با مدیریت جزیره ای است که 
گریزی از آن نداریم. ولی با همه 
این اوضاع توصیف شده، هنوز هم 
فوتبال کشورمان یکی از قدرت های 
فوتبال آسیا به شمار می رود و در 
قاره کهن، همین فوتبال افتخاراتی 
دارد که آرزوی خیلی از کشورهای 
عضو کنفدراسیون فوتبال آسیا 

است.
 هنوز هم فوتبال کشورمان با 
داشتن پیشکسوتان سرشناس 
بسیاری در این ورزش، یکی از 
ین  رترین کشورها در ا فتخا پرا
ورزش در آسیا است و در حقیقت 
می توان مطرح کرد که بخش 
زیادی از اعتبار کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، به حضور کشورمان در این 
کنفدراسیون برمی گردد. این را 

هم باید اضافه کنیم که فدراسیون 
فوتبال کشورمان یکی از معدود 
کشورهای آسیایی است که سا ل ها 
زودتر از سایر کشورها و در حقیقت 
با تأسیس این کنفدراسیون، عضو 
آن می باشد و قدمتی طولانی دارد. 
بر اساس همین اعتبار فوتبال 
کشورمان، در طول سال های 
گذشته، مسئولان فوتبال کشورمان 
همواره پست ها و صندلی هایی در 
این کنفدراسیون داشته اند که در 
آخرین انتخابات این کنفدراسیون 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
کشورمان به عنوان نایب رئیس 
AFC انتخاب شد و همچنان در این 

پست مسئولیت دارد.
از طرف دیگر طی سال های گذشته، 
طی  نضبا ا ی  ه ها ند و پر ره  ا همو
بسیاری برای فوتبال کشورمان در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مطرح 
طر سوءمدیریت  به خا و  شده 
سال های اخیر در فوتبال کشورمان، 
تعداد این پرونده ها همواره در 

حال افزایش بوده است تا جایی 
که هر کدام از باشگاه های لیگ 
برتری چندین پرونده در کمیته های 
مختلف کنفدراسیون فوتبال آسیا 
داشته و دارند. البته این موضوع 
لیگ  ه های  فقط مختص باشگا
برتری نبوده و حتی فدراسیون فوتبال 
کشورمان نیز در مقاطعی درگیر 
پرونده های خاصی شده است. 

جالب است که قریب به اتفاق این 
پرونده ها، چه متعلق به باشگاه ها 
و چه مربوط به فدراسیون فوتبال، 
به ضرر فوتبال کشورمان تمام 
شده و به جهت رأی صادره اولیه 
 ، در کنفدراسیون فوتبال آسیا
دادگاه های بین المللی تجدیدنظر 
ــرای فوتبال کشورمان  نیز چندان ب
مفید نبوده است و معمولاً آرای 

AFC تأیید شده است.

یا،  ین قضا در آخرین مورد از ا
سپاهان در حالی که همه چیز را 
برای بازی با تیم عربستانی آماده 
کرده بود، با عدم حضور تیم 

عربستانی در زمین روبه رو شد و این 
در حالی بود که ناظران کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، ورزشگاه مورد نظر 
سپاهانی ها را برای برگزاری بازی 
تأیید کرده بودند. در نهایت حتی 
پای سیاسی ها هم به این موضوع 
باز شد اما ثمری نداشت و مثل اکثر 
پرونده ها، این بار هم برای نماینده 
کشورمان حکم سنگینی اعلام شد. 
جالب است که در خلال همین 
پرونده مسئولان کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، به بهانه های واهی، 
ــت را هم  ــن دخال ــی اجازه کمتری حت
به مهدی تاج به عنوان نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال ندادند تا پست و 
صندلی فعلی در آن کنفدراسیون، 
ــال  در حال حاضر هم دردی از فوتب

را دوا نکند.
ر  د شد  ن  ا عنو که  ر  نطو هما
طول سال های گذشته همواره 
ر  د ن  رما کشو ز  ا نی  یندگا نما
پست های مختلف در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا حضور داشته اند اما به 

طور قطع هیچ گاه نتوانسته اند از 
حق فوتبال کشورمان در موضوعات 
مختلف دفاع کرده و تأثیر مثبتی 
داشته باشند. تا جایی که معمولاً 
این پست ها و صندلی به صورت 
نمادین در اختیار برخی افراد از 
کشورمان قرار می گیرد و نه تنها در 
آرای اعلامی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اثرگذاری ندارد بلکه فقط 
به یک اسم ختم شده و با پایان 
ــن در  زمان آن منقضی می گردد. ای
ــا همه مشکلاتی  ــی است که ب حال
که این روزها فوتبال کشورمان 
دارد، همچنان یکی از قطب های 
فوتبال آسیا به شمار می رود و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از اعتبار 
فوتبال کشورمان حداکثر بهره را 
می برد ولی کمترین اهمیت و بها را 
به این فوتبال می دهد. این موضوع 
همواره مورد بی توجهی و بی مهری 
مسئولان فوتبال کشورمان قرار 
گرفته و اکثر این مسئولان به 
گرفتن نمادین یک مسئولیت در 

کنفدراسیون فوتبال آسیا راضی 
بوده و هیچ گاه این اعتبار و جایگاه 
برای دفاع از حق فوتبال کشورمان 

استفاده نشده است.
خی  بر ص  خصو ر  د ل ها  سا
ر  د ی  غیرحرفه ا ی  ها د ا رد قرا
فوتبال کشورمان انتقاد کرده ایم 
و معتقدیم بخشی از مشکلات 
محکومیتی فوتبال کشورمان در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، ناشی از 
بی توجهی باشگاه ها و حتی گاهی 
مسئولین فوتبال کشورمان، به 
ــا طرف های خارجی  ــرارداد ب نحوه ق
است اما به طور حتم اجحاف و 
ظلم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ه های  شگا با ل و  تبا در حق فو
فوتبال کشورمان مربوط به عدم 
بهره برداری صحیح از پست ها 
و صندلی هایی است که بسته 
به اعتبار فوتبال کشورمان، در 
اختیار برخی مسئولان فوتبال قرار 
می گیرد و متأسفانه هیچ بهره ای از 

آن عاید فوتبال نمی شود.

 داشتن پست در فوتبال آسیا  داشتن پست در فوتبال آسیا 

چه کمکی به ما کرده؟چه کمکی به ما کرده؟

 صندلی های 
شکسته!

کنفدراسیون فوتبال آسیا مدیون اعتبار فوتبال ایرانکنفدراسیون فوتبال آسیا مدیون اعتبار فوتبال ایران

 وقتی از این پست ها
آبی گرم نمی شود

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



 دو شوت خطرناک 
در 45 دقیقه

جهانبخش نمره 
قبولی گرفت

فاینورد در هفته یازدهم لیگ 
هلند در استادیوم ماندمارکس 
مقابل والویک رده سیزدهمی 
قرار گرفت. علیرضا جهانبخش 
مثل دیدارهای قبل روی نیمکت 
نشست ولی از دقیقه 46 وارد 
زمین شد و بازی مؤثری به 
نمایش گذاشت. جهانبخش 
بین دو نیمه جانشین پیکسائو 
شد و توانست روی برد دو بر یک 
فاینورد تأثیر بگذارد. جهانبخش 
که سال گذشته پنج گل به ثمر 
رسانده و هفت پاس گل داده 
بود، مقابل والویک و هفتمین 
بازی خود سعی در زدن اولین 
گل اش در این فصل داشت که 
نزدیک بود در دقیقه 55 به این 
هدف برسد، اما حرکت سریع 
و شوت پرقدرت تماشایی این 
ستاره ایرانی به گوشه سمت 
راست دروازه را مارک اسپنکلینک 
کنش دیدنی گرفت و  ا با و
نگذاشت گل دوم فاینورد به 

ثمر برسد.
ملی پوش ایرانی فاینورد در 
دقیقه 63 بازهم نزدیک بود گل 
بزند و دوباره یک شلیک دیدنی 
از روی خط محوطه جریمه زد اما 
مارک اسپنکلینک گلر والویک 
با وجود اینکه توپ را دیر نگاه 
کرد ولی تشخیص درستی 
داشت و از گوشه سمت راست 
آن را بیرون کشید تا حسرت 
جهانبخش ادامه دار باشد. در 
نهایت یاران جهانبخش موفق 
به کسب پیروزی دو بر یک 
مقابل والویک شدند تا 26 
امتیازی شوند و به رده سوم 
جدول لیگ اردیویسه هلند 
صعود کنند. جهانبخش هم 
نمره خوب 7 را دریافت کرد 
تا نشان بدهد برای بازگشت 
به ترکیب اصلی انگیزه های 

فراوانی دارد.
 

تأثیر روی گل و یک اخطار

 شب پرماجرای 
احمد نور

این فصل بجز مهدی قایدی 
و فرهاد مجیدی که در اتحاد 
کلباء حضور دارند، فوتبال ایران 
یک نماینده دیگر هم در ادنوک 
لیگ دارد. نماینده ای به نام 
احمد نوراللهی که بعد از جدایی 
از الاهلی حالا در عضویت الوحده 
است. در چهارچوب مسابقات 
هفته هفتم لیگ برتر امارات، 
الوحده که مثل همیشه احمد 
نوراللهی را در ترکیب و خط میانی 
داشت، در ورزشگاه اختصاصی 
عجمان مقابل این تیم رده 
سیزدهمی قرار گرفت. الوحده 
که در 6 مسابقه اخیرش سه 
پیروزی و سه شکست داشت، 
به دنبال برتری بود که بازی را هم 
هجومی آغاز کرد ولی حمات 
آنها یکی پس از دیگری هدر 
می رفت تا اینکه روی یک کرنر 

به گل رسیدند.
احمد نوراللهی که یکی از بهترین  
بازیکنان این فصل الوحده بوده، 
در دقیقه 26 کرنر به دست آمده 
برای تیمش در سمت چپ زمین 
را کوتاه کار کرد و به کریستین 
گوانکا پاس داد که در ادامه 
ارسال پای چپ این بازیکن را 
فاکوندو کروسپزکی با ضربه 
سر دیدنی زد و گل اول بازی را 
مقابل عجمان به ثمر رساند. 
در ادامه یاران نوراللهی حمات 
خطرناکی به وجود آوردند که در 
گلزنی ناموفق بودند. الوحده در 
دیداری که احمد نوراللهی شب 
پرماجرایی داشت و یک اخطار 
هم در دقیقه 78 گرفت، با نتیجه 
یک بر صفر مقابل عجمان به 
پیروزی رسید تا 12 امتیازی شود 
و به رده پنجم جدول لیگ برتر 

امارات صعود کند.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

اللهیار صیادمنش

امیدواری هفت دقیقه ای

اللهیار صیادمنش، مهاجم ایرانی هال سیتی که پیش از این در 14 
مسابقه چمپیونشیپ انگلیس فقط دو بازی انجام داده و مصدومیت 
نگذاشته بود به میدان برود، در مسابقه با وست بروم در دقیقه 83 وارد 
زمین شد و در این مدت کم نتوانست مانع از شکست تیمش شود. 
هال سیتی در این بازی سه بر یک شکست خورد اما اللهیار امیدوار 

شد تا به ترکیب برگردد.

علی قلی زاده

بازگشت به تنظیمات کارخانه

تیم فوتبال لخ پوزنان در دیدار خانگی مقابل روخ به پیروزی دو بر 
صفر رسید تا 28 امتیازی شود و به رده دوم جدول لیگ استراکلاسا 
لهستان صعود کند. علی قلی زاده، ستاره ایرانی لخ پوزنان که پنج 
روز قبل در جام حذفی لهستان نخستین بازی خود در این باشگاه 
را مقابل زاویشا انجام داد، در دیدار برابر تیم روخ هم از دقیقه 80 

به زمین رفت.

میلاد محمدی

جانشین کاپیتان در آ.ا.ک

یاران حاجی صفی و محمدی پس از سه پیروزی پیاپی در سوپرلیگ 
یونان، در دیدار نه چندان دشوار مقابل کیفیسیاس با دریافت گل در 
لحظات پایانی به تساوی یک بر یک رضایت دادند. میلاد محمدی، 
نخستین کارت زرد فصل خود را مقابل کیفیسیاس دریافت کرد و 
هفتمین بازی خود در سوپرلیگ یونان را در غیاب احسان حاجی صفی 

مصدوم انجام داد.

پیشنهاد از ایران حرفی بوده و رسمی نشده

اسبقی: امید 20 ساله است نه 36 ساله
از پنجره اتاقم خلیج فارس را می بینم

پویا اسبقی رفته رفته به یک نام آشنا 
برای فوتبالدوستان ایرانی تبدیل 
می شود. سرمربی جوان و 38 ساله ای 
که بعد از هدایت گوته بورگ در لیگ 
سوئد، قهرمانی جام حذفی با این تیم 
و صعود به لیگ اروپا، هدایت تیم 
زیر 21 ساله های این کشور را برعهده 
گرفت و بعدها هم به نیمکت بارنزلی 
در چمپیونشیپ رسید. اسبقی یک 
دوره کوتاه و یک ساله را در ستاره سرخ 
بلگراد سپری کرد و در نقل و انتقالات 
تابستانی راهی لیگ ستارگان قطر شد 
تا روی نیمکت الشمال بنشیند. او در 
گفت و گو با ایران ورزشی از چالش 
سخت مربیگری در لیگ قطر می گوید 

و البته کار با امید ابراهیمی. از 
نظر اسبقی، ابراهیمی 

زیکن  شبیه یک با
ست  ا له  سا  2 0
 ، می جنگد که 
روی  و  د  می دو
ل  لشما ا ی  ز با
ی  د یا ز ثیر  تأ

می گذارد. اسبقی 
حالا به فوتبال ایران 

نزدیکتر شده و این امکان وجود دارد 
که در سال های آینده حضور در لیگ 
برتر را تجربه کند. خودش که می گوید 
از پنجره اتاقش خلیج فارس را می بیند 
و این یعنی بیشتر از همیشه به ایران 

نزدیک شده است.
 هشت هفته از لیگ قطر گذشته 

و تیم شما در رده نهم جدول 
12 تیمی مسابقات قرار دارد. تو 

سال ها در فوتبال اروپا حضور 
داشتی و به عنوان اولین مربی 

ایرانی حضور در چمپیونشیپ را 
تجربه کردی. سؤال اول این است 

که لیگ ستارگان چه تفاوتی با 
تجربه های قبلی ات دارد؟

در لیگ ستارگان اغلب بازیکنان 
قطری هستند و هر تیم می تواند 
پنج بازیکن بین المللی جذب کند. دو 
بازیکن زیر 21 سال خارجی 
هم به این جمع اضافه 

می شود. الان می بینید که العربی 
مارکو وراتی را از پاری سن ژرمن خریده، 
الدحیل کوتینیو را آورده و الاهلی نیز 
دراکسلر را جذب کرده. حضور این 
ستاره ها در کنار بازیکنان قطری، 
نکته های جالبی هستند که من اینجا 
دیده ام. وقتی اروپا کار می کردم اکثر 
بازیکنان در یک سطح بودند اما اینجا 
چنین شرایطی وجود ندارد. سطح 

بازیکنان با هم متفاوت است.
 همین مسأله کار شما را سخت 

نمی کند؟
سخت که نه اما سیستم مربیگری 
را باید تغییر بدهی تا موفق شوی. 
باید طوری در تمرین کار کنی که این 
اختاف سطح جبران شود. اینجا 
روی ستاره های بین المللی خیلی 
حساب می شود. به همین دلیل باید 
روشی به کار بگیری تا بقیه بازیکنان 
بی انگیزه نشوند و در صورت نیاز 
بتوانند خواسته های کادرفنی را در 
زمین پیاده کنند. باید به لحاظ ذهنی 
روی آنها کار شود تا بتوان بهترین سود 

و استفاده را از فوتبال شان برد.
 شما در الشمال ستاره مشهوری 

ندارید؟
الشمال فصل قبل دهم شد و 
به همین دلیل بودجه 

آنچنانی در اختیار نداشت تا ستاره 
مشهوری جذب کند. تیم های دیگر 
پول بیشتری دارند و دست شان باز 
است تا بازیکنان خوبی در اختیار 
بگیرند. ما مجبوریم بازیکن ارزان تر 
بخریم و از آنها استفاده کنیم. از 
بازیکنان قطری هم باید بهترین 
بازی را بگیریم و همین چالش بزرگی 

محسوب می شود.
 البته تیم شما یک بازیکن باتجربه 

به نام امید ابراهیمی دارد.
امید بازیکن کاملی است. هم در 
کارهای تدافعی تبحر دارد و هم 
در هجوم به دروازه رقبا کمک مان 
می کند. امید بازیکنی است که در 
لیگ امسال، بیشترین نبردهای تن به 
تن را برده. ضمن اینکه رزومه خوبی 
در لیگ قطر دارد و همه از او تعریف و 
تمجید می کنند. او زودتر از من اینجا 
بوده و همه از او رضایت دارند. از طرفی 
هم بازیکن خوبی محسوب می شود و 

هم یک انسان فوق العاده.
 فکر می کنم اختلاف سنی شما با 
هم یک سال است. این موضوع 
کار تو را راحت می کند یا سخت؟

من 38 ساله هستم و امید 36 سال 
دارد. حدود دو سال با هم اختاف 
سنی داریم. برای من اما این یک 
اتفاق معمولی است. چون مربیگری 
را در جوانی آغاز کردم، هر تیمی می روم 
چند بازیکن همسن من هستند یا 
حتی از من سن بیشتری دارند. با این 
موضوع خیلی غریبه نیستم و قباً هم 
تجربه اش کرده ام. بنابراین مشکلی از 

این بابت وجود ندارد.
 پس از حضور امید ابراهیمی در 

الشمال راضی هستی؟
خیلی خیلی. با او هر روز حرف می زنیم. 
گاهی اوقات از کشور ایران و لیگ برتر. 
می دانم امید سال ها در ایران بازی 
کرده. او نکته های خوبی از فوتبال 
ایران می گوید و من هم لذت می برم.
 از تو سؤال نکرده که چرا تا به حال 

هدایت تیمی ایرانی را برعهده 
نگرفته ای؟

طی چند ماهی که در الشمال کار 
می کنیم، من و امید روی کارمان 
تمرکز داریم. هر دو اما می دانیم که 
امکانش هست یک روز در ایران 
فعالیت کنیم. شاید امید یک روز 
برگردد و من هم برای اولین بار 

راهی لیگ ایران شوم.
 البته در روزهای گذشته و 

بخصوص بعد از حضور ابراهیمی 
در کلاس مربیگری، شایعه 
خداحافظی او از فوتبال هم 

منتشر شده. در این مورد چیزی 
نشنیده ای؟

امید 36 سال دارد اما واقعیتش مثل 
یک فوتبالیست 20 ساله بازی می کند. 
این را بعد از هر بازی در جی پی اس 
می بینیم. امید از همه بیشتر می دود 
و فکر نمی کنم بدنش حالا حالاها 
تحلیل برود. از طرفی این را می دانم 
که امید دوست دارد در اوج از فوتبال 
خداحافظی کند اما هنوز مانده تا به 
آن روز برسیم. او یک بازیکن حرفه ای 
است و در ماه های اخیر رفتاری از او 
دیده ام که این مسأله را اثبات می کند.

 چه رفتاری؟

ابراهیمی از همه زودتر به تمرین 
می آید. خودش اختصاصی کار می کند. 
وقتی به او نزدیک می شوی می توانی 
ببینی که زندگی حرفه ای دارد. او از 
جمله بازیکنانی است که طوری زندگی 
کرده که می تواند تا سال های بعد هم 
بازی کند و در فوتبال حرفه ای حضور 

داشته باشد.
 الان که تقریباً با قدرت تیم ها آشنا 
شده ای، فکر می کنی انتهای فصل 
الشمال در چه رتبه ای قرار بگیرد؟

خیلی خوشحال می شویم اگر بتوانیم 
نیم. حتماً  رگان بما در لیگ ستا
می دانید که الشمال فصل قبل و تنها 
به دلیل تفاضل گل بهتر به پلی آف 
رفت و در لیگ ماند. این فصل هم 
باشگاه، مسئولان و ما کادرفنی و 
بازیکنان چنین هدفی داریم. فرقی 
هم نمی کند کجای جدول باشیم. 
هدف ما این است که در جدول 

نیم. بما
 کدام بازیکنان را در قطر بهتر از 

بقیه دیدی؟
اینجا بازیکنان فوق العاده ای حضور 
دارند. السد، الریان، الدحیل، الغرافه 
و العربی از ستاره های بزرگی در ترکیب 
خود سود می برند. مثاً الغرافه 
بازیکنی به نام یاسین براهیمی دارد 
که فوق العاده است. الریان رودریگو 
را دارد که عضو تیم ملی اسپانیا است. 
الدحیل کوتینیو را آورده که همه 
می دانیم چه بازیکن بزرگی است. تمام 
تیم ها دو سه بازیکن خوب دارند که 
هر هفته باید یکی از آنها را ماقات 
کنیم. ضمن اینکه حضور در لیگ 
ستارگان قطر به من هم در قامت یک 
مربی جوان کمک می کند تا تجربه 

بیشتری به دست بیاورم.
 چطور؟

مربیان مشهوری در لیگ ستارگان 
مشغول به کار هستند. الریان ژاردیم را 
روی نیمکت دارد که سال ها در موناکو 
حضور داشته و فصل قبل هم الاهلی 
را قهرمان لیگ امارات کرد یا گالتیه که 
در پاری سن ژرمن حضور داشت و چند 
هفته قبل هدایت الدحیل را برعهده 
گرفته است. برای من به عنوان مربی 
جذاب است که با آنها رقابت کنم و 

سطح و توانایی خودم را بسنجم.
 در مصاحبه های قبلی گفته بودی 
که درهای فوتبال ایران را به روی 

خودت نمی بندی. با حضور در 
قطر، کم کم به ایران نزدیکتر 

شده ای. باید منتظر حضورت در 
فوتبال ایران باشیم؟

دقیقاً. نزدیکتر و نزدیکتر آمده ام. از 
پنجره اتاقم می توانم خلیج فارس را 
ببینم. دیگر نزدیکتر از این نمی شد. 
شاید هم این اتفاق در سال های بعد 

رخ بدهد.
 قراردادت با الشمال تا چه زمانی 

است؟
یک ساله است و پایان فصل تمام 

می شود.
 در این مدت پیشنهادی از ایران 

هم به دستت رسیده؟
فقط در حد حرف بوده اما هیچ وقت 
رسمی نشده. حالا ببینیم در آینده چه 
می شود. فعاً که تمرکزم روی موفقیت 

با الشمال است.

من 38 ساله هستم 
و امید 36 سال دارد. 
حدود دو سال با هم 
اختلاف سنی داریم. 
برای من اما این یک 

اتفاق معمولی است. 
چون مربیگری را در 

جوانی آغاز کردم، 
هر تیمی می روم 

چند بازیکن همسن 
من هستند یا حتی 
از من سن بیشتری 

دارند. با این موضوع 
خیلی غریبه نیستم 

و قبلاً هم تجربه اش 
کرده ام. بنابراین 

مشکلی از این بابت 
وجود ندارد

امیر اسدی
روزنامه نگار
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کن یو اسپیک 
پرشین؟

رت  صو ی  یز مه ر نا بر طبق 
گرفته قرار بود نشست خبری 
ساموئل بابایان سرمربی تیم 
نوبهار ازبکستان قبل از مصاف 
با نساجی مازندران از ساعت 
17 روز گذشته در محل سالن 
کادمی برگزار  کنفرانس هتل آ
شود، اما این مربی با وجود 
حضور در محل از شروع نشست 
در زمان مقرر خودداری کرد. 
بابایان به همراه محمدوف یکی 
از بازیکنان خود در محل آکادمی 
ملی فوتبال حضور یافت اما 
آنجا او به بهانه اینکه مترجم 
ازبکستانی به انگلیسی در اختیار 
ندارد، در نشست شرکت نکرد. 
بر اساس قوانین باشگاه میزبان 
موظف است که یک مترجم 
فارسی به انگلیسی را همراه 
خود به نشست خبری ببرد و 
باشگاه نساجی این کار را انجام 
داده بود. مسأله اصلی اینجا بود 
که باشگاه نوبهار مترجم ازبک 
به انگلیسی همراه خود نیاورد.

مسأله قابل توجه این است که 
با وجود اینکه اشتباه پیش آمده 
از سوی باشگاه نوبهار ازبکستان 
بوده، بابایان گلایه های تندی را 
خطاب به مسئول برگزاری بازی 
از AFC بر زبان آورد. بابایان بعد 
از این مسأله سالن کنفرانس را 
ترک کرد و در لابی هتل آکادمی 
منتظر ماند تا مترجم ازبکستانی 

به انگلیسی به محل برسد!

 گواردیولا
در جمع درآمدزاترین 

مربیان جهان

سایت ترانسفر مارکت فهرستی 
از مربیانی که در یک دهه اخیر 
از طریق نقل و انتقالات بیشترین 
درآمد را برای باشگاه های خود 
ایجاد کرده اند منتشر کرده 

است.
سیمئونه سرمربی اتلتیکومادرید 
بیشترین درآمد را طبق این آمار 
برای باشگاه خود ایجاد کرده 
است. او یک میلیارد یورو 
برای اتلتیکومادرید پول تولید 

کرده است. 
ین جدول،  در رتبه دوم ا
لئوناردو ژاردیم مربی پرتغالی 
با 967 میلیون یورو قرار دارد 
که درحال حاضر در الریان 
قطر مربیگری می کند. آمار 
یی ژاردیم مربوط  درآمدزا
به زمان حضور او در موناکو 
می شود که توانست این تیم 
را به قهرمانی فرانسه در فصل 
18-2017 و نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برساند. تیم او 
در آن زمان شامل ستارگانی 
مثل کیلیان امباپه، فابینیو 
و برناردو سیلوا بود. در رتبه 
سوم نامی قرار دارد که خیلی 
از اهالی فوتبال شاید با دیدن 
آن شگفت زده شوند؛ پپ 
گواردیولا. طبق آمار ترانسفر 
مارکت، گواردیولا با احتساب 
سه فصل حضور خود در 
بایرن مونیخ و هفت فصل 
فعالیت در منچسترسیتی 799 
میلیون یورو درآمدزایی داشته 

است.

دوشنبه  15 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7439

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

نساجی مازندران - نوبهار نمنگان��  17:30
بمبئی سیتی - الهلال ���������������� 17:30
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
استقلال تاجیکستان - پرسپولیس ���  17:30
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30

لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن��  17:30
شارجه امارات - السد�������������  19:30
آلمالیق - الاتحاد�������������������  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان�  21:30
النصر - پرسپولیس����������������  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق�����  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  ���� کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای����  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس�����  15:30
19:30  � شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین
19:30  �������������� نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  �� نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ������������ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال��������������������������  19:30

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته دهم
چهارشنبه 17 آبان

خوشه طلایی - مس شهر بابک�������� 15:15
16:00 ��������� داماش گیلان - آریو اسلامشهر
نفت و گاز گچساران - چادرملو اردکان����� 17:30
نفت مسجدسلیمان - مس سونگون������ 17:30

پنجشنبه 18 آبان
شهرداری آستارا - خلیج فارس ماهشهر���� 15:30
15:30 ���������������� دریا بابل - خیبر خرم آباد
مس کرمان - شهر راز شیراز������������� 16:30
فجر سپاسی - استقلال ملاثانی�������� 16:30
سایپا - پارس جنوبی جم����������������� 16:30

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران��� 14:30
آریو اسلامشهر - خوشه طلایی���������� 14:45

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ��������������� مس شهر بابک - دریا بابل
خیبر خرم آباد - فجر سپاسی������������� 14:45
چادرملو اردکان - سایپا�������������������� 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان����������� 14:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا������ 15:15
15:30 ������� پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ����� خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5719-861112 استقلال1

4717-853011 پرسپولیس*2

7615-943213 ملوان3

8515-950413 تراکتور4

9115-943210 ذوب آهن5

7214-94239 مس رفسنجان6

313-10-94147 آلومینیوم7

7912-751116 سپاهان*8

6310-72419 گل گهر9

1118-832312 شمس آذر*10

37-11-91448 هوادار11

67-11-91445 پیکان12

77-16-81439 صنعت نفت13

46-10-81346 نساجی14

126-15-82063 فولاد15

63-10-90364 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته دهم
جمعه 19 آبان

گل گهرسیرجان - مس رفسنجان������ 15:00
پیکان - شمس آذر قزوین��������������� 15:00
ملوان - استقلال خوزستان�������������� 15:00
16:45 ������������������ فولاد - آلومینیوم اراک

شنبه 20 آبان
15:30 ����������� صنعت نفت آبادان - هوادار
16:20 ������������������������� استقلال - تراکتور

یکشنبه 21 آبان
15:00 ����������� نساجی مازندران - ذوب آهن
16:30 �������������������� سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان������������ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 �������������������� آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ������������������������������� هوادار - ملوان
15:00 ��� مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان����� 15:00
تراکتور - فولاد�������������������������������� 15:00
ذوب آهن - استقلال����������������������� 17:30

جمعه 8 دی
17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

 zپشت پرده

 zمجازی گردی

به یاد اسطوره ها
چهاردهم آبان، سالروز درگذشت دو اسطوره بزرگ باشگاه استقلال است. اولین اسطوره، زنده یاد علی 
دانایی فرد، از بنیانگذاران باشگاه استقلال است که در سال 1358 به دیار باقی شتافت و دیگری زنده یاد 
منصور پورحیدری که نقش کلیدی و غیرقابل انکاری در تاریخ این باشگاه داشت. مرحوم پورحیدری هفت 
سال پیش در چنین روزی دارفانی را وداع گفت. به همین مناسبت جواد نکونام و مهدی هاشمی نسب 

با انتشار استوری در صفحه اینستاگرام شان یاد این دو بزرگمرد را زنده نگه داشتند.

سرت را بالا بگیر مرد
بامداد روز گذشته فینال مسابقات مسترالمپیا در آمریکا 
برگزار شد و هادی چوپان نماینده پرورش اندام ایران در 
این مسابقات به مدال نقره رسید. چوپان که سال گذشته 
توانسته بود مدال طلا را از آن خود کند، در یک استوری از 
مردم ایران بابت عدم کسب مدال طلا عذر خواهی کرد.

رئال مادرید بیش از هفت سال است 
که برای خرید کیلیان امباپه تلاش 
می کند و همه می دانند که رئالی ها 
منتظر هستند تا این بازیکن را در 
تابستان با اتمام قراردادش با پی 
اس جی به صورت رایگان به خدمت 
بگیرند اما رئال مادرید در بیانیه ای 
نسبتاً عجیب هر گونه مذاکره با 

امباپه را تکذیب کرده است!
فابریزیو رومانو خبرنگار سرشناس 
ایتالیایی حالا در مورد این بیانیه 
توضیح داده است. در حقیقت رومانو 
گفته که منظور رئال از این بیانیه به 
هیچ وجه این نیست که تمایلی به 
خرید امباپه ندارند بلکه می خواهند 
که همه چیز را با آرامش و بدون اینکه 

پی اس جی را عصبانی کنند تا به این 
بازیکن فشار بیاورند، جلو ببرند.

رئال در سال 2018 نیز بیانیه مشابهی 
داده بود و مذاکره با امباپه را تکذیب 
کرده بود و حالا پس از پنج سال 
بیانیه دیگری را داده است. در 
روزهای اخیر شایعات در مورد نزدیک 
شدن امباپه به رئال شدت گرفته بود 

که به نظر می رسد رئال مادرید با 
انتشار این بیانیه به دنبال این بوده 
که مذاکرات را آرام تر پیش ببرد. 
رئال حس می کند که داغ شدن 
جو مذاکرات به ضررشان می شود 
چرا که مدیران قطری پی اس جی 
خشمگین می شوند و فشار را به 

کیلیان بیشتر می کنند.

هدف رئال مادرید از بیانیه علیه امباپه چه بود؟

 zحوادث

هشدار تروریستی در هامبورگ
به گزارش اسپورت، تیم فوتبال بارسلونا در حالی خود را آماده رویارویی با 
شاختار دونتسک در ورزشگاه فولکس  پارک در دور برگشت مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا می کند که در فاصله سه روز مانده به این بازی، مقامات 
آلمانی به دلیل اتفاقی که بامداد روز یکشنبه در فرودگاه شهر هامبورگ رخ داد، 
هشدار تروریستی صادر کرده اند. به دلیل شرایط خاص حاکم در کشور اوکراین 
و جنگ روسیه با این کشور، بازی شاختار و بارسلونا قرار است در هامبورگ 
آلمان برگزار شود. اما اعلام هشدار تروریستی در شهر آلمان، اوضاع این بازی 
را پیچیده ساخته است. بامداد روز گذشته فردی مسلح با خودروی خود ضمن 
تخریب گیت ورودی فرودگاه هامبورگ، ماشینش را زیر هواپیمایی پارک کرده 
و در ادامه چند تیر هوایی شلیک می کند. پلیس آلمان هنوز هیچ آمار رسمی از 
کشته یا مصدومان احتمالی این حادثه منتشر نکرده و مشخص نیست که آیا او 
توانسته به هیچ یک از مسافران و افرادی که در فرودگاه حضور داشتند آسیبی 
برساند یا خیر. هر چند به گفته برخی از منابع خبری، این فرد دو کودک را به 
گروگان گرفته است. پلیس آلمان، فرودگاه شهر هامبورگ را بسته و اجازه پرواز 
یا فرود آمدن هیچ هواپیمایی را در این فرودگاه نمی دهد. بسته شدن فرودگاه 
و اوضاع شهر هامبورگ، برگزاری بازی بارسلونا و شاختار دونتسک را در هاله ای 

از ابهام قرار داده و صحبت هایی از احتمال لغو این بازی نیز شنیده می شود.

مستحق هو شدن هستیم!
میلان در چهارچوب رقابت های هفته یازدهم لیگ ایتالیا در ورزشگاه سن سیرو 
به مصاف اودینزه رفت و با نتیجه 0-1 برابر این تیم شکست خورد. تک گل این 
دیدار توسط روبرتو پریرا در دقیقه 62 و از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید تا میلان 
سه امتیاز دیگر را هم از دست داده باشد و با 22 امتیاز از 11 بازی در جایگاه 
سوم قرار بگیرد و اختلافش با اینتر در صدر جدول رده بندی به شش امتیاز 
برسد. پیولی پس از پایان این دیدار به اسکای اسپورت ایتالیا گفت: »اتفاقی 
که رخ داد این بود که ما نتوانستیم بازی ای که دوست داشتیم و می توانستیم 
را انجام دهیم. هرچقدر بیشتر فشار آوردیم، بیشتر کیفیت تیم پایین آمد. حتی 
در هفته هایی که نتیجه نمی گرفتیم هم حداقل خوب بازی می کردیم اما امروز 
خوب بازی نکردیم و خیلی بهم ریخته بودیم. این نتایج و این عملکرد باید ما 
را نگران کند. ما می دانستیم که بازی دشواری در پیش داریم چون اودینزه به 
شما اجازه نمی دهد که ریتم بازی خودتان را داشته باشید اما کل این عملکرد 
در حد استانداردهای ما نبود. حالا باید از این شکست به عنوان انگیزه ای برای 
پیشرفت استفاده کنیم تا بتوانیم در بسیاری از موقعیت ها عملکرد بهتری در 
زمین داشته باشیم. ما باید در زمین خیلی بهتر از این باشیم. اینکه هواداران، 
این تیم و خصوصاً من را هو کنند، کاملاً منصفانه است چون این عملکردی 

نبود که ما دوست داشتیم ارائه کنیم و ناراحتی آنها را درک می کنیم.«

 zاعتراف


